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SAZETA LWOWSKA
Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu 

x wyjątkiem dni poświątecznyeh.
Numer pojedyóezy kosztuje w miejscu 10 hal., 

pocztą 16 hal. — Biura Redakeyi i Administraeyi 
ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycya miejscowa 
w biurze dzienników St. Sokołowskiego, ulica Jagieł* 

lońska i. 3. — Listy należy frankować.
Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakeyi Nr. 88.
Telefon Administraeyi Nr. 637.

P r e n u m e r a t a .

rocznie . 
półrocznie

zamiejscowa:
. 32 K I ówlerórocznie 8 K —  h. 

16 K | miesięcznie 2 K 70 b.
rocznie 
półrocznie.

miej s c o w a:
24 K | ćwierórocznie . . 6 K 
12 K I miesięcznie. . . 2 K

W Niemczech 3 K 20 fi miesięcznie. We wszystkich innych państwach 4 K 60 h. miesięcznie. 
„Przewodnik naukowy I literacki", dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej, otrzymują eało- 

1 półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca 
lub od 1 lipea do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą:' pierwsi 1 K 50 b., drudzy 60 h. 

„Przewodnik" prenumerowany osobno kosztuje 8_K,

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego 
miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesła
ne po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary pe
titowej.

Ogłoszenia liczbowe i tabelaryczne statutowe 
towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych, po 60 
hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyj
muje wyłącznie: Biuro dzienników Sokołowskiego 
we Lwowie ulica Jagiellońska I. 3. W Paryżu wy
łącznie Ageneya: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 
Rue de Yarenne.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.
Lwów, 24 marca.

Cesarz Wilhelm gościem Najj. Pana.
Jak podały już depesze poprzedniego 

numeru Gazety Lwowskiej zawitał cesarz Wil
helm do Wiednia wczoraj przed południem.

Na cześć cesarza niemieckiego odbyło 
się śniadanie w Schonbrunnie, w którem 
wzięli udział oprócz Monarchów i Ich orsza
ków" wszyscy bawiący w Wiedniu Najdost. 
Członkowie Najw. Domu Cesarskiego, człon
kowie ambasady niemieckiej, P. Minister 
spraw zagranicznych hr. Berehtold, PP. Pre
zydenci Ministrów hr. Stiirgkh i hr. Tisza i 
najwyżsi dostojnicy Dworscy. W środku dru
giego stołu siedzieli obaj Władcy obok sie
bie, po prawej stronie cesarza Wilhelma 
Najd, Arcyksiężna Zyta, po lewej zaś ręce 
Najj. Pana Najd. Arcyks. Marya Anuncyata. 
Po śniadaniu obaj Monarchowie odbyli cercie.

U mostu przed Zamkiem ustawiło się 
Towarzystwo śpiewackie lipskie, bawiące w 
Wiedniu, z wizytą u wiedeńskich Towarzystw 
śpiewackich. Śpiewacy lipscy urządzili Mo
narchom owacyg.

Podczas cerclu po śniadaniu w Schón- 
brunnie rozmawiał cesarz Wilhelmem czas 
dłuższy z P. Prezesem gabinetu hr. Stiir- 
gkhem.

O godz. p ó ł do 1 z południa przyjął 
cesarz Wilhelm księcia Kumberlandzkiego. 
Podczas tych odwiedzin był też obecny Najj. 
Pan Franciszek Józef.

Potem przyjął cesarz niemiecki P. Mi
nistra hr. Berchtolda na audyencyi. Również 
Węgierski premier hr. Tisza był u cesarza.

O godz. 3 po południu odwiedził ce
sarz W ilhelm  księcia Kumberlandzkiego.

Najd. Arcyksiążę Piotr Ferdynand o- 
trzymał od cesarza Wilhelma order Czarne
go Orła.

O godz. pół do 6 wieczorem odjechał 
cesarz niemiecki do Tryestu.

Najj. Pan odprowadził Gościa na dwo
rzec kolejowy. Na peronie zebrali się człon
kowie ambasady niemieckiej z ambasadorem 
Tschirschkym.

Najj. Pan odprowadził cesarza niemie
ckiego do wagonu salonowego i bardzo ser
decznie z Gościem się pożegnał, Obaj Mo
narchowie ucałowali się. Najj. Pan pozostał 
na peronie aż do odjazdu pociągu; poczem 
pożegnał sie z ambasadorem Tschirschkym i 
członkami niemieckiej ambasady.

Podczas pożegnania na dworcu nadał 
cesarz Wilhelm ambasadorowi Tschirschkye- 
mu order Czerwonego Orła. To odznaczenie 
ambasadora jest wyrazem szczególnego u- 
znania cesarza niemieckiego dla ambasadora, 
za jego działalność na polii pielęgnowania i 
rozwoju ścisłych i serdecznych stosunków 
między Austro-Węgrami a Niemcami.

Wiener Alendpost wita przyjazd cesa
rza Wilhelma jako widomy znak sojuszu łą
czącego obydwa Państwa, który to sojusz 
w jesieni święcić będzie 35-lecie istnienia. 
Zjazd ten powitają nietylko ludy obu Państw, 
lecz także powitają go najgoręcej wszyscy 
przyjaciele pokoju. Sojusz między Austro- 
Węgrami a Niemcami, który następnie przez 
przystąpienie Włoch zmienił się w trójprzy- 
mierze, zawsze okazywał cele pokojowe, 
był ochroną pokoju światowego,

fyossischc Ztg omawiając wizytę cesarza 
Wilhelma w Wiedniu i Wenecyi, widzi 
w niej wzmocnienie trójprzymierza i dowód 
siły państw w niem złączonych. Obecnie oka
zuje się w całej pełni”, że mocarstwa trój
przymierza nie są złączone jedynie jakąś 
mglistą polityką uczuciową, lecz wspólnymi

interesami, wobec których ustąpić muszą 
wszystkie przeciwieństwa. Jeżeli więc obe
cnie wszyscy przekonają się, że trójprzymie- 
rze jest silne, wnet ucichną obawy i wieści 
wojenne. Kto jednak naprawdę chciałby po
ważnie poróżnić się z trójprzymierzem, ten 
miałby granit do zgryzienia.

Podatek osobisto-dochodowy.
Wydany dziś Dziennik ustaw Państwa 

zawiera przepisy wykonawcze do części III., 
IV., V. i VI.-tej ustawy o podatku osobisto- 
dochodowym, a więc odnośnie do podatku od 
rent i dochodowego, postanowienia karne i 
postanowienia ogólne.

Przy redakeyi nowych przepisów wy
konawczych uwzględniono w najszerszej mie
rze rezolucye, uchwalone przez Izbę posłów 
i Izbę panów. Instrukcya nakłada na władze 
skarbowe obowiązek jak najwzględniojszego 
obchodzenia się ze stronami. Z prawa rekur- 
su władz podatkowych przeciw wymiarowi 
podatku osobisto-dochodowego władze podat
kowe mają z reguły tylko wtedy zrobić uży
tek, jeżeli naruszenie ustaw jest znaczne i 
isłnieje prawdopodobieństwo, że rekurs bę
dzie uwzględniony.

Odpowiednio do kilkakrotnych oświad
czeń Bządu urzędowe wglądanie do ksiąg ma 
tworzyć tylko wyjątek, z którego należy zro
bić użytek jedynie w wypadkach, gdy istnieją 
uzasadnione wątpliwości, czy daty podane 
przez podatnika są zgodne z prawdą.

W dziedzinie podatkowych przepisów 
karnych zarządza się, ażeby z powodu donie
sienia bez podania konkretnych faktów wdra
żano postępowanie karne tylko na podstawie 
stosownych dochodzeń. Uwolnienie od do
datków do podatku osobisto-dochodowego dla 
gospodarstw mniej obciążonych następuje

wtedy, jeżeli dochód nie przenosi 4800 ko
ron, jeżeli opodatkowany nie ma dochodu 
wyższego niż 4800 koron i dwoje lub więcej 
dzieci wychował. Z reguły już wtedy nastę
puje zwolnienie od tego dodatku, jeżeli opo
datkowany troszczył się o te dzieci aż do 14 
roku życia.

Dalej zawierają przepisy wykonawcze 
bardzo liberalną interpretacyę pojęcia regu
larnych dochodów między małżonkami, wzglę
dnie rodzicami a dziećmi. Według noweli po
datkowej te dodatki mają być uwzględnione 
jako pozycye, które odciąga się od dochodu.

Ministerstwo skarbu wystosowało do 
wszystkich krajowych Władz skarbowych 
okólnik, którego najważniejsze dyrektywy są 
następujące: Ministerstwo skarbu zarządza 
pełne i bezwzględne zastosowanie przepisów 
amnestyjnych. Opodatkowani, którzy na rok 
1914 podają wyższy dochód, specjalnie ma
jątek większy niż w latach poprzednich, nie 
mają być wcale pytani o wyjaśnienia co do 
przyrostu dochodów, względnie majątku. Wła
dze podatkowe i komisye mają przy układa
niu podatku na rok 1914 ze względu na ogól
nie oczekiwane wyniki amnestyi, kierować 
się przedewszystkiem zapatrywaniem, że fa- 
sye opodatkowanych istotnie zgodne są z rze
czywistymi dochodami. Wkońcu wglądanie 
do ksiąg ma odnosić się tylko do przedmio
tu, co do którego należy przeprowadzić do
wód, z zupełnem pominięciem wszystkich 
innych okoliczności.

Z parlamentów.
W czoraj ukonstytuowało się przemysło

we zjednoczenie a u s t r y a c k i e j  I z b y  p a 
n ó w ,  złożone z przedstawicieli różnych 
stronnictw.

ZALESKI NA TUŁAG TW IE.
{Józef Trctiak: Bohdan Zalesia na tulactwie. 
1831—1838. Zycie i poesya. Hasia z dziejów 
eniigracyi polskiej. Z  4-rna portretami. K ra 

ków. Nakładem Akademii 1913).

(Ciąg dalszy).

Towarzysz Mickiewicza w czasie pisa
nia „Pana Tadeusza", łączący się z mickie- 
^iczowskiem kołem w związku Braci Zjedno- 
c2onych, bierze jednocześnie udział w emi
gracyjnej polityce; podpisuje nieszczęśliwie 
Pomyślany „Akt emigracyi przeciw Adamowi 
Czartoryskiemu", wstępuje do Towarzystwa 
demokratycznego, próbuje do życia powołać 
towarzystwo Słowiańskie; idea, którą chciał 
^ tem Towarzystwie wcielić, przeszła potem 
Za pośrednictwem Bohdana Jańskiego w Zgro
madzenie Zmartwychwstańców i stała się 
drogowskazem ich działalności na terenie 
Słowiańszczyzny.

Politykowanie Bohdana nie trwa jednak 
Óługo; gwar paryski zamienia na idyliczną 
cmzę w Strasburgu i Molsheim ; kontakt z e- 
migracyą utrzymuje dzięki listom przyjaciół, 
dającym obraz wzmagania się pierwiasków 
'eligijnych, a przyjaciołom tym, zwłaszcza 
^horemu Karolowi Wodzińskiemu, okazuje od
danie serdeczne, będące jednym ze stałych, 
męknych rysów jego charakteru.

W alzackiej ciszy donośniej odzywa się 
muza poety; on sam pełen jest nadziei i ma- 
|?'6ń dumnych. Ale poemat, który zaczął 
górzyc, nie odpowiadał planom wielkim; 

ij^łota duma" miała zostać — niedośpiewaną. 
jj0, co poeta uważał za natchnienie, „było 
aCzej gwałtowną chęcią stworzenia wielkiej 

ł>0wieści poetyckiej na historycznem tle u-

kraińskiem, t. j. dokonaniem zamiaru, nieraz 
już przedtem podejmowanego". Przy tem 
zwichnęło koncepcyę to, iż tkwił w niej nie
świadomy może zamiar złączenia charakteru 
obu ostatnich poematów Mickiewicza: „Złota 
duma miała być i epopeją narodową, jak 
„Pan Tadeusz", i obrazem wspomnień życio
wych i walk duchowych poety, jak „Dziadów 
Część Trzecia". Szczęśliwiej udaje się prze
kład „Pieśni serbskich". Charakter tego 
przekładu i jego stosunek do oryginału 
pierwszy prof. Tretiak dokładnie oświetlił; 
wyjaśnił też, że drukowana w r. 1852 przed
mowa do „Pieśni" jest zbiorem ustępów 
z prelokeyj Mickiewicza.

W omówionych dotąd rozdziałach 
znajduje się niejeden szczegół nowy, ale 
na ogół obraz duszy i życia Zaleskiego 
nie zmienia się w stosunku do tej fizyogno- 
mii, jaką dawali mu badacze poprzedni. Dal- 
szy jednak okres przedstawia się teraz cał
kiem odmiennie dzięki roli, jaką prof. Tre
tiak wyznacza' Dyonizyi Poniatowskiej, czy
niąc ją Beatryczą ukraińskiego poety. *)

" Do galeryi niewieścich ideałów, złączo
nych z naszymi poetami romantycznymi, 
przybywa w ten sposób postać nowa — pię
kna, zajmująca, szlachetna i sympatyczna. 
Dzieckiem niemal za mąż wydana, jest jedną 
z niezrozumianych" romantycznych kobiet. 
Sentymentalna, napojona tchnieniem francu
skich romansów, łatwiej spowiadająca się 
z uczuć po francusku, niż po polsku — ma 
w swom marzycielstwie szczerość i głębię 
większą, niż inne postacie pokrewnego typu. 
Sama za cechy swe uważa „życie oderwane 
od otaczającej rzeczywistości, zamieszkanie

*) Dr. Stanisław Zdziarski w monografii 
swej stwierdził tylko, że Dyonizya Poniatowska 
wywarła na poecie „niezatarte wrażenie"; isto
tnej m iłości nie dopatrywał się jednak w tym 
stosunku (Bohdan Zaleski, Lwów 1902 — 
sń. 151).

w jakimś świecie, gdzie granic niema żadnych, 
gdzie wszystko nieskończone". Ale znamien
ne jest dalsze wyznanie: „Marzyłam zawsze 
sercem, nigdy wyobraźnią i życie moje, obfi
te w boleści rozmaitego rodzaju, było niby 
długą zmorą serca".

Przytem jednak nie brak jej bynajmniej 
świeżości, nawet swawolności dziewczęcej. 
Dzięki temu będzie mogła nie tylko stać się 
muzą „Ducha od stepu", ale także „czarno- 
brewką" ze skocznej piosenki:

Czarnobrewko — rajskie dziecię 
Dajno rączkę — w dłoni dłoń!

Spólne gdzieś tam gniazdko nasze,
Źebyż spólnie lecieć doń

Nie chcę dumki — dumka płaczka;
Już ją śpiewam wiele lat!

Graj mi szumkę lub kozaczka,
To wyskoczę sercem w świat!

A choćby się nawet miały budzić wąt
pliwości, czy znajomość z Zaleskim wzbu
dziła istotnie potężne uczucie w jej ser
cu, to gdy w jej listach widzimy niezwykłe 
dojrzewanie duchowe, tkliwość siostrzaną a 
czystą dla poety, pragnienie, by go podnieść 
i umocnić, a przytem czemraz silniejszą re
ligijność, czemraz większą żądzę, by praco
wać i być pożyteczną — obraz jej nabiera 
tak szlachetnego i niezmąconego uroku, jaki 
mało której postaci przyznać można.

Charakteryzując Dyonizyę Poniatowską, 
daje autor monografii ciekawy przyczynek do 
genezy „Herburta" Krasińskiego: wykazuje 
ze znacznem prawdopodobieństwem, że Kra
siński poznawszy Dyonizyę i jej męża Da- 
ryusza, sportretował to małżeństwo w Julii 
i Perseuszu Horyńskich (samo imię „Por- 
seusz" jest wyraźną aluzya do imienia „Da- 
ryusz").

Gdy Bohdan Zaleski, stroniący od zna
jomości nowych, wreszcie po naleganiach

długich decyduje się na to, by pojechać do 
Kehl i odwiedzić tam Poniatowskich, spo
krewnionych z majorem Józefem Zaleskim — 
odrazu czuje się oczarowany; w postaci dwu
dziestoletniej Ukrainki staje przed nim, „jakby 
wcielenie jego tęsknot i marzeń miłosnych, 
rozsnuwanych na tle wspomnień ukraiń
skich".

Ona jest tą „Bezimienną", o której mo
wa przy końcu „Ducha od stepu":

Senże — moje łzy żywota?
Senże — moja Duma Złota?
Senże — Polszczą? Ukraina?
Senże — Jedna — o ! Jedyna —
Moja — moja — Bezimienna?...

Do spotkania w Kehl, nad Eonem, od
nosił się dwudziestodwuwierszowy ustęp w 
„Duchu od stepu", w poemacie wykropko- 
wany, urwany po słowach „Ren gdzieś szu
mi", a zamknięty dwuwierszem:

Żegna lubą swą w boleści...
Więc i ona nie popieści *)

W autobiograficznej notatce zaś tak 
streścił Zaleski romans nadreński: „Przyjazd 
Nisi (Dyonizyi; do Kehl. Trzy dni. Wieża 
strasburska. Pokusa i ofiara. Tryumf i bo
leść. Nowy żywot i pożegnanie. Długa walka 
i namiętność aż do szaleństwa. Miłosierdzie 
Boże. Wypogodzenie".

(Dokończenie nastąpi).
Juliusz Kleiner.

') Że w tym ustępie zawarł Zaleski \ 
znania miłosne, utrzymywał już dr. Zdziars 
ale odnosił je do jakiejś „nieznanej miłoś 
z czasów pobytu w Paryżu; mimo wzmiank 
Eenie sądził, że nie można miłości tej zwią 
z ezasami pobytu w Molsheim. (Bohdan Zalei 
str. 128-129 ).
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Przesłuchiwany ponownie p. C a i 11 a u x 
skłonił adwokata Bernarda, aby przynajmniej 
odpowiedział na pytanie, czy pośrednio lub 
bezpośrednio w sprawie odroczenia rozprawy 
z nim mówił.

Bernard czyni temu życzeniu zadość.
Przesłuchiwany następnie jako świadek 

Br i a n d  twierdził, że zachował się w spra
wie Bochette’a zupełnie poprawnie.

Przy swem pierwszem przesłuchaniu u 
sędziego śledczego p. Caillaux zeznała, że 
małżeństwo jej z pani Caillaux było małżeń
stwem z miłości. Mąż wtajemniczał ją we 
wszystkie sprawy publiczne tak dalece, że 
pani Caillaux interesowała się najmniejszy
mi szczegółami. To też kampania, otwarta 
przez dziennik Figaro, rozstroiła panią Caillaux 
niebywale, tembardziej, że list wydrukowany 
w Figarse mógł dostać się do redakcyi tyl
ko przez osobę, która posiadała dwa inne li
sty ministra Caillaux. Listy te zawierały rze
czy nadzwyczaj poufne, to też pani Caillaux 
drżała na myśl, że listy te wnet mogą się 
ukazać w druku. Po naradzie z wybitnymi 
prawnikami przekonała się, że wszelkie kro
ki sądowe nie doprowadziłyby do pomyślne
go rezultatu i okoliczność ta popchnęła ją 
do czynu zbrodniczego.

Sędzia śledczy skonfrontował wczoraj 
po południu panią Caillaux z panią Ohartran, 
wdową po malarzu, w sprawie ogłoszenia o- 
bu listów, których opublikowania obawiała 
się pani Caillaux.

Przy konfrontacyi przyszło do bardzo 
żywych scen.

Pani Chartran dowiedziała się o owych 
dwu listach w redakcyi pewnego pisma.

Groza wojny domowej w Anglii.

sytuacyi. Donoszą już o wypadkach ciężkiej 
niesubordynacyi. Tak naprzykład dwie kom
panie w Belfast rzucić miały broń i wzno
siły okrzyki buntownicze, kiedy nadszedł roz
kaz pomaszerowania do zamku, gdzie mieści 
się amunicya. Żołnierze wołali: „Nie chcemy 
żadnego homerulu. Walczymy tylko przeciwko 
nieprzyjacielowi ojczyzny, nie będziemy strze
lali do Anglików". Obie te kompanie wysła
no do Holywood.

Dalej słychać, że cały ruch wśród woj
ska zorganizowany został już od wielu tygo
dni przez damy z arystokracyi i zwolenni
ków Carsona. Rząd obawia się, iż zły przy
kład oficerów podziałać może na żołnierzy. 
Istotnie wiele oddziałów nie chce słuchać 
nowych oficerów, domagając się, aby nimi 
dowodzili dawni ofieerowie.

Pociągi kolejowe stoją już w pogotowiu 
w Londynie, aby 10.000 wojska przewieźć 
do Glasgowa i innych portów, zkąd odjadą 
do Irlandyi. Zdaje się, że już zaprowadzono 
ścisłą cenzurę wojskową, tak, że o ruchach 
wojsk nie przedostają się wiadomości. Dzien
niki podejrzewają, że mobilizacya już nastą
piła. Dworce zapełnione są trenem wojsko
wym, oddziałami wojskowymi i armatami. 
O ruchach tych oficyalnie nic nie wiadomo. 
Jeden z dzienników donosi, że rząd zamierza 
wydać około 200 rozkazów aresztowań ró
żnych przywódców w Listerze. Po tych are
sztowaniach wojsko ma obsadzić najważniej
sze strategiczne punkty w Ulsterze, by po- 
módz rządowi w zaprowadzeniu porządku.

Dzienniki zarzucają rządowi, że z po
wodu zbyt szybkiego wysłania wojsk do Ul- 
steru sprowokował przywódcę . Ulsterczyków 
Carsona.

Ze wszystkich kolonij nadchodzą do 
Ulsterczyków pieniądze i wyrazy sympatyi. 
Oficerowie, którzy wystąpili z wojska, otrzy
mali większe sumy pieniężne.

Przewodniczącym wybrano Pawła 
S c h e l l e r a ,  zastępcami gubernatora S i e g- 
h a r d t a i Artura K,r u p p a.

*
Parlament R z e s z y  n i e m i e c k i e j  

przyjął wczoraj dwumiesięczne prowizoryum 
budżetowe, ponieważ załatwienie budżetu do 
końca bieżącego miesiąca okazało się niemo
żliwe.

W dalszym ciągu toczyła się dyskusya 
nad sprawozdaniem komisyi budżetowej 
w przedmiocie dodatkowego kredytu, żąda
nego przez Zarząd wojskowy, w sumie 2 
miliona marek na budowę gmachu dla urzę
dów szefa kancelaryi gabinetowej cesarza.

Parlament uchwalił wprawdzie ten kre
dyt, ale zarazem uznał, iż rząd postąpił nie
prawidłowo, uskuteczniwszy wydatek bez u- 
chwały parlamentu.

Minister wojny F a l k e n h e i m  przy
znał, że Zarząd wojskowy postąpił niewła
ściwie.

*

Komisya D u m y r o s s y j s k i e j  uchwa
liła kredyty na 40 posad inspektorek fabry
cznych z płacą 2.500 rubli dla każdej.

Komisya budżetowa Dumy uchwaliła 
kredyt na nabycie gruntu pod budowę kon
sulatu rossyjskiego w Pradze.

Przesilenie we Francyi.
Z Paryża donoszą, że Izba deputowa

nych przyjęła ustawę co do kompetencyi ko
misyi śledczej w sprawie Rochette’a, w brzmie
niu uchwalonem przez Senat.

Na wczorajszem posiedzeniu parlamen
tarnej komisyi śledczej, b. min. C a i l l a u x  
podtrzymywał swe pierwotne zeznanie i o- 
świadczył, iż nic nie wiedział o charakterze 
konferencyi między Monisem a Fabrem, który 
twierdził, że w tej sprawie niema żadnego 
protokołu.

Następnie skonfrontowano p. Caillaux 
z Fabrem.

Także F a b r e trwał przy swoich ze
znaniach w szczegó1riości przy twierdzeniu, 
iż Monis zawiadomił go, że żąda na życze
nie p. Caillaux odroczenia rozprawy przeciw 
Rochette’owi i źe Monis przerwał rozmowę, 
gdy mu Fabre oświadczył, że odroczenie by
łoby szkodliwe.

W dalszym ciągu przesłuchania Fabre 
mimo wyraźnego zaprzeczenia p. Caillaux, 
trwał on przy oświadczeniu, iż nigdy nie 
był wzywany przez Brianda albo Barthou 
do dyskrecyi wobec komisyi śledczej.

Wreszcie pp. Caillaux i Fabre zgodzili 
się co do tego, że Fabre z p. Caillaux ani 
pośrednio ani bezpośrednio o sprawie Ro- 
chette’a nie mówił.

Mimo usilnej namowy przewodniczące
go Jaures’a i kilku członków komisyi, adwo
kat B e r n a r d  nie chciał podać nazwisk 
tych osób, które go zapewniły, że uda mu 
się uzyskać odroczenie rozprawy. Bernard nie 
chciał podać szczegółów swej rozmowy z p. 
Caillaux.

Ważne narady.
Jak z Londynu donoszą, położenie sta

je się coraz groźniejsze.
Urzędownie ogłoszono, że król posta

nowił w ciągu najbliższych dni porozumie
wać się nieustannie z ministrami.

Po konferencyi generała Pagyeta z mi
nistrem wojny zebrał się wczoraj bezzwło
cznie gabinet na nadzwyczajną naradę, na 
której omawiano położenie w Ulster. Bezpo
średnio po naradzie udał się premier Asquith, 
minister wojny Seely i generał Pagyet na 
posłuchanie do króla.

Seely zabawił u króla godzinę,
Wzburzenie.

Deputacya oficerów iryjskich, którzy 
mają zamiar wystąpić z wojska, przybyła 
wczoraj do Londynu i udała się do minister
stwa wojny. W mieście panuje wielkie wzbu
rzenie, krążą najróżniejsze wieści. Przed mi
nisterstwem wojny gromadzą się ciągle tłu
my ludzi i rozprawiają nad położeniem w 
Ulster. Dzienniki są rozchwytywane. Wszy
stkie ministerstwa są strzeżone przez wojsko.

Dzienniki londyńskie przynoszą coraz 
nowe szczegóły o ruchu w Ulsterze, wskazu
jąc, że rząd znajduje się w bardzo poważnej

Dymisya oficerów w Ulsterze.
O dymisyi oficerów w Ulsterze donosi 

Press Association z Dublina, że już w piątek 
oficerowie trzeciej brygady konnicy w Dubli
nie zawiadomieni zostali przez Urząd wo
jenny, że jeżeliby nie byli gotowi w pe
wnych okolicznościach pełnić służby w Ul
sterze, to mają w przeciągu 12 godzin z ar
mii wystąpić.

Po paradzie wojskowej odbyło się zgro
madzenie oficerów. Generał Gough, oświad
czył, że on sam już powziął decyzyę i we
zwał oficerów, aby zastanowili się nad poło
żeniem i zawiadomili go o decyzyi, jaką po
wezmą. Widocznie oficerowie juz poprzednio 
byli zdecydowani, skoro natychmiast wszy
scy oświadczyli, że pójdą za przykładem 
Gougha. Ten wynik został Urzędowi wojen
nemu zakomunikowany z uwagą, że z 76 ofL 
cerów 70 zgłosiło swą dymisyę.

Naczelny komendant Pagyet natychmiast 
porozumiał się z Urzędem wojennym i o- 
świadczył, że Urząd wojenny gotów jest przy
jąć dymisyę generała i najstarszego rangą 
majora, inni zaś oficerowie musieliby pono
sić konsekweneye swego postępowania, t. j. 
musieliby być aresztowani za odmówienie 
posłuszeństwa i postawieni przed sąd wo
jenny.

W Xni. i XIV. brygadzie piechoty i 
w III. brygadzie artyleryi w Irlandyi w ka
żdym pułku po kilku oficerów zgłosiło tym
czasową dymisyę.

Podobno oficerowie, którzy pochodzą z 
Ulster, nie otrzymają rozkazu pełnienia czyn
nej służby, lecz pozostawi im się wybór mie
dzy dymisyą a dłuższym urlopem.

Wszystkie pułki piechoty i artyleryi na 
południu Irlandyi usłuchały rozkazu i wyru
szyły na północ. Generał Ferguson wygłosił 
do oficerów i żołnierzy przemowę, w której 
oświadczył, że wprawdzie sympatye jego 
stoją po stronie Llsteru, ale jeżeli otrzymał
by rozkaz, to musi go usłuchać, jako żołnierz 
wierny królowi.

Dzienniki donoszą, że w Ulsterze pa
nuje zupełny spokój.

Z Izby gmin.
W Izbie gmin minister wojny Seely 

wobec przepełnionej sali złożył oświadczenie 
o wypadkach w armii. W piątek wieczorem 
Urząd wojskowy otrzymał wiadomość od ge
nerała Pagyeta, że kilku oficerów zawiadomi
ło go, iż wśród pewnych warunków nie będą 
w stanie wykonać rozkazów. Rada wojskowa 
postanowiła, ażeby starsi oficerowie jawili 
się w generalnej adjutanturze wojskowej. — 
O ile wiadomo, Radzie wojskowej zakomuni
kowano, iż zajście to powstało z powodu myl
nego zrozumienia pytania, wystosowanego 
przez gen. Pagyeta do oficerów. (Wesołość 
wśród opozycyi). Po tern otrzymali oni po
lecenie powrotu do swych garnizonów. Co do 
ruchów wojsk powtarza minister wojny ko
munikat ogłoszony już w prasie, iż celem 
tych ruchów jest ochrona zapasów broni i 
amunicyi. (Wołania z ław opozycyi: Przed 
kim ?).

Przywódca opozycyi Bonar Law  wska
zywał, że położenie jest o wiele poważniejsze, 
niż je przedstawił minister wojny. Mówca 
twierdził,jże generał Pagyet. wyraźnie zapowie
dział czynne operacye w Ulsterze, co wywo
łało ruch wśród oficerów. Pagyet powiedział 
mianowicie, że kraj w sobotę będzie stał w 
płomieniach i że otrzymał polecenie z Urzę
du wojskowego, ażeby oficerowie, których oj
czyzną jest Ulster, otrzymali pozwolenie na 
wyjazd. Rząd widocznie zamierzał zapomocą 
mobilizacyi wojska sprowokować Ulsterczy
ków.

L o n d y n .  Minister spraw wewnętrz
nych kazał zarządzić sporządzenie wielkiej 
ilości druków, używanych przy wyborach, z I 
czego wnoszą, że ma zamiar natychmiast 
przystąpić do wyborów.

Lwów, 24 marca.
Kalendarz.
Śr o d a  (25 marca):
— Zwiastowanie N. M. P . -  Więcy- 

sława. — Fteofana.
Wschód słońca o godzinie 516 rano, za

chód słońca o godzinie SAB po południu.

KRONIKA.
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III.
(Ciąg dalszy).

Około południa pan Smith wszedł do 
sali i usiadł obok żony.

— Ciągle jesteś zadumana Berto — wy
rzekł — jestem pewny, że coś ci dojrucza. 
Powiedz mi, proszę!

— Ależ nie, mój drogi — odrzekła 
nieco poirytowana pani Smith — nic mi nie 
jest. Przerzucałam dzienniki londyńskie, zmę
czyłam sobie oczy i wypoczywałam, patrząc 
na jaszczurkę, biegającą po suficie za pają
kiem.

— Szkaradne płazy! Ale.... ale.... czy 
przypominasz sobie, że dziś jest szósty i o- 
statni dzień uroczystości corocznej, Outschal. 
Ponieważ się interesujesz zwyczajami miej
scowymi, dodaję, że ta uroczystość wypada 
trzydziestego dnia miesiąca Magueron i pier
wszego następnego miesiąca, Coumbom.

— Te uroczystości nie są interesujące, 
z wyjątkiem ofiary kogutów, która, niestety, 
jest wstrętna, zresztą, są to tylko odwiedzi- 
ny w pagodach, kąpiele w stawach, dla oczy
szczenia się, jałmużny i modlitwy.

— Na te ostatnie, robotnicy i uczeni 
muszą oczyszczać jedni swoje narzędzia, dru
dzy książki.

— Jeżeli to czynią gnojem krowim, 
który należy do najbardziej oczyszczających 
środków u Hindusów, dziękuję!

— Nie, czynią (o za pomocą dymu san
dałowego drzewa. Nie lubisz tych uroczy
stości ?

— Bywają niektóre dość ciekawe, ale 
doprawdy za skromne, bez żadnej pompy.

— Nie zapominaj, że jesteśmy tutaj w 
kraju bardzo biednym.

W tej samej chwili wszedł służący, 
przynosząc w ręku listy i gazety. Pani Smith 
żywo się uniosła, wyciągając rękę:

— Daj, Touri! — wyrzekła niecier
pliwie.

Wzięła listy i szukała pomiędzy koper
tami różnych rozmiarów.

— Pozostawiam ciebie, moja droga — 
rzekł p. Smith —  z twoją korespodencyą.

Zauważył jej ruch gorączkowy i powie
dział sobie; „Jest tam jeden list od kores
pondenta, czy korespondentki, tyczący się 
przedmiotu, który czyni Bertę zaniepokojoną. 
Powie mi pewnie cośkolwiek, a reszty sam 
odgadnę".

Wyszedł, kierując się ku grupie wiel
kich szop, pokrytych po większej części pal
mowymi dachami, w których mieściły się 
składy i gdzie w tej chwili przygotowywano 
coprah, to znaczy orzechy kokosowe, rozcięte 
i wysuszone i cdir czyli włóknistą powłokę 
orzecha, dwa produkty bardzo ważne dla 
eksportu w tej części kraju. Mnóstwo ludzi 
z południowych Indyj, ze szczepu Tamoul, 
słusznego wzrostu, bardzo czarnej skóry, z 
biodrami tylko przepasanemi białą płachtą, 
snuło się bardzo zajętych przygotowaniami 
do przyszłej wysyłki towarów.

Alberta zdawała się być uszczęśliwiona 
z odejścia męża. Patrzyła, jak się oddalał i 
widząc, ku któremu warstatowi pracy się kie
ruje, pomyślała sobie, że nie wróci przed 
godziną śniadania, które podawano o pier
wszej.

Otworzyła pospiesznie jeden z listów,

ten, którego natychmiast po przyniesieniu 
szukała i chciwie czytała;

„Kochana moja Berto, zaczynam od 
najważniejszego. Mamy tym razem wiadomo
ści o Maltańczyku, którego tajemnicze zni
knięcie dało tyle do mówienia temu lat 
cztery, a który ciebie interesuje wiem dla 
czego, nie zapomniałam o tej przyczynie. Ten 
p. Landon nie był bez grosza. Wiesz, że 
zajmował się handlem. Otóż, wyjechawszy 
ztąd, udał się prosto do Kalkuty, jak ci mo
że wspominałam, gdzie rozpoczął jakąś wiel
ką spekulacyę z pewnym bogatym Hindusem. 
Tymczasem interes się nie udał i p. Landon 
stracił na tern większą część swego majątku. 
Zaczął pić i ostatnimi czasy znowu zniknął 
z widowni. Wiadomo tylko, że skierował się 
w stronę Malabaru..."

Alberta zbladła i list upadł jej na
kolana.

— W takim razie — szepnęła — je
żeli tutaj przyjeżdża, to tylko na to, aby do
konać swojej strasznej zemsty. Boże mój, 
miej nas w swojej opiece!

Myślała chwilę, wahając się, czy ma
się zdecydować i wszystko wyznać mężowi, 
postanowiła, że nic nie powie i wkońcu
wzięła do ręki list, aby czytać dalej.

...„Mówię,*),skierował się“ , bo stracono 
go z oczu w połowie drogi. Jeżeli dowiem
się jeszcze czegoś pewnego, natychmiast ci 
napiszę, a nawet, w razie potrzeby zatelegra
fuję. Nie trap się nadto, kochana Berto; z 
tysiąca wyrażonych gróźb mało do skutku 
dochodzi. Oo by mógł zyskać Landon, gdyby 
swoją w czyn wprowadził ?“

— Tak — rzekła Alberta — Gladys 
ma słuszność. Poczekam, zanim zwierzę się 
Jamesowi.

Pozbierała resztę listów, które na zie
mię pospadały, przeczytała, a potem wstała, 
aby zrobić porządek w pokoju i zamierzała

list ten, jak poprzednie, spalić Lecz powstrzy
mała się, zmieniła zamiar i w końcu posta
nowiła schować go w bezpieczńem miejscu, 
w głębi kuferka z drzewa bambusowego, gdzie 
trzymała ważniejsze listy.

Zaledwie kończyła to zajęcie, gdy wró
cił plantator, obrzucając ją badawczem spoj
rzeniem. Zaraz, gdy wszedł, ujrzał nabiurKU 
kilka listów, które przybyły przed godziną 
i pomyślał: „Czy ten list jest pomiędzy nimi?“

— Transporty gotowe — rzekł wcho
dząc — i jestem głodny, jak wilk. Ty także, 
spodziewam się?

Podszedł do biurka i niedbałym z po
zoru ruchem palców, przerzucił koperty i kart
ki rozrzucone.

— Jest co zajmującego? — spytał.
— Nie — odrzekła Alberta śmiało — 

niema nic, mój drogi.
James rzucił jej ukradkowe spojrzenie: 

zdawała się zupełnie spokojna, lecz ten spo
kój pozorny nie uśpił jego podejrzeń. Pytał 
dalej:

— Od kogo masz listy?
— Od jednego z dostawców z Kalkuty; 

od pani Murray, z Madras, od Gladys...
— Cóż pisze Gladys ?
— Najmłodsza jej siostra wychodzi z»

maz.
— A  za kogo?
— Za oficera z tamtejszej załogi.
— Bardzo dobrze. A  nazwisko?
— Nie wymienia.
Nic, nic nie zauważył, najmniejszeg0 

wahania. Czyżby się omylił? Nie sądził i P0' 
stanowił sobie czekać na nową próbę.

Touri ąję ukazał:
— Śniadanie gotowe — rzekł.
— Dobrze, idziemy. Idź powiedz, ab? 

niańka przyprowadziła Beatrix i podawaj.
(Ciąg dalszy nastąpi).
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Czwartek,  (26 marca):
Emanuela. — Świętoboja. — Nykyfora. 
Wschód słońca o godzinie 5'14 rano, za

chód słońca o godzinie 5 44 po południu.
Temperatura. O godzinie 12 w połu

dnie +  9 Cel.

, roczne walne zgromadzenie pod przewodnictwem 
I prezesa iuż. Gąsioro  wski  ego.

Zamknięcie rachunków za rok 1913 wy- 
, kazuje w przychodach i rozchodach 5466 kor.,
| z których 2486 kor. przeniesiono na rachunek 
r. 1914. Preliminarz na ten rok wykazuje w 
dochodach 24.172 kor., a w rozchodach ma 
już bardzo poważne pozycye na lokal Izby, na

— JE. P . Marszałek krajowy Adam płacę osobnego, niezbędnego sekretarza (3000
kr. Gołucliowski powrócił z Wiednia do koron) i t. p.
Lwowa. Nad sprawozdaniem tern wywiązała się

— JE. ks. Metropolita Szeptycki po- obszerna dyskusya, po której obniżono o jedną 
wrócił do Lwowa. Piątą preliminarz. W związku z tem uchwa-

Raut prasy, zapowiedziany na 22 ôno ~~ ze względu na ogólne stosunki gospo- 
kwietnia w teatrze miejskim, jako pierwsze te- Jarcze — obniżyć wkładki roczne z 60 na 48

rodzaju przedsięwzięcie o charakterze towa- 011 i wpisowe dla nowych członków oznaczono na 20 kor. Dłużej dyskutowano nad regulami-

ków miarodajnych, jak miasta Lwowa, kraju 
1 i Kządu.

W sprawach Zjazdu zgłaszać się należy 
do biura Zjazdu, Senatorska 5 lub sekret. Zja
zdu dr. Br. Kaczorowskiego, ul. Małeckiego
1. 5.

— Szematyzm na r. 1914. W tych 
dniach wyszedł nakładem Prezydyum Namie
stnictwa „Szematyzm Królestwa Galicyi i Lo- 

I domeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakow- 
skiem na r. 1914.“

Podręcznik ten można nabyć we wszyst
kich starostwach, w registraturze Prezydyum 
Namiestnictwa i administracyi Gazety Lwo-

7 * *

rzysko-artystycznym we Lwowie, wywołał w sze- ua Z  kor. Dłużej dyskutowano 
rokich kołach naszego miasta ogromne zainte- nem z^y, który uchwalono z pewnemi zmiana- 
■esowanie. Wróży to dobrze o powodzeniu tego ^szczególności dodano na żądanie inź. Dy- 

niezwykłego przedsięwzięcia, którego protektorat l n®kiego, aby walne zgromadzenie ogłaszań 
objęła Pani Namiestnikowa Wanda Korytowska a ze ™ jednem z pism ruskich miejscowych 
i na jej zaproszenie odbyło się w ubiegły peszcie wybrano w tym samym składzie ko-

misye rewizyjna.i. Jitt j  cj iiupivwtiLU*v —  -  ̂ v mi a .
czwartek w sali recepcyjnej gmachu Namiestni- rewizyjną. „ „ „ „ „ i
kowskiego posiedzenie komitetu pań. , , -dzieleniem o sou  y izą owi za

O zainteresowaniu, z jakiem to humani- onczono obrady. . . ,
tarne przedsięwzięcie spotkało się wśród pań — Fundusz imienia sp . dr. B ro m -
lwowskich, świadczy najlepiej fakt, że na po- sława Radziszewskiego. Jak już donosiliśmy, 
siedzenie przybyło ‘ blisko sto pań. Witała je wydział filozoficzny Uniwersytetu lwowskiego 
u wejścia do wielkiej sali Pani Namiestnikowa, w celu uczczenia zasług sp. Radziszewskiego 
poczem przy herbatce, a wśród ożywionej roz- uchwalił zapoczątkować utworzenie funduszu 
mowy omawiano szczegółowo program rautu, stypendyalnego imienia zgasłego profesora, dla 
którego cele i zadania przedstawił zebranym tworzenia z odsetek tego funduszu nagród za 
paniom prezes Towarzystwa dziennikarzy poi- najlepsze prace chemiczne, w Instytutach che- 
skich, radca Dworu Adam Krechowiecki. Zanim liczn ych  wydziału filozoficznego dokonywane, 
szczegółowy, wszeehstronnie na tem posiedzeniu Wydział wybrał dla tej sprawy komisyę, zło- 
omówiony program rautu podany będzie do żoną z prof. Tołłoczki, Opolskiego i lYeyber-
publicznej wiadomości, zaznaczyó należy na ra- |a- — Komisya ta, wespół z pp. J. Piepes- 
zię, że na cele jego zarezerwowano nietylko wi- L ityńskim , K. Sklepińskim i Z. Zawałkiewi- 
downię, ale również foyer, klatkę schodową czem utworzyła komitet wykonawczy, wybra- 
i kurytarze, które odpowiednio urządzone i ude- wszy na przewodniczącego prof. Tołłoczkę, a 
korowane służyć będą rozmaitym przeznaczę- na skarbnika dr. Jana  ̂Piepes-Poratyńskiego 
niom. Między innemi w foyer urządzone będą (Lwów, plac Bernardyński 1, nr. telefonu 308) 
wspaniałe bufety, w których role gospodyń peł- P°d którego adresem  ̂ życzliwi tej sprawie że
nić będą uproszone panie z towarzystwa. e^cą przysyłać składki.

Nowością w swoim rodzaju będzie, że — I. Zjazd hygienistów polskich we
z wyjątkiem lóż, które będą dla nabywców za- Lwowie. W lipcu b. r. odbędzie się we Lwo- 
rezerwowane, wszystkio inne miejsca w amfite- wie Zjazd hygienistów polskich, połączony z 
utrze pozostaną dla dyspozycji publiczności, to wystawą zjazdową o charakterze dydaktycznym 
znaczy, że każdy z gości będzie mógł zająć Doniosłość tego Zjazdu, obejmującego progra 
tniejsce, które będzie uważał za najodpowie- mera swym całokształt spraw z publiczną zdro- 
Jniejsze dla siebie. wotnością związanych, jest ponad wszelką wątpli-

Co się tyczy programu samego prZedsta- wość zrozumiałą. W krajach zachodnich zjazdy
Wienia, to będzie on miał charakter teatralno- takie odbywają się od dłuższego czusu, a ludność
humorystyczny, będzie nadzwyczaj bogaty i uroz- już dzisiaj ogląda owoce tej pracy. Coraz bar- 

• • „  „troi™ dzipi z.niTiiPiszaiaca sie śmiertelność z gruźlici J  ,  '  X .-------- - v

niaicony, a wykonawcami jego będą w części 
artyści naszej sceny, w części amatorzy.

— Rada m. Lwowa odbędzie posiedze 
nie we czwartek, 26 b. m., o godzinie 6 wie
czorem w sali ratuszowej.

— W iadomości kościelne. Dyec. prze 
ńiyska. Odznaczeni: rok. i mant. ks. Bron. Wo-

„  ~  O  * ~ ^  M. *

dziej zmniejszająca się śmiertelność z gruźlicy 
i wogóle z chorób zakaźnych, owocna troska o 
byt i życie niemowląt, coraz większa opieka nad 
położnicami, wzmagająca się czujność nad ar
tykułami spożywczymi, znakomite postępy w 
dziedzinie wychowania fizycznego młodzieży, ce
lowe ulepszenia sanitarne w miastach i wsiach, 
troska o zdrowie dzieci w szkołach, zacięta

z
  -    — „

Jaczyński, dziekan łańcucki i prob. w Krzemie- CQraz skuteczniejsza walka z alkoholizmem i 
nicy; exp. ean, ks. Michał Hucinski, prob. w chorofiami płciowemi, opieka nad zdrowiem 

utowiskach. warstw robotniczych i t. d., oto platforma, na
której działa nauka hygieny, a zjazdy hygieni-Z  C. 1 K . itr Ul I I . r u i  u ra n ii J. r--   u jg ic u y , a i ja r u j

Roman Osadziński zamianowany oficerem stów mają za cel zreasumowanie dotychczaso
Ewidencyjnym koni w Gródku Jagiellońskim. wyCh dorobków i posunięcie naprzód tej nauki.

Zastępcami lekarzy asystentów zamiano- j  nam nie ^  ^
Ł f 0 f -  jel n0r0CZU11 ochotnicy: dr Witold wiedzy> jeżeli jednak społeczeństwo nie korzy- 
Jawadowski z 4 pp. dr: Samuel Gottl.eb z 5 gta z nich tak, j lk gdzieindziej, to w znacznej 
Z '  dr- ArPad S/ ekely 1 dr- MacieJ Peto z P  mierze przyczynia się do tego brak zorganizo- 
PP. oraz dr. Stefan Lorant z 1 bat. strzelców wanych zjazdów, które stwierdzają stan obecny 
polnych w szpitalu garnizonowym nr. 3, dr. , ienyj dostosowując się do miejscowych wa- 
oózef Frank z 4 p telegr. w szpitalu garnizo- runy Wj dają wskazówki na przyszłość i są nie- 

?  u p • dr' zaprzeczenie ważnymi etapami w postępie tej
kol 4 1 I Z  ? t /  F p  > Tn VrT  kuitury. Wobec ciężkich warunków naszego pp- 
JV rip l  Rpii nip ówik^Re vesz z 60 pp., dr. łoźenia me powinniśmy zapomiuaó, że tylko 
R a S f 69 ™ ^  dr PPV w  o f zdrowi duchowo, a mocni i odporni fizycznie

Jka z 69 pp. dr Aleksandei Weisz z 82 mozemy skutecznie stawić czoło wszelkim ata- 
PP. wszyscy w szpitalu garnizonowym nr. 14, kom j zakusom wrogich czynników i ocalić byt 

r- Józef Halac z 1 pp., dr. Eugeniusz Csaky narodowy

^^geMus^Fartas0̂ ^^ppt^dr^Aibin^Naswetter ^  P° * “  K j  m S o
« 54 pp. ‘ ,  66 pp. w f f d ,  Ł

lu garnizonowym nr. l o  sprawa Zjazdu hygienistów. Gdy jednak przez
dre 1Iajor ' !  si anie SP°C;yr‘ F j Z Z  P  t°fU" lat kilka komitet ten nie dawał znaku życia 
o fice r ii T  u i ? T P  J Towarzystwo hygieniczne lwowskie uchwaliło

w dla fhizby lokalnej. walnem zgromadzeniu w r. 1911 myśl tę
lon P °™czaik Emeryk Lichtenstein przydzie- m.zeczywistnió w roku 1913. Wybrano komitet 

y do d p. huz. ściślejszy gospodarczy. Komitet ten rozpoczął
CSe„ Przeaiesieni zostall; rotmistrz Wilhelm J na szeroką skalę. Zapoczątkow ał zorga-
55 P 1? ,PJ Z 2’ d° 1 Ł- P Z-; k°rUMnik nizowanie komitetów zamiejscowych w Warsza-
da • PJ Pu oP A-dam jako ofieyał rachunkowy . p oxnaniu i Krakowie, u siebie zorganizo-

mtendentury XI. koruusu; do stanu czyn- * SZCzególne sekeye, pozyskał do udziału
go akcesista aptekarski Józef Pavelec z apteki ^  ludzi wybitnych a chętnych do wyda-

o-n ■ garnizonowego nr. 1 do apteki szpitala . £rac„ wieie jnstytueyj i miast, postarał
° arnizouowego nr. 15. ui j p . , ^ iOQłQ t.otp.
. — Z Politechniki, P. Franciszek Pu-

ehoeg^ rodem ze Lwowa, złożył na wydziale 
zynieryi tutejszej Politechniki drugi egzamin 

Państwowy.
x — Powszechne Wykłady Uniwersy-
>> hkie. We środę, dnia 25 b. m. doc. pryw.
 ̂Uiwersytetu dr. J. Stock: „Co należy wiedzieć 

^ elektrotechniki“ (z doświadczeniami). Zakład 
0^ czny Uniwersytetu ul. Długosza 8. Początek 

godzinie 7 wieczorem.
* — Prezenty. Namiestnictwo zaprezen-
bn ° ks- hfi°hała Zubrzyckiego, gr. kat. pro- 
, ezcza w Mszańcu na opróżnione gr. kat. pro- 
a ® wo regiae collationis w Berehach dolnych, 
f e s- Jana Wołosiańskiego najgr. kat. probostwo 

collationis w Sokalu.

i k. arm ii. Porucznik 1 p.

Galicyjska Izba inżynierska od-_.  -. n w -  ---------------  ...

onegdaj w sali Tow. politechnicznego do-

Gazeta Lwowska" z dnia 25 marca 1914

tnej pracy, wieie instytueyj . _
gję o materyalną pomoc ze strony miasta Lwo
wa kraju i Rządu. Wogóle staraniem komitetu 
było i jest zapewnienie Zjazdowi jak najszer
szego powodzenia i jak najwydatniejszej i owo
cnej pracy.

N astro je  wojenne i przesilenia polityczne
i ekonomiczne sprawiły, że Zjazd nie mógł się 
odbyć w r. 1913. Komitet zmuszony został od
łożyć go Jo llpoa r, 1914. Jest nadzieja, że 
odbycie Zjazdu nie napotka na dalsze niespo
dziewane przeszkody, że praca komitetu nie 
pójdzie na marne. A praca ta przedstawia po
kaźny dorobek. Zgłoszono prac dotychczas po
nad 250. Prace te to dorobek naukowy, wni
kający w najistotniejsze potrzeby naszego spo
łeczeństwa. O silnem zainteresowaniu się Zja
zdem świadczy również liczba zgłaszającyob się 
uczestników i Towarzystw, a rękojmię powo
dzenia daje niemniej życzliwe poparcie czynni

Cena za jeden egzemplarz oprawny w 
płótno 8 koron.

— Powrót robotników sezonowych
z Prus. Wczoraj o godzinie 8'45 wieczorem 
przybył do Krakowa pociąg z robotnikami se
zonowymi z Mysłowic, którzy nie znaleźli pra
cy w Prusach. Na Peronie przygotowano ży
wność, wydano 583 porcyj cbleba i herbaty. 
Robotnicy pochodzą przeważnie z okolic Lwo
wa i z poza Lwowa; opowiadają, że wśród ro
botników w Mysłowicach poczynają szerzyć sie 
zaraźliwe choroby. Po półgodzinnym przystair 
ku odjechał pociąg w stronę Lwowa.

(A ) Zgubiono: banknot 100 koronowy; 
książeczkę wkładkową galicyjskiej Kasy oszczę
dności, opiewającą na 8 kor.; książeczkę gali 
cyjskiej Kasy oszczędności Wolfa Fischera, opie
wającą na 450 kor.

(A )  Znaleziono: pulares zawierający 
przeszło 33 kor.

( A )  Przejechanie. Przed gmachem tea
tralnym najechał wczoraj dorożkarz Nr. 135 
na 57-letniego Lipę Sokala i ciężko go potłukł.

(Ą ) Oszust. Włościanin Jan Terlecki 
w Wołoszczyźnie, powiatu bobreckiego, doniósł 
wczoraj tutejszej policyi, że zgłosił się tam 
przed miesiącem N. Hardy, b. dyrektor Towa
rzystwa „Alliage" i wyłudzał datki, celem wy
słania deputacyi do Wiednia. Hardy wziął ró
wnież od chorego włościanina Fedka Łuszczą 
9 kor. na zakupno lekarstwa, którego jednak 
dotąd nie przysłał.

A  Zaginiona. Policyę tutejszą zawia
domiono, że z Rudna wydaliła się onegdaj nie
jaka Katarzyna Pańkiewiezowa i poszła w kie
runku Lwowa. Zbiegła, licząca 78 lat, jest śre
dniego wzrostu, ubrana była w czarne palto i 
chustkę w kraty. Jest ona umysłowo chora.

A  W drodze ze szkoły do domu za
gubiła- się 7-letnia Franciszka Dalik, córka pra
czki w Kleparowie. Dziewczynka jest szczupłą 
blondynką, ubrana była w granatowy płaszczyk 
i włóczkową chustkę, w rękach miała koloro
wy koszyczek ze słomy.

A  Samobójstwa. Wczoraj w mieszka
niu swem przy ulicy Gródeckiej 1. 48 powiesił 
się zarobnik Ignaey Jędryk, ojciec dwojga dzie
ci. Powodem samobójstwa miała być podobno 
strata 500 kor., pożyczonych sąsiadce i nędza

Z nędzy również i z braku zarobku po 
derżnął sobie wczoraj gardło 64-letni majster 
stolarski Ludwik Korzeniowski, zamieszkały pi'zy 
ulicy Leśnej 1. 12.

Zwłoki obu samobójców odwieziono do 
Zakładu medycyny sądowej.

Ą  Robry „inkasent^. S. S. Towarzy
stwa miłosierdzia przy ulicy św. Piotra 1. 39 
doniosły policyi, że służący ich, Jan Janków 
który rozwoził po domach wypraną bieliznę 
ukradł pobraną od klientów kwotę przeszło 100 
koron i zbiegł ze służby — jak Zakładowi do
niesiono — na robotę do Prus.

A  „Czuła“  mama. Służąca Paulina 
Kędzierska zaniosła dziesięciomiesięcznego syn
ka swego do dozorcy domu przy ul. Cetnaro- 
wskiej 1. 17 i pozostawiła go tam, zapewnia
jąc, że za chwilę wróci. Tymczasem upłynęło 
już dwa tygodnie, a Kędzierska się nie po 
kazuje.

A  W daleki świat. Służąca, Teresa 
Nykor zabrała swojej służbodawczyni p. Zofii 
Bułhakowej suknię, czarny żakiet, kilka sztuk 
bielizny i 50 kor. gotówką i uciekła. Nykor 
wybierała się już dawniej do Ameryki.

A  Biedactwo. Wczoraj wieczorem za
uważyła dozorczyni domu przy ul. Zyblikiewi- 
cza 1. 4 około 9 lat liczącą dziewczynkę, sto
jącą na deszczu obok kamienicy. Dziecko rze
wnie płakało. Dozorczyni wzięła je do siebie, 
nakarmiła i odziała w suchą sukienkę.

Dziecko podało, że nazywa się Julia Ma- 
joniecka, matka jej leży ciężko chora w Trem
bowli, ojciec, b. konduktor kolejowy, wyprowa
dził ją na miasto i porzucił.

Dziewczynkę oddano w opiekę komisarya- 
towi II. dzielnicy.

A  Eronika policyjna. Na strych domu 
przy ul. Berlsteina 1. 8 włamali się złodzieje 
i skradli Klarze Każdenowej znaczną ilość dam
skiej i męskiej bielizny, wartości przeszło 120 
koron.

Taką samą kradzież stryehową popełniono 
w domu przy ulicy Asnyka 1. 8 i skradziono 
p. Zygmuntowi Kramerowi bieliznę, wartości 
100 koron.

— Zm arli: w Krakowie, Albert Kożu 
azek, emer. starszy rewident kolei państwowych, 
w 83 r. życia;

w Nawojowej, ks. Jakób Zabecki, dziekan 
[ i proboszcz tamtejszy, w 64 r. życia.

— Ciekawa klepsydra. W nadesłanym 
nam dzisiaj numerze Dziennika Kijowskiego 
znajdujemy następującą klepsydrę: „Inżynier- 
technolog Mirosław Kośeiuszko-Siecbnowiecki, 
ostatni z rodu Tadeusza Kościuszki, zakończył 
życie d. 13 lutego 1914 r. w Mentonie w wie
ku lat 26. Pochowany został dnia 26 lutego 
na Litwie, w Kobryniu, w grobach rodzinnych. 
Rodzina".

— Samobójstwo. W jednym z hoteli 
w Krakowie odebrał sobie wczoraj życie adjunkt 
z Frysztaka z pod Jasła, “Władysław Leśnia- 
kowski. Powód samobójstwa nieznany.

— Międzynarodowy kongres kupie
cki w Wiedniu odbędzie się w czasie od 27 
czerwca do 5 lipca b. r. włącznie.

— Strajk uczniów szkół średnich, 
Słoweńców w Lublanie ukończył się wczoraj. 
Nauka odbywa się znów normalnie.

— Aresztowanie fałszerza banknotów.
W sobotę aresztowano w Wiedniu 24 letniego 
Leona Bergera z Morawskiej Ostrawy pod za
rzutem zbrodni fałszerstwa banknotów 50-koro- 
n owych.

— Zamach samobójczy 14-letniej 
dziewczynki. W Wiedniu rzuciła się onegdaj 
w zamiarze samobójczym z okna II. piętra mie
szkania rodziców na bruk dziedzińca 14-letnia 
uczenica szkoły wydziałowej Antonina Janata, 
córka rzemieślnika i odniosła tak ciężkie obra
żenia, że niema nadziei utrzymania jej przy 
życiu.

— Sensacyjna sprawa. Z Grazu dono
szą do pism wiedeńskich: Marya bar. Zois, żo- 
na znanego kompozytora Jana bar. Zoisa, którą — 
jak to doniesiono — aresztowano w piątek pod 
zarzutem podsunięcia dziecka, przyznała się 
w obec sędziego śledczego do winy i złożyła 
w tym względzie wyczerpujące zeznania.

— Krwawy dramat miłosny. W jednym 
z hoteli w Kecskemet zastrzelił d. 19 b.m. po po
łudniu notaryusz z Tiszafóldvar Władysław Ma- 
the kasyerkę kawiarnianą z Budapesztu Hiibne- 
równę, poczem sam sobie odebrał życie. Mathe 
chciał Htibnerównę puślubić, zamiar ten jednak 
spotkał się z oporem jego rodziców. Ojciec sa
mobójcy dowiedziawszy się, że syn jego w obec 
oporu rodziców zamierza pozbawić się życia, 
zawiadomił o tem telegraficznie policyę w Kecs
kemet. Ta wysłała trzech swych funkeyonaryu- 
szów do hotelu, lecz w chwili, gdy ci przybyli 
do pokoju zajętego przez Mathe’go, rozległ się 
drugi strzał, którym młody człowiek pozbawił 
się życia. Jeden z funkeyonaryusów policyjnych 
wyrwał Mathemu rewolwer, przyczem rewolwer 
wystrzelił po raz trzeci i zranił owego funkeyo- 
naryusza policyjnego w brzuch. Odwieziono go 
natychmiast do szpitala.

— Samobójstwo adwokata. W lesie 
koło Reichenbergu znaleziono w tych dniach 
zwłoki zbiegłego z Drezna adwokata 50-letniego 
Karola Glessnera. Jak stwierdzono, popełnił on 
samobójstwo przez otrucie.

— Morderstwo. Z Waldenburga, na 
Śląsku, donoszą: W lesie w pobliżu miejsco
wości Altwasser znaleziono onegdaj głowę pe
wnego mężczyzny; tułów znaleziono później u- 
kryty w kufrze, znajdującym się w jednym z 
hoteli w Altwasser. Kufer ten miał zostawić 
młody człowiek, który w książce przyjezdnych 
zameldował się jako Kurt Konrad, praktykant 
górniczy,

W toku przeprowadzonych dochodzeń 
stwierdzono jednak, że zamordowanym jest wła
śnie Kurt Konrad, praktykant górniczy, z Li- 
gnicy, pod którego nazwisko podszył się mor
derca. Przypuszczają, że tym ostatnim jest pra
ktykant górniczy Lippok. Morderstwo spełnione 
zostało jeszcze przed kilku tygodniami.

— Pożar. Z Zornbor, na Węgrzech do
noszą: Onegdaj spłonęły doszczętnie magazyny 
fabryki cukru w Cseryenka, w których znajdo
wały się zapasy cukru, wartości przeszło 200,000 
koron. Szkoda była ubezpieczona.

— Milionowy spadek. Z Altenburga 
węgierskiego donoszą: Przy otwarciu testa
mentu zmarłej w roku poprzednim wdowy po 
Andrzeju Mayerze okazało się, że zmarła ze 
swego, 4 miliony koron wynoszącego majątku, 
zapisała swemu służącemu Jerzemu Peckowi 
milion kor.

W ybuch w kopalni. W kopalni wę
gla w Zenica — jak donoszą z Serajewa — 
nastąpił wczoraj wybuch; pięciu robotników 
zostało zasypanych, prawdopodobnie zginęli; 
jeden zdołał się uratować.

— Kursa Giełdy zbożowej i towarowej. 
Urzędowa ceduła Giełdy zbożowej i towa

rowej we Lwowie. Ceny rozumieją się w ko
ronach za 100 kg. bez podatku spożywczego, 
miejsce: stacya Lwów. Pszenica węgierska 78 
od 26.25 do 26.30 krajowa 72 74 od 23.75 
do 24.30 Żyto: węgierskie 72 od 19.75 do 
20.25, galicyjskie 64,65 od 17.— do 18.— 
morawski 70/71 od 19.— do 20. — , Ję- 
ozmień browarniany od 18.— do 19.— , 
Owies galicyjski nasienny od 1.7.50 do 18.— 
czesko-morawski nasienny od 18.— do 18.50, 
obrokowy od 16.50 do 17.— . Kukurudza’: 
rumuńska od 15.40 do 15.50. Ziemniaki: sto
łowe z dostawą na wiosnę od 6.— do 6.50, 
gorzelniane od 5.25 do 5.50. Fasola: biała 
długa nasienna od 30.— do 3 2 . - .  Groch: 
„Yictoria" rumuński od 24.30 do —.—, zie-



lony od 19.50 do 20.50, do gotowania od 
22.— do 24. — . Słoma długa na okołoty od 
6.50 do 6.60, mierzwiasta od 5.40 do| 5.50. 
Siano lepsze od 8.65 do 9.05, średnie od 6.50 
do 6.65, z koniczyny od 9.80 do — .— . Ko
niczyna czerwona rossyjska od 285.— do 
245. — , czerwona francuska od 160.— do 
170. — , biała czesko-morawska od —.— do 
235.— Kopa: marka borysławska na marzec 
od 7.17 do —.— , kurs końcowy od — .— 
do —. —, na kwiecień od 7.34 do — . —.

Kronika prowincyonalna.

§ „ Ko d z i na “ w Sanoku odbędzie do
roczne walne zgromadzenie we środę 25 b. m., 
o godzinie 4 po południu w saliKady miejskiej.

Kronika zagraniczna.

* Orkan.  W południowo-zachodniej Ros- 
syi szalał wczoraj całą noc silny orkan, zry
wając dachy domów, przewracając drzewa, u- 
szkadzając linie telegraficzne i t. d. Doznała 
uszkodzeń wielka liczba okrętów na Dnieprze.

* Gr o ź n y  pożar.  W składach baweł
ny w Bombaju wybuchł wczoraj pożar, który 
trwa dotąd. Straty ogromne. Spłonęło już 60.000 
bali bawełny, wartości pół miliona franków.

* Z awiatyki .  Znany lotnik Kobert 
Thelen zdobył dnia 19 b. m. na polu wzlotów 
w Johannistalu nowy rekord wysokości, wzno
sząc się z trzema pasażerami na dwupłaszczy- 
znowcu Albatrosa na wysokość 3750 metrów.

Na polu wzlotów w Chartres wzniósł się 
tego samego dnia lotnik Garaix z siedmiu pa
sażerami na wysokość 650 metrów.

* T r a g i c z n y  zgon lotnika.  Kapitan 
Andreadi, instruktor wojskowej szkoły lotni
ków — jak donoszą z Sebastopola — spadł 
podczas lotu i zabił się.

* Znowu kradz ież  w parysk i m 
Louvrze .  Z Muzeum Louvru znikł w tych 
dniach w niewyjaśniony dotąd sposób papyrus 
znacznej wartości, który znajdował się tam od 
r. 1888.

* Nac z e l ny  wódz  f l o t y  w ł o s k i e j  
admirał Faravelli, który brał udział w wojnie 
włosko-tureckiej, zmarł w sobotę w Kzymie.

* K a t as t r o f a  na morzu.  W oddale
niu 100 mil od Aberdeen zderzył się niemiecki 
parowiec „Senator Oswald“ z angielskim pa
rowcem rybackim „Yale of Endriek“ . Paro
wiec angielski zatonął. Załogę jego urato
wano.

* N o w y  gmach  królewskiej Biblioteki 
w Berlinie otwarty zostanie w sposób uroczysty 
dnia 22 b. m., w dniu urodzin cesarza Wil
helma I.

* S a m o b ó j s t w o  l o tnika .  Holender
ski lotnik Stein, który od kilku dni cierpiał 
na silny rozstrój nerwowy, otruł się dnia 20
b. m. w Amsterdamie sublimatem.

* Po ż ar  zamku.  Z Berlina donoszą: 
Od soboty, 21 b. m., godziny 5 rano zamek 
tajnego radcy komercyalnego Oswalda stoi w 
płomieniach. Gmach uważają za stracony. Szko
dę obliczają na kilka milionów marek. Zamek 
ten świeżo odnowiony miał w jesieni służyć za 
mieszkanie następcy tronu niemieckiego, w cza
sie manewrów cesarskich.

* O g r a n i c z e n i e  praw żydów ros- 
s y j s k i c h .  Z Petersburga donoszą: W tych 
dniach rozpoczął tutaj obrady kongres szlachty, 
który ma się głównie zająć kwestyą ogranicze
nia praw żydów. Na kongresie tym podano 
mianowicie do wiadomości, że rossyjski mini
ster spraw wewnętrznych ma przedłożyć nieba
wem gabinetowi wniosek o zupełne wyklucze
nie żydów ze służby wojskowej. Kongres w toku 
dyskusyi wyraził życzenie, by wniosek ten uzu
pełnić tern, że żydzi w zamian za pełnienie 
służby wojskowąj mają płacić przez trzy lata 
stosowny podatek.

Matki Utecko-arWczifi.
Z muzyki. (Kosenthal. —  Popis szkoły 

pny Keyssówny). Maurycy Kosenthal jest Lwo
wianinem. Jak powiada dowcipnie w swej auto
biografii, ujrzał nie światło dzienne, ale cie
mności nocne 18 grudnia 1862 we Lwowie. 
Zdolności pianistyczne objawiły się u niego 
bardzo wcześnie. Został uczniem Mikulego, a 
następnie, po przeniesieniu się do Wiednia, Ka- 
fała Joseffyego. Ale największem szczęściem 
młodego pianisty było, że w roku 1877 dostał 
się do Liszta do Wejmaru. Przy mistrzu wy
trwał do ostatka wraz z Saurem, Lieblingem i 
Van der Sandem. Koncertuje od roku 1881, 
wprawiając w podziw obie półkule swą feno
menalną techniką, lekkością ręki, miękkością 
uderzenia i perlistością pasaży. Mieszka stale 
w Wiedniu.

Ostatni raz słyszeliśmy go podczas uro
czystości Chopinowskich i wówczas już galic. 
Towarzystwo muzyczne uzyskało od niego przy

rzeczenie, że zagra raz jeszcze na pomnik Cho
pina we Lwowie. Odkładano to kilkakrotnie i 
dopiero wczoraj wywiązał się artysta ze swej 
obietnicy. Szkoda, że koncertu tego nie umiano 
zareklamować tak, jak na to zasługiwał i sku
tkiem tego nie zdołano wypełnić sali. U nas 
bez odpowiedniej reklamy nie wzbudzi się za
interesowania pianistą, choćby nim był na
wet Kosenthal. A ci, co nie przyszli, mogą ża
łować, bo artysta usposobiony był niezwykle 
dobrze. Wprawdzie w Beethovenie (Appassio- 
nata) mimo wszelkich starań z jego strony, 
zamało było potęgi i wielkości, ale zato już 
Chopin imponował przymiotami gry Kosentha- 
la, o których wyżej wspomniałem. Kantylena 
była może nie zawsze prowadzona ładnie (bo
czny temat I. części sonaty h-moll), były przy
spieszania, opóźniania, rubata nie całkiem uza
sadnione, będące zapewne wynikiem rasy i po
chodzącego z niej specyalnego zacięcia nie pol
skiego, ale zato strona techniczna podbija
ła nawet tych, którym tamte rzeczy się nie 
podobały. — Gdy jednak Kosenthal doszedł 
do swoich kunsztyków , których nawet o- 
patentowywać nie potrzebuje, gdyż wszelkie 
naśladownictwo jest z góry wykluczone, gdy 
zagrał swoje „Papillons“ , swą humoreskę na 
tematy Straussowskie, w której kontrapunktuje 
walc z „Cagliostra“ ze znanym walcem z „Nie- 
toperza“ , gdy w swoich parafrazach pieśni Cho
pinowskich „Życzenie" i „Moja pieszczotka“ 
zaczął osnuwać proste tematy piosenkowe mi
sterną siecią najwyszukańszych trudności te
chnicznych, publiczność oniemiała z podziwu, 
zwłaszcza młodsza generacya, która nie miała 
dotąd sposobności poznać Kosenthal* z tej stro
ny. Można mieć różne zdania o wartości mu
zycznej tego rodzaju rzeczy, nikt jednak nie 
może odmówić im racyi bytu, jeśli się je sły
szy w takiem wykonaniu. Ale obawiać się na
leży, że one, jako pisane tylko dla Kosenthala, 
razem z nim znikną. Powodzenie było wielkie.

W niedzielę byłem przez chwilę na popi
sie szkoły pny Keyssówny. Keprezentowaną 
była szkoła fortepianowa, skrzypcowa (p. Mar
kus), śpiewu (p. Wawnikiewicz-Tatarczuchowa) 
i gimnastyka rytmiczna (p. Głowacki). Trudno 
mi wymieniać czterdziestu uczniów i uczenie, a 
właściwie wszyscy zasługiwaliby na wzmiankę, 
tak to wszystko szło dobrze i składnie, świad
cząc o sprawności pedagogicznej kierowniczek. 
Wyróżniali się z pomiędzy najmłodszych: Wi- 
sia Lnbieniecka, Opuszyński Zygmuś, ze star
szych Disselówna, Theodorowiczówna (talent, 
ale zamało pilności) Kruszyńska i najbardziej 
zaawansowana Abrahamówna. Śpiew reprezen
towany był przez jedną tylko uczenicę pni Wa- 
wnikiewicz-Tatarczuehowej, pnę Grzymalską, 
dobrze zapowiadający się mezzo-sopran, który 
pod wytrawnym kierunkiem nauczycielki może 
doprowadzić do ładnych rezultatów. Szkoła 
skrzypcowa wykazała też postępy, których wi
docznym objawem było poprawne odegranie 
kwartetu fortepianowego Mozarta, nazwanego 
w programie zupełnie mylnie kwartetem skrzy
pcowym.

W środę śpiewa „Echo“ , w piątek zna
komity Dalmores, a w poniedziałek Rubinstein 
uraczy nas aż trzema koncertami fortepiano
wymi. E. Walter.

Numer paryski Tygodnika Ilustro
wanego. Tygodnik llustroioany poświęcił 
ostatni swój zeszyt w całości życiu polskiemu 
w Paryżu. Na bardzo interesującą treść złożyły 
się artykuły, pięknie ilustrowane: Władysława 
Mickiewicza „ Wczoraj“ , St. Posnera „Dzisiaj, 
jutro...“ , W. Sieroszewskiego „Trzy „pierwsze 
Maje" w Paryżu", W. Guntera „Paryż i lite
ratura polska", Z. L. Zaleskiego „Paryż w 
sztuce ' polskiej", Z. Stefańskiego „Stanowi
sko publioystyki francuskiej w naszych spra
wach" i t. d.

Numer ten jest istotnie ciekawy i cenny.

Orsyd. (Anna Limprechtówna). „Własna 
droga". Powieść współczesna. Warszawa. Na
kład Gebethnera i Wolffa.

{zg. s.) Powieść powyższa ze względu na 
kompozycyjny układ wypełniających ją zda
rzeń, porównać można do olbrzymiego bukietu 
różnokolorowych złocieni. Jak owe okazałe 
kwiaty bez woni, o kiściach rozwichrzonych 
tysiącami nieregularnie zespolonych płatków, 
tak opowiadanie panny A. Limprechtównej roz- 
strzępia się na mnóstwo nie dość ściśle zwią
zanych z sobą epizodów i momentów wrażenio
wych, wywoływujących nieustanne zmiany 
w wierze, usposobieniu, uczuciach, dążeniach, 
oraz pojęciach filozoficznych i społeczno-polity
cznych bohaterki powieści, szukającej szczęścia, 
prawdy i celu życia na kilku nowych, lecz nie 
należycie dotąd udeptanych ścieżkach i gościń
cach. Doznawszy w nużącej po nich wędrówce 
rozczarowań i zawodów, przychodzi do przeko
nania, że nie powinna należeć do żadnego stron
nictwa, więc postanawia nie „zapożyczać u ni
kogo złudnych haseł i drapować się w krzy
kliwą jaskrawość niczyjego sztandaru", tylko 
kroczyć „własną drogą". Droga to stara i u- 
tarta oddawna. Wiedzie, przy spełnieniu naj
skromniejszych, a znanych powszechnie obo
wiązków, do ukochania najbliższego otoczenia, 
a następnie całej ludzkości. Autorka — jak 
nam się zdaje — jest debiutantką na niwie

literackiej, a utwór jej, pomimo pewnej chao- 
tyczności w ujęciu i odtworzeniu rozległej 
i różnorodnej myślowej treści, nosi jednak na 
sobie znamię talentu.

Lucyana Rydla „Królewski Jedynak", 
Gieszy się w Warszawie stale ogromnem powo
dzeniem. Dotychczas grano go 39 razy przy wy- 
sprzedanej widowni.

Repertuar teatru m iejskiego 
we Lwowie.

Dziś, we worek 24, o godz. pół do 8 wieczo
rem po raz pierwszy (nowość) „Księżniczka Małgo- 
rzatka „(Princess Grettl), operetka w 3 aktach 
K. Reinhardta z Heleną Miłowską w tytuło
wej roli. Abonament Nr. 34. — We środę 25, 
o godzinie 3 po południu ku uczczeniu rocznicy 
przysięgi Tadeusza Kościuszki na rynku kra
kowskim „Kościuszko pod Racławicami", obraz 
historyczny, W. L. Anczyca. — We środę 25, 
o godzinie pół do 8 wieczorem „Carmen", ope
ra, J. Bizeta; pożegnalny występ gościnny Ray- 
mondy Delaunois, primadonny Opery komicznej 
w Paryżu.

Repertuar teatru miejskiego 
w Krakowie.

Środa, 25 po południu „Kościuszko
pod Racławicami", obraz hist. W. Lasoty. — 
Środa, 25 wieczorem, „Książe Niezłomny", tra- 
gedya, Calderona de la Barca; przekład wier
szem Jul. Słowackiego; muzyka H. Opieńskic- 
go. — Czwartek, 26 „Brzydki Ferante", kom. 
Sabatin Lopez.

Z TEATRU.
(„Cud miłości", komedya japońska w 1 akcie 
Juliusza Zeyera, przekład Władysława Floryań- 
skiego, — „Bracia", komedya chińska w 2 
aktach J. Zeyera, przekład Wł. Floryańskiego.)

W poszukiwaniu nowych, świeżych, nie- 
zużytych jaszcze motywów, odkrył roman
tyzm Wschód; w bogactwie jego barw, prze
pychu blasków, namiętności uczuć rozkocha
ny, śpiewał pieśń o „Giauńach", o „Korsa
rzach", „Mnichach", „Arabach", upajał się 
przyrodą, wchłaniał duszące wonie kwiatów 
i kadzideł nieznanych, a w istocie opowia
dał dawne, wieczyście te same dzieje serca 
ludzkiego, które jednakowo biło pod strojem 
Europejczyka, jak w piersiach Araba...

Również współczesne pokolenie poetów, 
w podobnej jak romantycy wycieczce na po
łów nowych tematów i motywów wdarło się 
jeszcze głębiej na Wschód i doszło do krain 
świętej rzeki Gangesu, do groteskowego pań
stwa „syna słońca", do ogrodów, gdzie roz
wijają płatki czerwone kamelie, płomienne 
chryzantemy, gdzie nad błękitem wód Naga
saki, kwitły białe wiśnie, a wśród nich 
tkwiła po swej zawiedzionej miłości, biedna, 
mała „Madame Butterfly"...

Nie chcemy twierdzić, jakoby przed ro
mantyzmem nie pojawiał się Wschód, a przed 
współczesnymi poetami Japonia  ̂ i Chiny, 
w powieści i poezyi. Wszak Lessing pisał dramat 
o „Natanie-mędreu", a Schiller o księżniczce 
„Turandot", lecz były to wypadki sporadyczne; 
dziś wystąpiły one nagminnie...

Do cyklu, czy jeżeli ktoś woli, do 
szkoły poetów japońskich i chińskich, należy 
także Juliusz Zeyer, wystawionemi wczoraj 
na scenie lwowskiej komedyami: „Cud mi
łości" i „Bracia". I w nich, jak wielu in
nych tego rodzaju, pod dekoracyą japońskiej 
świątyni, w ogrodzie Nurchazrego, opowiada 
się dzieje miłości, które tak samo mogłyby 
się mutatis-mutandis rozegrać w salonie pa
ryskim, jak pod namiotami czerwono-skó- 
rych Indyan, czy biało-skórych cowboy ów. 
Zeyer może w mniejszym nawet stopniu niż 
Loti, Rostand, Claude Farrere, czy nasz Sie
roszewski, poza tłem, dekoracyą i pewnem 
egzotycznem zabarwieniem języka nie odkrył 
duszy chińskiej czy japońskiej, ale był jak 
ci japonizujący malarze, co ulegają nawskróś 
odrębnemu czarowi miniaturowych drzewek, 
domków papierowych i nieznanych kwiatów.

Ale czeski poeta, jest naprawdę poetą 
z Bożej łaski i w obu swych komedyaeh za
klął tyle niesfałszowanych klejnotów natchnie
nia, że nie mogąc stanąć obok „Legendy z 
Erynu" i innych utworów autora wczoraj- 
szajszej premiery, należą one do rzeczy bar
dziej wartościowych. Pozbawione wszelkiej 
sensacyjności kinematograficznych, wolne 
od zbyt zmysłowych domieszek, mogą stano
wić zarazem doskonałe widowisko baśniowe 
dla dzieci i powinny wypełnić szereg przed
stawień popołudniowych.

Niestety pod względem gry, premiera 
wczorajsza, poza nienaganną, a nawet (zwła
szcza w „Cudzie") piękną wystawą, pozostawia 
wiele, wiele do zarzucenia. Nie postarano się 
ani o jednolitość stylu, ani o nadanie bodaj 
pozorów egzotyczności, nie wydobyto (co naj-

[ gorsze) nawet tych piękności, jakie rozsypał 
I hojną dłonią poeta.

W „Cudzie" ujrzeliśmy Hierowskiego 
(kapłan Wo-Masu) w towarzystwie Michnow- 
skiej (Tudzi nami) i Barwińskiego (Suma). 
Zadowolić mógł jedynie ten pierwszy, nato
miast rola Sumy nie udała się p. Barwiń- 
skiemu, gdyż sumienny zazwyczaj ten arty
sta, nie opanował nawet należycie, strony 
pamięciowej.

W „Braciach" doskonałą była Pawłow
ska (malarsko piękna fryzura i gra pomy- 
słoma), reszta pełniła swój obowiązek po
prawnie, lecz bez przekonania. Tempo, jak 
u nas zawsze zresztą, za powolne.

]?• P r-
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Lwów, 24 marca.
Czternasty dńeń rozprawy.

Dzisiejszą rozprawę rozpoczęto dalszem 
przesłuchiwaniem świadków w sprawie burs.

Św. Bazyli Kl im ko, słuchacz praw, b. 
prefekt bursy w Rawie ruskiej, zaczął zezna
wać po rossyjsku. Przewodniczący wezwał go, 
aby mówił którymś z języków krajowych. Świa
dek opiera się, twierdząc, że on ma prawo 
obywatelstwa, więc i jego język powinien mieć 
prawo obywatelstwa. Ostatecznie na apel ła
wy przysięgłych i obrońców godzi się zeznawać 
■po polsku.

Świadek zeznaje, że bursa założona zo
stała ze składek i utrzymywała się ze składek. 
Prowadzona była w duchu russkim, żadnej je
dnak agitacyi nie było. Świadek uczył w bur
sie języka rossyjskiego z gramatyki Moncza- 
łowskiego. Gramatyki Bendasiuka nie było. 
Świadek opowiada dalej, że zrobiono doniesie
nie bezpodstawne, iż nad jego biurkiem w bur
sie wisi portret cara, a tymczasem był to por
tret dobrodzieja świadka w mundurze sokolim.

Pr ze w.: Czy była w bursie jaka biblio
teka?

Św.: Były książki Gogola, Czechowa.
Pr z e  w.: Czy władze szkolne kontrolo

wały te książki?
Sw.: Nie, bo książki były u mnie, to mo

ja własność.
Przew. :  Czy w bursie była agitacya za 

prawosławiem?
S w:. Nie było.
Przew. :  Czy bursa ta jeszcze istnieje?
Sw.: Nie, bursa ta została rozwiązana.
Przew. :  Nie wie pan dlaczego?
S w.; Bo dyrekcya szkoły realnej zabro

niła uczniom mieszkać w bursie.
Pzzew. :  Może były jakie nieporządki?
Sw.: Nie, wszystko było w porządku.
Przew. :  To dziwne, wszystko było w po

rządku, a bursę rozwiązano.
Sw.: Przyszło polecenie z Rady szkolnej 

krajowej.
Przew. :  No, ale jaka przyczyna?
Sw.: Dlatego, że była „russka".
Przew. :  Tyle burs istnieje, a ich nie 

rozwiązano.
Ś w .: Bo wszystkich nie mogą odrazu roz

wiązać.
Przew. :  Jeżeliby była przyczyna, roz

wiązaliby niezawodnie wszystkie.
S w .: Wtedy powstałoby wielkie obu

rzenie.
Przew. :  Jak jest przyczyna, na to nie 

ma rady.
Świadek ks. Leon Sal amon zajmował 

się też bursą w Rawie ruskiej, nie wiele je
dnak wie o wewnętrznej działalności. Nie sły
szał o tem, że uczono tam języka rossyjskiego. 
Wie, że bursa przestała istnieć, ale z jakiej 
przyczyny, tego nie wie. Mówiono mu, że nie 
było przyczyny do tego, aby uczniom zabroni i 

mieszkać w bursie. Świadek zeznawał po rusku, 
na życzenie ławy przysięgłych, aby zeznawał 
po polsku, nie chciał się zgodzić.

Świadek Marya P e r f e e k a ,  przewodni
cząca komitetu bursy w Rawie ruskiej, zeznaje, 
że bursa utrzymywała się ze składek i subweu- : 
cyj, otrzymywanych od gminy, Rady powiatowej 
i osób prywatnych z okolicy. Raz tylko otrzy
mała subwencyę od „Narodnego Sowieta" ^ 
kwocie 252 kor.

Przew. :  Ozy Bendasiuk interesował si? 
bursą ?

Ś w .: Nigdy, do Rawy ruskiej nie prz/' 
jeźdżał.

Przew. :  W jakim duchu prowadzoB9 
była bursa?

Ś w .: W duchu chrześciańskim.
Przew. :  Czy władze szkolne interes '̂ 

wały się bursą?
Ś w .: Owszem, często dyrekcya wyrażał* 

się, że młodzież dostaje dobre jedzenie, ma 
bre powietrze i wzywała ją, aby się dobr*e 
uczyła.

Przew. :  Czy bursa miała jaką bibfi0 
tekę? ’ ;

Św. : Nie, kilka książek Gogola, któreg' ' 
imię bursa nosiła.

Przew. :  Czy w bursie uczono języ* 
rossyjskiego?

Ś w . : Nie, tam byli mali chłopcy, uc*°J 
no ich z elementarza, wydanego przez To'"r® 
rzystwo im. Kaczkowskiego.
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Prze  w.: Czy „Narodny Sowiet1' wyko
nywał kontrolę nad bursą?

Ś w .: Nigdy.
Pr z e  w.: Co było przyczyną, że zabro

niono uczniom mieszkać w tej bursie?
Św. : Tego nie wiem, pytałam się dyre

ktora, a on mnie poinformował, że taki nakaz 
przyszedł z Eady szkolnej krajowej, bez poda
nia przyczyny.

P r o k u r a t o r :  Czy komitet nie demon
strował przeciw temu?

Ś w .: Nie. Po wakacyach założyliśmy 
drugą bursę. Zdawało nam się, że raziło to, iż 
bursa była im. Gogola. Nowej bursie daliśmy 
nazwę św. Mikołaja.

P ro  k.: Pani zajmowała się bursą, wie
pani co się tam działo, a mówi pani, że nie 
uczono tam języka rossyjskiego. Tymczasem p. 
iflimko zeznał, że sam tego języka uczył. Jak 
to pani wytłumaczy?

Św.: Zajmowałam się więcej stroną eko
nomiczną. Widziałam, jak dzieci uczono, być 
może, że starsi uczniowie uczyli się języka rus- 
skiego.

Świadek ks. Jan Ma s z c z a k ,  proboszcz 
z okolic Bohatyna, zeznaje o działalności bur
sy w Bohatynie. Bursa ta powstała ze składek 
i ciągle ma finansowe kłopoty. Bendasiuk tam 
nie był. Świadek nie wie o tern, aby Benda
siuk wysyłał pieniądze dla tej bursy. Świadek 
należał do „Narodnego Sowieta".

Na pytanie prokuratora odpowiada świa
dek, że nie przypomina sobie, ab y Benda
siuk na posiedzeniach „Narodnego Sowieta“ 
składał sprawozdania z dniałalności swojej w 
sprawie burs.

Świadek Hipolit K o p y ś c i a ń s k i ,  eme
rytowany st. radca sądowy w Samborze, nie 
przybył na rozprawę z powodu choroby. Za 
zgodą stron zeznania jego odczytano. Odnoszą 
się one do pensyonatu żeńskiego w Samborze. 
Pensyonat ten, jak świadek zeznał w śledztwie, 
utrzymuje się ze składek, raz tylko dostał też 
subwencyę od „Narodnego Sowieta“ . W pen
sjonacie uczyły nauczycielki języka rossyjskie
go. Kto te nauczycielki sprowadził, świadek 
nie wie.

Sw. Emilia K o p y ś c i a ń s k a ,  żona po
przedniego świadka, zeznała mniej więcej to 
samo.

Na pytanie przewodniczącego odpowiada, 
że języka rossyjskiego uczyła najpierw Mako- 
Urelska, a później Filipiów, która była w Prze
myślu. Kto przyjmował te nauczycielki i kto 
je płacił, tego nie wie. Z kasy pensyonatu nie 
otrzymywały pensyi, bo na to pieniędzy nie 
było. Władze szkolne przychylnie się wyrażają 
o pensjonacie, a ukraiński ksiądz stwierdził, 
że wychowanie panienek jest religijne.

Św. Olga Ba j k o wa ,  urzędniczka kasy 
..Dobrobyt" w Samborze, zeznaje to samo, co 
Poprzedni świadek. W księgach kasowych wi
dział świadek zapisane subwencye od komitetu 
^kolnego. Kwot nie pamięta. Nie wie, kto spro
wadzał nauczycielki języka rossyjskiego i kto 
Jm wypłacał pensye.

Św. dr. Aleksander Sawi uk ,  adwokat 
* Sanoka. Oo do istniejącej tam bursy, nie mo- 
Ze świadek niczego podać, natomiast zajmował 
S1§ pensyonatem żeńskim w Sanoku. Pensyonat 
ułożono w r. 1909 na wezwanie dr. Swystu- 
®a- Postanowiono to na posiedzeniu „Narodne- 
§° Sowieta“ . Świadek przyjechał do Lwowa i 
m otrzymał od dr. Hłahoły 2000 kor. na koszta 
Nałożenia pensyonatu. W liście pisał do świad
ka dr. Swystun, że może liczyć także na pomoc 
Pieniężną z Bossyi. Pensyonat przeszedł po 2 
iatach pcd zarząd „Busskich dam“. Pensyonat 
Utrzymywał się z opłat wychowanek i subwen- 
°yj. Dostawał też subwencye od Bendasiuka 
^ kwocie przeszło 2000 kor. W pensyonacie 
Uczyły nauczycielki języka rossyjskiego. Kto 
sprowadzał te nauczycielki i kto wypłacał pen- 
sye, świadek nie wie. Jeżeli kiedy nie otrzy
mały pieniędzy, świadek dawał ze swej kie- 
szeni. Bendasiuk bywał w Sanoku i wypytywał 
Sllt o frekwencję w pensyonacie.

Na pytanie obrońców odpowiada świadek, 
Ze Bendasiuk nie miał żadnego wpływu na pen
syonat. Żadnej agitacji w pensyonacie nie by- 

Uczyły się tam córki przeważnie księży. 
ebsyonat miał w mieście dobrą opinię.

Św. Zofia S a w i u k  owa,  żona poprzed- 
Ulego świadka, podaje te same mniej więcej 
®z°zegóły co do pensyonatu. Bendasiuk osobiście 
ał świadkowi 500 koron subwencji na pen- 

sy°nat w Sanoku, który odwiedził. Świadek nie 
Pamięta, czy mówił wtedy, z jakich funduszów 
^Uchodziła ta subwencya. Języka rossyjskiego 
U°zyła najpierw Łastoczkinowa, a potem Or- 
°Wa. Pieniądze dla nich nadchodziły ze Lwo- 

^ a- Odbierał je mąż świadka. Kto przysyłał 
?1(miądze, świadek nie wie. Jedna z nauczycielek odeszła sama, druga musiała odjechać, bo
Wyszedł ze starostwa nakaz wyjazdu, 
a Prok. :  Pani zdaje się zeznała w śledz-

le> że subwencye nadsyłano także z Towa- 
ystwa dobroczynności w Petersburgu, 

j Św.: Nie, powiedziałam tylko, że może
stamtąd nadsyłano subwencye, ale ja tego 
e 'wiem i nie słyszałam o tern.

, Św. Helena Ki nd y j ,  żona komisarza
rrekcyi skarbu w Bzeszowie, należała do ko- 
 ̂ Betu russkich pań w Sanoku. W jej obecno- 

Bendasiuk dał 500 koron dla pensyonatu. 
pensyonat prosił o tę subwencję, czy Ben

dasiuk sam ją przywiózł do Sanoka, świadek 
nie wie.

Na pytanie obrony, odpowiada świadek, 
że Bendasiuk dając subwencyę, nie dawał ża
dnych wskazówek, jak się ma pensyonat pro
wadzić.

W dalszym ciągu odczytywano zapiski 
urzędowe i protokoły zeznań świadków.

Zapisek urzędowy sędziego śledczego radcy 
Eybickiego stwierdza najpierw fakty, zebrane 
w Gorlicach co do tamtejszej bursy. Starostwo 
poinformowało wówozas sędziego śledczego, że 
w powiecie gorlickim szerzy się prawosławie, 
zwłaszcza w gminie Czarnej, gdzie ksiądz przy
chylnie jest usposobiony dla prawosławia.

Dalsze zapiski odnoszą się do burs i pen- 
syonatów w Kołomyi, Przemyślu, Sanoku i 
Stryju.

Następnie odczytał przewodniczący pro
tokół zeznań osk. Kołdry i Bendasiuka, złożo
nych w policyi po przyaresztowaniu obu przez 
policyę, oraz korespondencyę znalezioną u Koł
dry. Między temi znajdują się recepisy poczto
we wysłanych listów do starostwa i sądu w 
Jaśle, do Gierowskiego w Czerniowcach, do dr. 
Werguna w Petersburgu , recepis telegra
mu, wysłanego do ks. Hudymy i t. p. Wresz
cie odczytano zapisek sędziego śledczego co do 
pieniędzy zakwestyonowanych u Bendasiuka w 
kwocie 8842 koron i 70 rubli, złożonych o- 
becnie w depozycie sądowym, tudzież doniesie
nie do prokuratoryi, w którem policya stwier
dza, że zebrała dowody, iż Bendasiuk i Koł
dra stoją na usługach Bossyi i wykonywali tu 
szkodliwą dla Państwa działalność szpiegowską, 
oraz dążyli do zrussyfikowania pewnych okolic 
Galicji,

Doniesienie to zajmuje się obszernie roz
łamem w partyi moskalofilskiej i wzrastaniem 
nowej partyi, której hasłem była jedność na
rodu ruskiego z narodem rossyjskim, a na któ
rej czele stanął dr. Dudykiewicz. Porusza też 
doniesienie stosunek hr. Bobrińskiego do tej 
partyi, dalej rolę PryiarpatsMej Mttsi, propagan
dę prawosławia w Galicji, wspomina o wysyłaniu 
dzieci ubogich włościan do zakładów nauko
wych w Bossyi, gdzie otrzymują wychowanie 
w duchu rossyjskim, o głosach prasy rossyj- 
skiej, która pisze o niewoli russkiego narodu 
w Galicyi, o styczności Bendasiuka z prasą 
rossyjską i z tutejszym konsulem rossyjskim 
i t. d.

Na tein przerwano rozprawę do czwartku.

GOSPODARSTWO I flAEDEL.
Sprawa pożyczki. W sobotę po połu

dniu odbyło się w Wiedniu pełne zgroma
dzenie konsoreyum banków w sprawie poży
czki, którą Bząd ma, zaciągnąć. W naradzie 
uczestniczyli z ramienia urzędu pocztowej Ka
sy oszczędności, wicegubernator Leth i rad
cy ministeryalni Bauer i Klimesch, dalej bar. 
Ludwik Botszyld, przedstawiciele Banku an- 
glo-austryaekiego, wiedeńskiego Banku zwią
zkowego, austryaekiego Zakładu kredytowego 
ziemskiego, austr. Zakładu kredytowego dla 
handlu i przemysłu, dolno-austryackiego To
warzystwa eskontowego, Powszechnego Ban
ku depozytowego, To w. bankowego „Merc-ur“ , 
czeskiego Unionbauku, wiedeńskiego Banku 
lombardowego i eskontowego i Żivnosteń- 
skiej banki. — Jednomyślny był pogląd, że 
najbardziej stosowne do umieszczenia na ryn
ku pieniężnym będą projektowane 5 % proc. 
przekazy skarbowe, spłacalne w 15 latach. 
Zabierali głos wszyscy uczestnicy, omów ono 
dokładnie wszelkie zasadnicze kwestye. Wy
nik obrad będzie podkładem bezpośrednich 
rokowań, które prowadzić ma urząd poczto
wych Kas oszczędności imieniem konsoreyum 
z P. Kierownikiem Ministerstwa skarbu.

Bank krajowy we Lwowie, Filia tegoż 
w Krakowie i Ekspozytura w Białej podają 
do wiadomości, że od 20 marca 19i4 przyj
mować będą wkładki oszczędności tylko na 
4 pre tak przy nowych książeczkach jak i 
dalszych wpłatach na dawno książeczki.

Wkładki przed 20 marca b. r. uskutecz
nione, będą do 30 czerwca b. r. dalej opro
centowane po 4%  pre., zaś od 1 lipca 1914 
wszystkie wkładki bez wyjątku oprocentowa
ne będą po 4 pre.

Zaprowadzenie bezpośrednich taryf 
dla przewozu towarów między Galicyą a 
Anglią. Celem ułatwienia i rozszerzenia ru
chu handlowego między Galicyą a Anglią, 
istnieje zamiar zaprowadzenia bezpośrednich 
taryf kolejowych. Taryfy te będą na razie 
utworzone tylko dla poszczególnych artyku
łów i relacy.j, dla których zachodzi rzeczy
wista potrzeba. Aby uzyskać podstawę do 
zestawienia takich taryf zwraca się Izba han
dlowa i przemysłowa we Lwowie do owych 
firm krajowych, które bądź to sprowadzają 
towary z Anglii, z prośbą o zakomunikowa
nie Izbie jak najrychlej, dla których artyku
łów i relacyj, t. j. stacyj galicyjskich i an
gielskich należy ze względu na istniejąee już

stosunki handlowe, domagać się zaprowadze
nia bezpośrednich taryf. Byłoby przytem bar
dzo pożądane, aby dotyczące firmy oznaczyły 
także w przybliżeniu, w jakiej ilości odnośne 
artykuły rocznie z Anglii sprowadzają, wzglę
dnie do Anglii eksportują.

=  Wiener Ztg. ogłasza Najw. rozpo
rządzenie Cesarskie na mocy § 14 odnośnie 
do przeprowadzenia operacyi kredytowej.

§ 1 tego rozporządzenia brzmi: „Upo
ważniam Mój Bząd, ażeby na pokrycie inwe- 
stycyj na kolejach państwowych i celem po
krycia kredytów nadzwyczajnych, uchwalo
nych przez Delegacye w r. 1912 i 1913 p0. 
starał się bez trwałego obciążania skarbu 
Państwa z uwzględnieniem postanowień usta
wy z 10 czerwca 1868 o kwotę 375 milio
nów za pomocą operacyi kredytowej".

=  Gubernator Wickenburg zwołał na 
wczoraj Badę  m i e j s k ą  w B j e c e  celem 
złożenia przysięgi przez radnych i wyboru 
burmistrza. Odnośny reskrypt nie mógł być 
jednakże doręczony najstarszemu wiekiem 
członkowi Bady, który wyjechał. Także inni 
członkowie Bady odmówili przyjęcia reskry
ptu. Gubernator postanowił tnimo to zaprosze
nia rozesłać ponownie i odbyć posiedzenie 
Bady, bez względu na to, czy kto się zjawi. 
Według statutu ci członkowie, którzy bez 
usprawiedliwienia nie przybędą, tracą man
dat i wybieralność na szereg lat.

=  Do Petersburga przybył ambasador 
francuski P a l e o l o g u e .

=  Z inieyatywy carowej utworzono w 
Petersburgu k orni te t z a p o m o g o  wy  dla 
ludności południowo - wschodnich gubernij 
Bossyi. Carowa dala na ten cel 50.000 rubli.

=  G r e c c y  k r ó l e s t w o  udali się w 
czwartek na Korfu w odwiedziny do cesarza 
Wilhelma. Król Konstanty zaprosi cesarza do 
Aten.

=  Grecki prezydent ministrów Ye n i -  
z e l o s  udał się wraz z ministrem spraw za
granicznych Streitem na Korfu celem powi
tania cesarza niemieckiego.

Kraków, 24 marca. Ruch robotników, 
wracających z Mysłowic z powodu braku 
pracy, zmniejszył się dziś znacznie. Przybyło 
około 20 ludzi, którym udzielono pomocy i 
których odesłano do domów.

Kraków, 24 marca. Nadeszła tu wia
domość o tragicznym wypadku w Stryszo
wie między Kalwaryą a Suchą. Stanisława 
Łubieńska, lat 18, córka właściciela Stryszo
wa dr. Stanisława Lubieńskiego i Bozalii z 
Gorczyńskich, dowiedziała się po 9 wieczo
rem, że we wsi zachorowała niebezpiecznie 
pewna kobieta. Wedle swego zwyczaju po
stanowiła pośpieszyć jej z pomocą. Wybrała 
się krótszą drogą przez park dworski, prze
cięty torem kolejowym, pośliznęła się na 
wysokim nasypie i spadła na szyny. Tu prze
jechał ją pociąg kolejowy. Rodzice znaleźli 
zwłoki.

Wiedeń, 24 marca. Najj. Pan n a d a ł 
krajowym inspektorom szkolnym: Janowi
M a t i j o w o w i  i Antoniemu S t e f a n o w i 
c zowi ,  tytuł i charakter radców Dworu.

Wiedeń, 24 marca. Wiener Ztg. ogła
sza rozporządzenie Ministerstwa ro ln ic tw a , 
oświaty, skarbu, handlu w porozumieniu z 
Najwyższą Izbą obrachunkową co do usku
teczniania wypłat za pośrednictwem poczto
wej Kasy oszczędności na rachunek Z arządu  
lasów i dóbr skarbowych.

Wiedeń, 24 marca. W obecności P. Mi
nistra robót publicznych Trnki o d b y ł o  się 
wczoraj otwarcie nowego zakładu doświad
czalnego dla budowli wodnych.

Wiedeń, 24 marca. Na wczorajszem 
posiedzeniu Rady nadzorczej Towarzystwa 
Alpinów zatwierdzono bilans za rok 1J1IB- 
Czysty dochód wynosił 16,690.000 kor. li
ch walono wypłatę 17% pre. dywidendy, t. J. 
35 kor. od akcyi, wobec 26 pre. t. j. 52 ko
ron w roku poprzednim.

Wiedeń, 24 marca. W ciągnieniu lote- 
ryi klasowej 10.000 kor. wygrał los 6091.

Budapeszt, 24 marca. Oficyalnie za
przeczono doniesieniu Scipioniego, jakoby za
mach w Rjece był wykonany przez policyę.

Warszawa, 24 marca. (Tel. pr.) One- 
gdaj w kopami węgla w Siedlcu zdarzyła się 
katastrofa, której ofiarą padło 4 robotników.

Warszawa, 24 marca. (Tel. pr.) W spra
wie warszawskich anarchistów komunistów 
zapadł wyrok. Jedną osobę “kazano na 13 
lat i 4 miesiące ciężkich robót, pięć osób na 
12 lat, pięć osób na 10 lat, jedną osobę na 
8 lat, jedną osobę na 5 lat, cztery osoby na

4 lata ciężkich robót. Dwie kobiety skazano 
na osiedlenie.

Łódź, 24 marca. (Tel. pr.) Na ul. Brze
zińskiej wynikła bójka między robotnikami 
chrześciańskimi a grupą żydów. Czterech ro
botników ciężko poraniono nożami.

Sprawa Caillaux.
Paryż, 24 marca. Sędzia śledczy prze

słuchiwał wczoraj księżnnę Estradere, byłą 
współpracowniczkę dziennika Pigaro.

Zeznała ona, że przy rozwiązaniu mał
żeństwa pana Caillaux z panią Dupre listy 
zostały zniszczone, pani Dupre miała jedna
kowoż fotografie tych listów. Calmette, któ
ry o tern wiedział, ofiarował dwu osobom, 
między temi świadkowi 30.000 franków, byle 
tylko uzyskać schadzkę z właścicielką foto
gramów, otrzymał jednak odpowiedź odmo
wną. Ponieważ a - oli Figaro ogłosił listy 
z podpisem Twój Jo, pani Caillaux mogła 
sądzić, że Calmette jest także w posiadaniu 
dwu innych listów

Paryż, 24 marca. Co do zeznań byłej 
współpracowniczki Figara księżnej Mesegnier 
Estradere, jakoby Calmette ofiarował 30.000 
fr. za schadzkę z rozwiedzioną żona Caillaux, 
która miała ważne dokumenty, Figaro twier
dzi, że uważa tę wiadomość za nieprawdo
podobną, bo Calmette mógł bez takiej kwo
ty uzyskać tą schadzkę,

Paryż, 24 marca. Przed komisya do 
sprawy Roehette:a zeznawał Briand. Potwier
dził zeznania Fabre!a co do znanego doku
mentu. Oświadczył, że nie uważał tego do
kumentu za akt urzędowy. Gdy ustąpił z mi
nisterstwa sprawiedliwości, aby objąć prezy- 
dyum gabinetu, oddał akt ten swemu nastę
pcy p. Barthou. Na kilka dni przed śmier
cią Calmette’a, odbył z nim i z p. Barthou 
konferencyę. Barthou opowiedział, że Cal
mette posiada kopię tego dokumentu i chce 
go ogłosić. Briand i Barthou prosili Cal
mette^, aby tego nie czynił, a on też to 
przyrzekł.

Dziś przesłuchany będzie Barthou.
Paryż, 24 marca. Komisya wykonaw

cza stronnictwa radykalnego i socyalistyezno- 
radykalnego jednomyślnie oświadczyła się 
przeciw odroczeniu wyborów do Izby depm 
towanych. Także rząd oświadczył się przeciw 
odroczeniu terminu wyborów. Komisya owa 
ogłosiła komunikat, zaprzeczający, jakoby 
Caillaux zamierzał usunąć się z życia poli
tycznego._______ ________ _

Wzburzenie w Anglii.
Londyn, 24 marca. W Izbie gmin pre- 

mier Asąuith oświadczył, że wydane zarzą
dzenia są w rzeczywistości zarządzeniami 
czysto ochronnemi; niema mowy o wojnie 
domowej. Podobne postępowanie byłoby za
stosowane także wówczas, gdyby szło o straj
ki. Jest faktem, iż szereg oficerów, między 
innymi generał Gough, bezwarunkowo powró
cił na swoje stanowisko.

Balfour krytykował wysiłki Asąuitha, 
który pragnąłby to, co zaszło w armii, przed
stawić jako rzecz nic nie znaczącą. Mówca 
oświadczył, że wydane przez Asąuitha in- 
strukeye przeznaczone są dla Ulsteru.

W enecja, 24 marca. Cesarz Wilhelm 
przybył tu dziś rano.

Amsterdam, 24 marca. Bank nieder- 
landzki zniżył dyskont z 4 na 31/2 pre.

Madryt, 24 marca. Według dotychcza
sowych wiadomości urzędowych o wyniku 
wczorajszych wyborów do senatu wybrano 92 
konserwatystów, 51 liberałów, To z partyi 
katolickiej, w czem 8 prałatów, 6 regiona
listów, 7 lepublikanów, dwóch zwolenników 
Don Jaime’a i dwóch bezpartyjnych.

Londyn, 24 inarca. Daily News dono
szą: Wybory do parlamentu odbędą się za
pewne w lecie.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 24-go marca 1913. Zamknię

cie giełdy (Sćhlusscourse). Godzina 2 minut 
BO. Akcye austryaekiego Zakładu kredyto
wego 638’—, Akcye węgierskiego Zakładu 
kredytowego 84P50, Akcye Anglobanku 
344-50, Akcye Unionbauku 607-50, Akcye 
Liinderbanku 51975, Akcye Bankyereinu 
534-— , Akcye Bodencredit 1244‘—, Akcye 
galicyjskiego Banku hipotecznego 643 50. 
Akcye kolei państwowych 718’— , Akcye 
kolei Południowej 102 75, Akcye kolei El- 
bethal —•— , Akcye kolei Północnej 5020- — , 
Akcye kolei czerniowieckiej 513 50, Akcye 
Alpiny 823'— , Akcye Rima Muranyi 652 50, 
Akcye praskiego Towarzystwa żelaz. 2480'— 
Akcye Fabryki broni 936-— , Akcye Ture
ckie tytoniowe 437-25, Akcye Galicyisko- 
karpackiego Towarzystwa naftowego 997-_

Odpowiedzialny redaktor:

\ m  i t r a c h e w i e e k i a
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Kio dba o zdrowie i cz
K t o  p r a g n i e  p o z b y ć  s i ę  z e  s w e j  p o ś c i e l i  p r o c h u ,  b r u d ó w  I b a k c y l i .  T e n  d a j e  
b e z w ł o c z n i e  c z y ś c i ć  p i e r z e  d o  s p e c y a l n e g o  z a k ł a d u  c z y s z c z e n i a  i d e z i n -

f e k c y o n o w a n i a  p i e r z a

,,L E D A *%  u3. Janowska I. 3 2 .
W a r u n k i  n a  L w ó w : z a  1 k lg .  p i e r z a  6 0  h a l . ,  1 k lg .  p u c h u  7 0  h a l.  O d  2 0  k lg .  

o d b i ó r  z  d o m u  i d o s t a w a  d o  d o m u  g r a t i s .

NADES Ł ANE.

Fabryka STAMPiLII KAUCZU
KOWYCH. —  NAJPIĘ
KNIEJSZE SZYLDY, 
TABLICE, GODŁA dla 

P. T. KUPCÓW, BANKÓW, URZĘDÓW i t. p.
w y k o n u j e  Z a k ł a d

Leona Appla
Lwów, Pasaż Hausmana 8.

Odznaczony na licznych wystawach. 
Zaprzysiężony rzeczoznawca sądowy.

U darya B ia łe c k a .
kurs rysunku i malarstwa. Osobny kurs dziecinny. 

K A L E C Z A  6 .

P o s z u k u j e  s i ę  k u p n a

stary di MEBLI mahoniowych
a l e  w  d o b r y m  s t a n i e .

Zgłoszenia pod „MEBLE".
B iuro ogłoszeń, Ul. Jagiellońska 1. 3.

Dlaczego 
każdy powinien nabyć 

„BALON BRZYMAŁY“
kupując go za 2 kor. w B iurze St. S o k oło w 
sk iego  we Lw ow ie, ul. Karola Ludwika 5 albo 
ulica Jagiellońska 3. Oto nietylko dlatego, źe przez 
to użyje złudzeń wspaniałej jazdy powietrzem i po
zna zajmujące przygody bohaterów „Balonu Drzy
mały" ujęte w barwnie napisaną powieść — leez 
nadto dlatego, że w ten sposób złoży cegiełk ę na 
nasze k ra jo w e  „lU nzeum  h a n d lo w e ", którego 
społeczeństwu naszemu tak bardzo potrzeba, Kto 
przyśle 2 kor. 40 hal. za Balon, oraz jako cegiełkę 
na „Muzeum handlowe" pod adresem: Biuro dzien
ników Sokołowskiego, Lwów, otrzyma „Balon Drzy

mały" odwrotną pocztą, jako przesyłkę poleconą.

BILETY flo wagonów sy- 
pialnych wr kraju 
! z a g r a n i c ą

wydaje Biuro miastowe
C. k. "  ' ' , ' * e  Lwowie 
St. Sokołowskiego (Pasaż Kauscaana 9)

o b e c n i ®

ul. J a g ie l lo ń s k a  N r . 3 .
-  2 3 4 . -  TeSefosra — 2 3 4 . -
idres telegraficzny: Stadtbureau.

Ś88888888888888i

Bracia Tercyarze
w Przytulisku ubogich brata Alberta

we Lwowie, ui. Kleparowska 15,

wykonują w szelkie naprawy mobil g ię ty ch ; wy
rabiają łóżka składane, słom lankl. Ceny umiar
kowane. Ka żądanie zabierają meble do napra

wy — naprawione odsyłają.

Przyjechał? do Lwowa,
dnia 24 msrea 1914.

Hotel Żorża. Pp.: A. Kaempfe z Rzy- 
czek, H. Karczewski z Moraniec, H Dolań- 
ski z Baranowa, J. Turnau z Mikulic, Z. Ho- 
rodyński ze Zbydniowa, J, Kaden z Mokrzy- 
kows.

Hotel Europejski. P p : F. Gawroński 
z Krakowa, W Łoziński z Dynowa, O. 
Schnell zFirlejówki, K. Bartniański zeSpas.

Hotel Imperial. P.: E. Rauch ze Sta
nisławowa,

C E N N I K  
IZBY HANDLOWEJ I PRZEMYSŁOWEJ.

Lwów, dnia 33 marca 1914.
Waluta koronowa 

płacą żadają
I . Akcye za sztukę.

(bez kuponu bieżącego) 
galie. po 200 zł. w. a. 642’— 652/— 

przem.
Banku hip. g 
Banku galie. dla handlu i 

200 zł.
Kolei

200 zł. w. a. w srebrze 
Fabryki wagonów w Sanoku 

500 koron . . . .

^jwów-Czerniowce-Jassy po

po

391-— 396-—

507-— 514-—

520-— 530-—
II . LiBty nastawne asa 100 koron,

(bez kuponu bieżącego)
Banku hip. gal. 5 pr. w. a. wylo

sował z 10 pr. prem. . . — ■—
Banku hip. gal. 4*/» pr. w. a. los

w 50 1.....................................
Banku hip. gal. 4 prc. w. a. los

w 60 1......................................
Banku kraj. 41/. pr. w. a. los w 511.
Banku kraj. 4 pr. w. a. los w 57 1.
Banku gali ziem. kred. 41/, pr. 60 1.
Banku gal. dla handlu 1 przem.

w Krakowie 4*/* pr. 60 1. .
Zemelny Bank hipoteczny Lwów .
')  Tow. kredyt, galie. ziem. 4 pr.

(pierwsza emisya) . . .
Tow. kredyt, gal. ziem. 4 prc. los

w 41*/s 1..................................
*) Tow. kredyt, gal. ziem. 4 pr.

los w 56 1..............................
row. krtd. gal. ziem. 41/, los. 52 1.

III. O bligi ca 100 koron ,
(bez kuponu bieżącego)

Balic. fund. propin. 4 pr. . . .
Komun. Banku k-raj. 4 '/, pr. (3 em.)
Komun. Banku kraj. 4 pr. (4 em.)
Kolej, lokal. Banku kraj. 4 pr. .
Pożyczki krajowej 4 pr. z r. 1893 

4 pr. z r. 1908 
*) „ miasta Lwowa 4 pr. , ,

I * Pr- • ■
,7 77 77 4 PT. . ■.
„ „ Krakowa .

IY . Monety.
Dnkat cesarski
20 frankówka..........................
100 rubli rossyjskieh srebrnych .
100 „ „ papierowych
100 marek niemieckich . . . .

90-50 91-20

8 3 - - 83-70
91-20 9J-90
8510 85-80
91-50 92-20

9 0 - - 90-70
9 1 - 91-70

9 4 - - 94-70

8 8 '-

83-40 84-10
90-70 91-40

98-— 98-70
90-70 91-40
8 2 -- 82-70
81-30 8 2 --
83-50 84-20
81-50 8220
80-50 81-20
81-30 8 2 --
8 1 -- 81-70
81-30 82-—

11-35 11-47
1 9 -- 19-12

250-— 253-—
252 90 257-10
117-60 118-—

Kurs giełdy wiedeńskiej.
dnia 21 marca 1914.

A . Ogólny dług państwa. płacą żądają
Jednolity dług pańswa w banknot.

m a j-listop ad ....................................  83-05 83-25
styczeń-lipiee.................................... 83-05 83-25

Jednolity dług państwa w srebrze
lu ty-sierpień ....................................  86-80 87- —
kwieeień-październik...........................8720 87-40
„ z r. 1860 po 500 zł. w. a. 4 prc. 1635 — 1675-—
„ „ 1860 po 100 zł. 4 prc. . . 442-— 452-—
„ „ 1864 po 100 zł................. 680-— 690’—
,, „ 1864 po 50 zł.................. 350'— 3 6 0 --

B . D ług państwa (wszystkich w Badzie państwa 
reprezentowanych krajów koronnych).

Austr. renta złota wolna od podatku
za 100 zł. 4 pr..................................  103 90

Austr. renta w wal. kor. wolna od 
podatku 4 pr............................................ 83 55

C. O bligacje kolejow e.
Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.

>lne

Koi. Cesarza Franciszka Józefa za

Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne 
od podatku za 100 zł. 4

86-45

103-65

108-cO

86-50

86-40

4*9-25

*) Kupony opłacają ‘ /„"/o podatek rentowy. 
*) Kupony opłacają 2°/0 podatek rentowy.

100 zł. 51/* p- 
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk.

(ostempl. akcye)...............................
Koi. Arcyks. Rudolfa w wal. koron.

wolne od podatku 4 pr...................
Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk.

5b/4 pr, (ostempl. akcye) . . . .

Obllgacye pierwszeństwa (kolejowe)
Kol, Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. 100'50 

w złocie za 200 zł. 5 pr. . . .  115 — 
Kol. czeskiej zach. za 200, 1000 i

5000 zł. 4 pr......................................
Kol. czeskiej emiss. z r. 1895 za

400 kor. 4 pr.....................................
Kol. bukowińskiej lokalnej za 400

kor. 4 pr.............................................
Kol. północnej ces. Ferdynanda em.

z r. 1886, 4 p r c . ..........................
Kol. północnej ces. Ferdynanda «m. 

e r. 1887. 4 prc. (ar.) . . . .
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. 

z r. 1887, 4 prc, . . . . . .
Kol. północnej ces. Ferdynanda em.

z r. 1888, 4 prc................................
Kol. północnej ces. Ferdynanda em.

z r. 1891, 4 pre................................
Kol. północnej ces. Ferdynanda em.

* r. 1898, 4 pre................................
Kol. północnej ces. Ferdynanda em.

z r. 1904, 4 p r c . ..........................
Kol. galie, Karola Ludwika 4 pre.

104-10

83-65

87-45

104-65

109-80

87-50

87-40

431-25

Koronowa waluta.
Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z roku

1894 4 pr...........................................
Ko!. Arcyks. Rudolfa (SalAnn,mor

gu t) za 400 M. 4 pr.........................

płacą żądają 

86-— 8 7 --

105-10 —

D . D ług państwa (krajów korony węgierskiej).
Węg, złota renta 4 pr.........................— —•

„ „ „ w wal. kor. 4 pr. 98 60
„ poż. prem. za 100 zł. (200 kor.) 472- —
„ „ „ „ 50 zł. (100 kor.) 2 3 5 --
„ obi. pr. reguł. Cisy 4 pre, . . 293-—

E. Obllgacye indem nizacyjne.
Węgier za 100 zł. 4 pre...........................83 70
Kroacyi i S ł a w o n i i .................................— ■—

F . Inne publiczne pożyczki.
100-50

r.

98-80 
4 8 2 -- 
2 4 5 '-  
303"—

84-70

los 5 pr. 
1893 los

86-95 87-95

86-45 87-45

84-75 85-75

91-75 92-75

91-60 92-60

91-60 92-60

87-75 88-75

89-25 90-25

87-50 88-50

87-75 88-75
86-20 87-20

Poż. reg. Dunaju z r, 187 
Poz. kraj. Bukowiny z

za 200 kor. 4 prc.............................
Gai. poż. kr. z roku 1893 4 prc.
Gal. obi. prop. z roku 1889 4 prc.
Peżyezka miasta Lwowa z r. 1896

4 prc....................................................
Poż. serb. prem. za 100 fr. 2 pre. .
Tureckie obi. prem. kol. za 400 fr . .

Listy zastawne. Oblig. hipot.
za 100 zł. nom.

Austr. zakł. obi, prem. z r. 1880 3 pr.
n 77 n 77 77 1 8 8 9  3  p r .

Banku Galicyjskiego dla handlu i 
przemysłu 41/. prc. 60 1. . . .

Buków, zakład kred. ziem. los 5 pr.
Gal. Tow. kr. ziem. 4 pr. los 56 1.

„ „ „ 4 pr. los 41 1.
77 77 77 n  4 pr. starsze .

77 ,, ,, „ 4Ł/a pr- 52 let.
Banku gal. ziem. kred. 41/, pr. 60 1.
Gal, ake. b. hip. 10 pr. pr. los. 4‘ /s pr,

„ „ „ los. 50 1. 4 '/s pr, ,
77 77 77 77 77 60 1, 4 plT. . :

Banku kraj. dla Galicy! i Lodomcryi 
4’ /» pr. 5.1 ł/s lat zwrotne . . .

Banku krajowego oblig. komun. 3 
emisya 42 lat 41/t pi , , . .

Banku kr. obi. kol. żel. 571/ ,] .  4pr.
Austro-węg. banku 50 lat 4 pr. . .

„ „ 5 0  latw.k. 4 pr,
H , Obllgacye z prawem pierwszeństwa 

za 100 zł. nom.
Kolej Lwów-Czern.-Jasey z r. 1884

za 300 złr, . .  .....................  7 3 - -  79 —
Kolej Lwów-Ozerniovrc« z r. 1881 %*

200 złr. 4 prc.................................... 83-50 84-50
Weg. gal, koi. em. 1370 na 200 złr.

5 prc...........................................................—
Tow. żegl. par. po Dunaju za 400

i 10.000 m. 4 prc. z r. 1882 . . 108'50 109 50
Tow, żeglugi parów, po Dunaju em. 

z r. 1886 4 t»re. . . , . 109 — 1 1 0 -

8 2 -- 8 3 - -
83-40 84-40
9825 99-25

80-85 81-85
108-— 1J.6-—
225-10 228- —
listy dłużne

2 8 3 -- 292-—
2 4 2 - 252- —

9 1 -- 9 2 --
98-90 — •—
83-25 84-25
8 7 -- 8 8 --
94-— 9 5 --
90-75 91-50
91-25 92-25
90-50 91-50
90-50 91-50
83-25 84-25

91 25 92-25

90-75 91-75
82-~ 8 3 --
91-75 92-75
91-7o 92-75

Koronowa waluta. płacą żąda

I. Losy (za sztukę).
Budapeszteńskie (Basiiika) 5 złr. . 26-— 30'—
Zakł. kred. dla handl. i przem. 100 złr. 475-  485 —
Clary 40 złr. m. k........................_•     •_
Pożyczka miasta Lubiany 20 złr, . 58-— 64- _
Czerwonego Krzyża austr. Tow, 10 złr. 52 50 56-50

„ „ weg. Tow. 5 złr. 31-25 35'25
Lory fund, Arcyks Rudolfa 10 złr, 105 — —

i .  Akcye Banków (za sztukę),
Banku Anglo-Austr. 240 kor. . . . 348 25 
Gal. banku dla han. i przem. 200 złr. 394-— 
Peszt. Banku handlu i przem. . . 3665-— 
Zakł. kred. dla handlu 400 kor. . , 636'— 
Wgg. Barku kredyt. 200 złr. . . . 840-50 
Dolno-austr. tow. esk, 400 kor, . . 733-—
Gal. banku hip. 200 złr......................  643 50
Banku dla krajów koronnych 200 zł. 519- — 

„ Austro-węg. 1400 kor. . . . 1955-— 
n Związku (Unionbank) 200 zł. 607-— 

Czeskiego banku związkowego 100 zł. 276 50 
Ziwnostenska tanka 100 złr. . . , 272 50

344-25 
3 9 8 -- 

3675-- 
637-— 
841-50 
7 3 6 -  
644-50 
520-— 

1964-— 
608- — 
277-50 
273-50

K. Akcye przedsiębiorstw transportowych.
Buków, kolei lob. -ke. pierw. 200 złr. 40-5-— 415-— 

„ 77 ,, zakład. 200 złr. 405-—
Austr. Tow. żegl. na Dunaj u 500 zł. mk. 12-52—
Kolei półn. Ces. Ferd. 1000 złr. mk. . 5010-— 

i. Lwów-Bełzec(ake.pierw.)200zł. 36J-—
„ Łwów-Czerniowee-Jassy200zł. 511-50 
„ Lwów-Kieparów-Jaworów lokal.

400 kor.....................................  , 290-—

407-—
1261--
5050—
365—
515-50

295—

L . Akcye przedsiębiorstw  przem ysłow ych.
Austr. Tow. górnicze Alpina i00 złr, 818'— 819—
Prag. Tow Żelazn, przem. 500 złr. . 2492'— 2512—
Tow. kopalń węgla w Briii 100 złr. 942-— 948-__
Trifail. Tow. kop, węgla 70 złr. . ,
Galio, karpac. naft. Tow, 500 kor.
Sshodnicy 500 koi...........................
Tur. zarz, tytoniow. 500 franków

ffi. Wekg.7,,
Niemieckie B anki..........................
Włoskie B a n k i...............................
Londyn za 10 funt. szt 4 prc. , 
Paryż za 100 franków . . 
Petersburg za 100 rubli 4ł/t pro, 
Szwajcarskie, B a n k i .....................

305- 
990—  
440- — 
436—

309—
998—
442—
•437-50

11760 
95-071,, 
24-03s/* 
95-35 

252-62‘/i 
95-35

S. W a 1 u i j .
Dukat cesa rsk i..................................... 11-38
Austr.-węg. 8 guld. złota mar sta 
20-frankowka 
20-markówka
Hossyjski półimperyał . . .
Niem. banknoty za 100 marek
Włoski® banknoi 
Ruble

y za 100 lir .

19-07
23-54

117 62Va
95-10

252-75

117-80 
95-221/* 
34 07®/* 
95-35 

253-62’/, 
95-50

11-42

19-11
23-58

117 82*/, 
95-30 

253-75

n a  j L S i M M M  J U L  wj M s i  m  a g  m b  mm  w  w .

Licytacye.
L. cz. E. 119/13 (8) (4692 3 - 8 )

Edykt licytacyjny 
oraz wezwanie do zgłoszenia, wierzytelności.

Na wniosek strony egzekwującej Ra
faela Grossbarda w Ż .bnie odbędzie się w 
sądzie niżej wymienionym d iia 24 kwietnia 
1914 o godzinie 9 przed południem w biurze 
Nr. 51, na zasadzie zatwierdzonych warun
ków licytacya majętności Kamienica dolna 
lwh. 735 ks. tab tut. sądu.

Wartość szacunkowa 9400 kor.
Najniższa ofn-ta 6266 kor. 66 h.
Majętność sprzedać się mająca nie ma 

przynależności.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 15 marca 1914.

L. cz. E. 136/12 (47) _ (4686 3 - 3 )
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Galie, ziemskiego Banku 
kredytowego Tow. akc. we Lwowie zastąpio

nego przez adw. dr. E. Roińskiego we Lwo
wie, odbędzie się dnia 13 maja 1914 o godz. 
10 przed południem w sądzie niżej wymie
nionym, w biurze Nr. 18, licytacya dóbr 
ziemskich Błyszczywody obj. l»h.  33 ks. gr. 
dla większych posiadłości prowadzonej przy 
tut. sądzie położonych w powiecie polit. żół
kiewskim, składających rię z parcel budo
wlanych, gruntowych i lasowych wraz z przy- 
należnościami składającemi się z budynków 
mieszkalnych i gospodarskich wraz z gorzelnią 
rolniczą, tudzież młyna motorowego.

Nieruchomość ta wystawiona na licy
tację jest oceniona na 307.000 kor., a w 
szczególności wynosi:

a) wartość gruntów wraz z budynkami 
i przynależnościami i gorzelnią rolniczą 
249.866 kor. 67 h.,

b) wartość gruntów w obcem posiada
niu się znajdujących 14 854 kor.,

c) młyna zaś 42.204 kor., razem przeto 
306.924 kor. 67 czyli w zaokrągleniu 307.000 
koron.

Najniższa oferta wynosi 204.6W kor.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się

do tej nieruchomości dokum nta (wyciąg ta
bularny, wyciąg katastralny, protokoły oce
nienia i t. d,), może każdy, mający chęć 
kupienia, pvzejrzeć podczas godzin urzędo
wych w sądzie niżej wymienionym w biurze 
Nr. 16.

Takie prawa wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy terminie licyta
cyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co 
do samej nieruchomości nie mogłyby być 
już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

0. k. Sąd krajowy cywilny,
Oddział VII.

Lwów, dnia 27 lutego 1914.

L cz. E. 3-515/13 (8) (4731 3—8)
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności- 
Na wniosek strony egzekwującej Firmy 

Toldi Dampfmuhle, odbędzie się dnia 29 I 
kwietnia 1914 o godzinie 10 przed południem 
w biurze Nr. 7, na zasadzie zatwierdzonych 
warunków licytacya następujących realności:

a) lwh. 764 ks. gr. Rozdół połowa re
alności składającej się z parć. bud. 115/1 i 
115/2 i pgrt. 232, 816, 819. Na pbud. stoją 
budynki a t o : dom parterowy, 4 b u d y n k i  

z przynależnością,
b) parcelę grunt.
Wartość szacunkowa: 
ad a) 12.705 kor., 
ad b) 1275 kor.
Najniższa oferta:
ad a) 6352 kor. 50 h., 
ad b) 850 kor.
Do realności powyższej należą następy 

jąceprzynależności: parkan z desek długości 
90 m. oszacowane na 45 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż ni0 
nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się d0 | 
tej nieruchomości dokumentu, może ksżdy>

73614302
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mający ehęć kupienia, przejrzeć podczas^ go
dzin urzędowych w Oddziale kanc. Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy. Oddział II. 
Mikołajów, dnia 15 lutego 1914.

L. cz. E. 4779/13 (4813 2 - 2 )
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Bachmiela Kahanego, kupca 
w Bolechowie, odbędzie się dnia 15 kwie
tnia 1914 o godzinie 9 prz d południem w 
sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2 
licytacya :

a) połowy realności obj. lwh, 505 ks. 
gr. Zaderewacz, składającej się z roli i łąki 
łącznego obszaru 39 arów 78 m2,

b) 1/8 części realności obj. lwh. 506 
tejże księgi składającej się z łąki i roli ob
szaru łącznie 1 ha. 22 a ,

c) 2/8 części realności obj. lwh. 507 
ks. gr. tej samej gminy, z ożonej z jednej 
Parceli ogrodów, reszty roli i pastwiska.

Nieruchomości wystawione na licytacyę 
są ocenione:

ad a) 1/2 realności obj. lwh. 505 na 
100 kor.,

ad b) 1/8 cz. realności lwh. 506 na
130 kor.,

ad a) 2 8 cz. realności lwh. 507 na
1164 kor.

Najniższa oferta wynosi: 
ad a) 66 kor. 66 h.,
ad b) 86 kor. 66 h.,
ad c) 776 kor. ’
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku. ' .
G. k. Sąd pwiatowy, Oddział III. 
Bolechów, 3 marca 1914.

L. CZi E. XI. 6264/13 (7) (4837 2 - 3 )
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Kasy 
oszczędności miasta Tarnopola, odbędzie się 
dnia 24-go kwietnia 1914 o godzinie 9’30 
przed południem w biurze Nr. 27, na zasa
dzie zatwierdzonych warunków licytacya na
stępujących realności:

a) lwh. 5401 ks. gr. Tarnopol, pgr. lk.
1489,

b) lwh. 4117 ks. gr. Tarnopol, pgr.
1488,

c) lwh. 6311 ks. gr. Tarnopol, pgrnt.
3259,

d) lwh. 5565 ks. gr. Tarnopol, pgrnt.
1648,

e) lwh. 5902 ks. gr. Tarnopol, pbud. 
1068/1 i budynki. .

Wartość szacunkowa: 
ad a) 570 kor., 
ad b) 1300 kor., 
ad c) 2000 kor., 
ad d) 1000 kor., 
ad ej 5084 kor.
Najniższa oferta: 
ad a) 380 kor., : 
ad b) 866 kor. 67 h., 
ad c) 1333 kor. 33 h., 
ad d) 666 kor. 67 h., 
ad ej 2542 kor.
Poniżej najniż. ej oferty sprzedaż nie 

Ustąpi.
0 / k. Sąd powiatowy Oddział XI. 
Tarnopol, dnia 24 lutego 1914.

Ł. cz. E. 2126/13 (4787 2— 2)
Edykt licytacyjny, 

isa żądanie Józefa Hammera odbędzie 
8'ę dnia 15 kwietnia 1914 o godzinie 10 
Przed południem w sądzie niżej wymienio
nym w biurze Nr. 2 licytacya całej realno- 
8ci objętej lwh. 455 ks. gr. gminy!at. Tiap- 

składającej się z pa c. bud. o powierzchni 
ar. 31 m.2 zabudowanej chatą i stajnią

* drzewa craz częścią z pastwiska częścią
* gruntu ornego o łącznej powierzchni 56 
r°w 17  m 2 w m  z przynależnościami skła- 
Mącemi się z ogrodzenią.

* Nieruchomość wystawiona na licytacyę 
J,®8t oceniona na kwotę 1650 kor., przynale
ż ą c !  zaś na 10 kor.

. Najniższa cena wynosi J106 kor. 66 h., 
8kutk^ ^  Cen  ̂ sPrze(la2 nie przyjdzie do

O. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Bolechów, 3 marca 1914.

Cz- E. III. 5309/13 (4838 2 - 3 )
Edykt licytacyjny, 

żal- wni°sek strony egzekwującej Kasy 
k. ,czkowej w Jeziornej, odbędzie się dnia 27 
ty 16tnial914 o godzinie 9 przed południem 
uy (1Urze Nr. 27, na zasadzie zatwierdzo- 
hośc' Warunków licytacya następujących real-

, , a) lwh. 429 ks. gr. Kokutkowce z parc 
gt- łkat. 1362,
u b) lwh. 1/2 z 1/2 z 600/2400 lwh. 187 

Kokutkowce pgr. lik. 1415, 1417, 
1421. 1423, 1424,1426, 1427, 1428/1, 

Uw,?> 142#/1, 1429/1, 1429/3, 1430, 1431. 
l l W 1’ -ł432/2, 1433, 1434, 1435/1, 1435/2

1446, 1447, 1448/1, 1448/2, 1452, 1455/1, 
1453/1, 1453/2, 1453/3, 1453/4, 1454, 1455, 
1456, 1458, 1459, 1460, 1461, 1462/1,1462/2, 
1463/1, 1463/2

W artość szacunkowa:
ad a) 700 kor,,
ad b) 185 kor. 76 h.
Najniższa oferta: 
ad a) 466 kor 66 h.,
ad b) 123 kor. 32 h.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż me 

nastąpi.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie
nia i t. d.), może każdy, mający chęć kupie
nia, przpjrzeć podczas godzin urzędowych w 
oddziale kancelaryjnym Nr. 27.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgiosić do sądu najpóźniej przy terminie 
licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju 
co do samej n ie ru ch o m o śc i nie mogłyby być 
już sku kiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą 0 d a lszy ch  wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymieniom go i nie wskażą temuż są 
dowi pelnomotnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

O. k Sąd powiatowy, Oddział III. 
Tarnopol, dnia 16 lutego 1914,

L. cz. E.2088/J3 (16) (4840 2 - 3 )
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Spółki 

pożyczkowej w Bełzie, odbędzie się dnia 27 
kwietnia 1914 o godzinie 8 przed południem 
w biurze Nr. 9, na zasadzie sądowej zatwier
dzonych warunków licytacya następujących 
realności:

a) lwh. 16/20 267 ks. gr. Bełz składa
jącej się z lpbud- Całość o obszarze 8 ar. 
06 s./kw., na której stoi dom parterowy mu
rowany o 6 pokojach, 1 sieni, częścią gon
tem a częścią dachówką kry y,

b) lwh. całej 971 ks. gr. Bełz składa
jącej się z 1 pgr. o obszarze 1 ar. 73 kw. m.

Wartość szacunkowa: 
ad a) 8004 kor. 80 h ,
ad b) 1730 kor.
Najniższa oferta:
a) 4205 kor. 60 h.
b) 865 kor.
Do realności lwh. 267 tej samej ks. gr. 

należą następujące przynależności: sztachety 
drewniane, parkan z bramą i furtką, studnia, 
wychodki drewniane, 4 kasztany i 2 akacye 
oszacowane na 406 kor, 40 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi-

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg ka
tastralny, wyciąg tabularny, protokół oce
nienia itd.), może każdy, mający chęć kupie
nia, przejrzeć w godzinach urzędowych, w 
sądzie tut., w oddz. kanc. w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniej
sza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia 
tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach, 
bądź obecnie już istnieją, bądź w toku po
stępowania licytacyjnego powstaną, zawia
damiane będą o dalszych wydarzeniach tego 
postępowania jedynie przez przebicie na ta
blicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu 
sądu niżej wymienionego i nie wskażą te
muż sądowi pełnomocnika do doręczeń w 
siedzibie sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bełz, dnia 23 lutego 1914.

L cz. E. III. 2384/13 (4746 3 - 3 )
Strona zobowiązana: Moses Ehrlich.

Edykt licytacyjny 
oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.

Na wniosek Union Banku we Wiedniu 
Eilia we Lwowie strony egzekwującej odbę
d ę  się dnia 1 maja 1914 o godzinie 9 przed 
południem w biurze Odd. III., na zasadzie 
warunków, które się niniejszem zatwierdza, 
licytacya połowy realności ks, gr. IV. dz. m. 
Lwowa lwh. 363 oznaczenie realności pod 
lkons. 4314/* przy ul. Żulińskiego lorj. 3 i ul. 
Skrzyńskiego 1. 4 składa się z parcel bud. 
o powierzchni 387 m. ’ i dwóch domów jedno
piętrowych.

Wartość szacunkowa połowy 36.859 kor. 
25 hal.

Najniższa oferta 18.429 kor. 63 hal.
Do realności lwh. 363 ks. gr. dla IV. 

dz m. Lwowa należą następujące przynale
żności: okna, drzwi, muszle wodociągowe, 14 
kandelabrów elektrycznych, 1 żarówka i t. p. 
bliżej opisane w protokole ocenienia, oszaco
wane na 1718 kor. 50 hal.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

O. k. sąd krajowy eyw. vre Lwowie, 
jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie 
terminu licytacyjnego.

Wezwanie rzeczowo uprawnionych w 
szczególności wierzycieli hipotecznych, dalef 
wierzycieli, których pretensye powstały z ty 
tułu udzielenia kredytu lub oparte są na za= 
pisie kaucyjnym, wreszeie organów publi
cznych wymarzających podatki i daniny pu
bliczne zamieszczone jest na odwrotnej stro
nie edyktu.

O. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział III.
Lwów, dnia 2 marca 1914.

H. en. E 858/13 (5) (4649 2— 3)
EAHKT jngHTagHHHHE.

Ha Hca/iaHe ToBapacTBa aa^aTKoBoro 
b  KoMapHi, aacTyn.ieHoro uepe3 a^B ^ p .
H e u e p e K o r o ,  s i f l ś y f l e  e n  7 i i a a  1914, o  r o -  
AHHi 10 a e p e f l  nojrjytHeM, b cy^i HH3me 
BHMiaeHiM b ó i o p i  u. 22 b K o M a p ir L  aujH- 
T a n a n  pea .T bH O C T H  o6h.htoi B r u . 124 kh, ńp, 
r p o M . H o r i p n i ,  3 BHJiyneHeai napn,. rp. ^ K . 
2423 2, CTaHOB.iHUOi ąBHHTap r p .  kat. a Ta- 
K03R 1/4 naCTb peaabHOCTE OÓHHTOI Brn. 404 
kh. r p .  T o ia c  r p o M a ^ a ,  C T a H O B .a a n o i c i ^ n c K e  
r o c i i o ,ą a p e T B o  I p y H T O B e  B p a 3  3 i ip n H  u i e a c  - 
HOCTHMH, C K aa^ a iO U H K  CH 3 XaTH i  K O M ipK H .

HepyxoMocxa 3ra,a,aHi BHCTaBjiem Ha 
•aigHTagHio cyTi> o u /lH e m  a  t o  :

1. peajibnicTb Bru. 124 (oKpiM napn; 
ńpyHT. u. saT. 2423/2 Ha 2302 sop. 88 coi. 
a npHHaaesKHOCTH Ha 600 Kop.,

2. 1/4 uacTb peaabHOCTy Brq. 404 Ha 
61 s o p .  54 c o t .

HaaHH3ma piHa bhhochtb:
ad 1. — 1536 K o p . ,
ad 2. — 42 Kop., n O H H 3 n ie  t o i  ą i H a  

npo^ajK He upań^e ąo pin a.
BapyHKi .Tin, H T a n .a u  ni, K O T pi p iB H O - 

UaCHO 3aTBepA5KVH >TŁ i  B iflH O C H ui CH p o  T H X  
H e p y x o M o e T H H  Ą O K jM e H T a  ( b H t h t  r i n o T e u -  
Haa, BHTHr KaTacTpa.ibnau, npoTOKojia opi- 
H eH H  i T . p . ) ,  M05B6 KOSKpHH M a iO łH H  0 X 0 -
Ty KyiiaTH neperjiHHyTE nipuac ropHH ypn- 
P o b h x  b  cypi H H 3 m e  B H M iH em M  b  óropi 
u. 22.

Tani npaBa cynpoTHB Koxpax otch
.T iu o T a p H H  óy.Taóa H e p o a y c K a e M a , H a .ie a cH T Ł  
3 r o j i o c H T a  p o  c y p y  H a a n i 3H 'ia in 6 n p a  3 a -  
3 H a q e m M  T e p M m i .T ipH T apH H H iM , iH a K m e  p o -  
M a ra H H  T o r o  p o n y  i p o  p o  c a M o i  H e p y s o M O -  
c t h  H e  m o m h ó h  Bace 6yt h  3 ycnixoM nip- 
H e c e m .

ToH ocoóa, pern KOipax HKi npaBa 
a6o THrapi Ha noBacmas Hepyxo.MocTHX Bace 
Tenep icTHyiOTb, a6o b  TOKy aocTyiiOBaHH 
.ripuTapuuHoro noBCTaHyTb, saBipoM.ieni 6y- 
pyTb o pa.TbinHx KpOKax Toro nocTynosaHn 
naineHb uepe3 npaóiTe Ha Taóaapa eypOBia, 
eccra He MemKaioTb b  0Kpy3i cypy HH3ine 
BHMiHeHoro i  He BKaacyrb TOMyac cyposa 
HOBHOBCiacHHKa po popyaeHŁ b  ocipKy cypy 
aaiaemKacioro.

Dj, k. Oyp noBiTOBHH, Bippi.i III.
KoMapHO, phh 22 BepecHH 1913.

L. cz. E. 1749/12 (12) (4783 2 - 3 )
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Zakła
du kredytowego w Bełzie, Kasy zaliczkowej 
w Krystynopolu i Izraela Herscha Friedera 
w Bełzie, odbędzie się dnia 27 kwietnia 
1914 o godzinie 9 przed południem w biu
rze Nr. 9 na zasadzie sąd. zatwierdzonych 
warunków licytacya realności:

lwh. 188 ks. gr. Wierzbiąż składającej 
się z 8 pgr. i 1 pbud. o łącznym obszarze 4 
morgi 162 sąi2 wraz z domem, stodołą, staj
nią i spichlerzem słomą kryte.

Wartość szacunkowa l0,640 kor.
Najniższa oferta 6426 kor. 67 hal.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabular
ny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w są
dzie niżej wymienionym, w oddziale kance
laryjnym w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sadu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju co do samej nieruehomsści 
nie mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją bądź w toku postępowa 
nia licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli me mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temu są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy Oddział IV.
Bełz, dnia 6 marca 1914.

Do L. Nam. VIII. c. 910/1 (4754 2 - 3 )
O b w i e s z c z e n i e .

Celem zabezpieczenia dostawy 16 gala
rów i 16 łodzi dla robót regulacyjnych na 
rzece Dniestrze w obrębie c. k. Kierownictwa 
regulacyi Dniestru odbędzie się dnia 6 kwie
tnia 1914 o godzinie 12 w południe publi
czna rozprawa ofertowa w c. k. Kierowni
ctwie regulacyi Dniestru w Stanisławowie.

Ogólne i szczegółowe warunki tej do
stawy wyłożone będą do przejrzenia w go
dzinach urzędowych w c. k. Kierownictwie 
regulacyi Dniestru w Stanisławowie.

Oferty, sporządzone ściśle według prze
pisanego wzoru, zaopatrzone znaczkiem stem
plowym na 1 kor. i we wadyum wysokości 
400 kor., należy składać w Ekspozyturze c. k. 
Kierownictwa regulacyi Dniestru w Zaleszczy
kach do godziny 12 w południe dnia wyżej 
oznaczonego.

Wadyum ma być złożone przed lieyta- 
cyą w c. k. Urzędzie podatkowym w Stani
sławowie, a to w gotówce lub w pupilar- 
nych papierach wartościowych, odpowiadają
cych co do jakości postanowieniom rozporzą
dzenia całego Ministerstwa z dnia 30 gru
dnia 1909 Dz. u. p. Nr. 9 z roku 1910, a 
dotyczący kwit urzędowy ma być dołączony 
do oferty.

W ofercie sporządzonej ściśle według 
poniżej podanego wzoru mają być podane 
cyframi i słowami żądane ceny jednostkowa 
za jeden galar każdego typu i jedną łódź 
obydwu typów z osobna.

Oferty wniesione po godzinie 12 w po
łudnie oznaczonego dnia nie będą przyjęte, 
oferty zaś oddane w innym urzędzie albo 
niezaopatrzone znaczkiem stemplowym lub 
w wadyum, niesporządzone ściśle w sposób 
przepisany, lub zaopatrzone dopiskami nie 
będą uwzględnione.

Ii c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 17 marca 1914.

(Wzór oferty.)

Mocą której ja (my) niżej podpisany 
/ni) obowiązuję (my) się w terminie do koń
ca maja 1914 dostarczyć dla robót regula
cyjnych na Dniestrze w obrębie Ekspozytury
c. k. Kierownictwa regulacyi Dniestru w Za
leszczykach szesnaście galarów i szesnaście 
łodzi.

Żądam (my) za jeden galar typu I.
. . . kor. . . hal. s łow n ie ...............................,
za jeden galar typu II................kor. . . hal.
słow n ie ...............................................} za jeden
galar typu III kor. . . hal. słownie

 i za jeden galar
typu IV. . . . kor. . . s łow n ie..................... ,
za jedną łódź pionierską większą . . . .  kor.
. . hal. s łow n ie ............................... za jedną
łodz pionierską mniejszą . . . kor. . . hal. 
słow n ie .........................

Warunki licytacyjne znam (my) dokła
dnie i poddaję (my) się im bez żadnego za
strzeżenia.

Jako wadyum składam (m y ) ................

W ..................... dnia . . .  marca 1914.
(Podpis i miejsce zamieszkania.)

L. cz. E. 3132/13 (3) (4729 3 - 3 )
E d y k t ,

Dnia 6 kwietna 1914 o godz 9 przed 
południem odbędzie się sprzedaż realności 
lwh. 110, 117 i 122 ks. gr. gm. kat. Sechna.

Cena szacunkowa wynosi łącznie 10.909 
kor. 50 h.

Najniższa oferta wynosi 7289 kor. 
Warunki licytacyjne i inne odnośne 

dokumenta przejrzeć można w sądzie tutej
szym w biurze Nr. 6.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Limanowa, dnia 10 lutego 1914

L. cz. E. 3442/18 (4270 3— E)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Powiatowej Kasy oszczę
dności w Gródku Jagiellońskim odbędzie się 
dnia 16 kwietnia 1914 o godzinie 10 przed 
południem w tutejszym sądzie w biurze Nr. 
9, licytacya realności lwh. 2 ks. gminy Tu- 
czapy.

Nieruchomość ta oceniona została na 
2000 kor.

Najniższa oferta wynosi 1333 kor. 34 h.
C. k. Sąd powiatowy, Oddt. V.

Jaworów, dnia 16 marca 1914,

L cz. E. 676/13 (21) (2315 3-
Edykt licytacyjny.

Dnia 2-go kwietnia 1914 o godzin 
przed południem w sąazie niżej wymię 
nyin, w biurze Nr. 5, odbędzie się hcyt; 
realności :

a) lwh. 568 i
b) lwh. 1766 gm. kat. Krasne, on
c) pgr. lk. 1114/1 z lwh. 568 gr 

Krasne, której sprzedaż odbędzie się oso

,G&zeta Lwowska“ Nr. 68 z dnia 25 marca 1914.
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wraz z prźynależnościami, składającemi się 
z ogrodzenia i 200 sztuk drzewostanu.

Nieruchomości te, wystawione na licy
tację są ocenione:

ad a) na 750 kor., 
ad b) na 740 kor., 
ad c) na 260 kor.
Najniższa cena wynosi: 
ad a) 500 kor., 
ad b) 49B kor. 84 h., 
ad c) 173 kor. 34 h.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

tej nieruchomości dokumenta (wyciąg ta
bularny, wyciąg katastralny, protokoły oce
nienia i t. d.) może każdy, mający chęć ku
pienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5. 

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II, 
Grzymałów, 18 lutego 1914.

L. cz. E. III. 2062/13 (4747 2 - 3 )
Strona zobowiązani? Berta Hirschhorn 

i Laura Konig.
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej dr. 

Hermana Zeilera, adw. we Lwowie, odbędzie 
się dnia 29 kwietnia 1914 o godzinie 9 
przed południem w biurze Nr. III., na zasa
dzie warunków, które się niniejszem zatwier
dza, licytacya następujących realności ks. gr. 
III. dz. m. Lwowa lwh. 353 (oznaczenie re
alności) pod lk. 4373/3 przy ul. Smerekowej 
pod L or. 6 składa się z pbud. o pow ierzch 
396 m2 i domu parterowego.

Wartość szaeunkowa wynosi 23.760 kor.
Najniższa oferta 11.880 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
G. k. Sąd cywilny we Lwowie jako 

sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu 
licytacyjnego.

O. k. Sąd powiatowy, S. I.,
"Oddział III.

Lwów, dnia 28 lutego 1914.

L. cz. E. 4735/13 (5) (4912)
Dnia 5-go maja 1914 o godzinie 10 30 

przed południem, w biurze Nr. 19 odbędzie 
się na zasadzie obecnie zatwierdzonych wa
runków licytacya realności lwh. 495 ks. gr. 
Zielona, pbd. 91 pgr. 632 do 635, 637 do 
641 i budynki.

Cena szacunkowa 1700 kor.
Najniższa oferta 1134 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
O. k. sąd tut." jako sąd hipoteczny 

zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.
Warunki licytacyjne odnoszące się do 

tej nieruchomości dokumenta (wyciąg -tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie
nia i t. d.) może każdy, mający chęć kupie
nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych 
w sądzie niżej wymienionym w biurze 
Nr. II.

Takie prawa wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia te
go rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź o- 
becnie już istnieją, bądź w toku postępowa
nia licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nadwórna, dnia 16 marca 1914.

L. cz. E. 5205/13 (4) (4699)
Edykt licytacyjny,

Na wniosek struny egzekwującej Powia
towej kasy oszczędności w- Brzeżanach przez 
adwokata dr. Schatzla w Brzeżanach, odbę
dzie się dnia 5-go maja 1914 o godzinie 9 
przed południem w sali Nr. III., na zasadzie 
zatwierdzonych warunków licytacya następu
jących realności lwh. 1 ±59 gm. Brzeżany.

Cała realność składająca się z dwupię
trowej kamienicy.

Wartość szacunkowa 122.303 kor. 62
hal.

Najniższa oferta 61 151 kor. 81 hal.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

przyjdzie do skutku.
O. k. Sąd powiatowy, Oddział Y.
Brzeżany, dnia 30 stycznia 1914.

L. cz. E. 56/14 (4) (4873)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy oszczędności miasta 
Krosna, zastąpionej przez adw. dr. R. Pa
włowskiego w Krośnie, odbędzie się dnia 18 
maja 1914 o godzinie 9 przed południem w 
sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 17,

w Sokołowie licytacya realności lwh. 1217 
gm. Sokołów, składającej się z pbud. 299/1 
obszaru 74 s2, oraz stojącego na niej domu.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę 
jest oceniona na 4520 kor.

Najniższa cena wynosi kwotę 2260 
kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się. do 
tych nieruchomości dokumenta, może każdy 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w są
dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sokołów, dnia 3 marca 1914.

L. cz. E. IY. 3254/13 (13) (4781)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy oszczędności m. Stryja 
odbędzie się dnia 19 maja 1914 o godzinie 8 
przed południem w sądzie niżej wymienio
nym w biurze Nr. 140 w Stryju licytacya 
realności lwh. 310, gm. Stryj.

Realność ta położona jest we wscho
dniej części rynku, powierzchnia pbud. 127 
281 25 m2, na parceli tej pobudowano dom 
frontowy z oficyną.

Nieruchomości powyższe wystawione na 
licytacyę są ocenione na 36.231 kor., przy
należności zaś: wchodowe drzwi do sklepu, 
5 par okien pokojowych, 1 para drzwi bal 
konowyeh i 11 m. parkanu na 111 kor,

Najniższa cena wynosi 18.115 kor. 50 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IY.
Stryj, dnia 10 marca 1914.

L. cz. E. 6301/13 (4820)
Edykt licytacyjny.

Dnia 4 czerwca 1914 o godzinie 8 
przed południem odbędzie się publiczna licy
tacya realności:

a) lwb. 263,
b) lwb. 701,
c) lwh. 801,
d) lwh. 802,
e) lwh. 993,
f) lwh. 1051 i
g) lwh. 1128 gm. Delawa.
Wartość szacunkowa:
ad a) realności lwh. 263 — 2803 kor.,
ad b) realności lwh. 701 — 300 kor.,
ad g) realności lwh. 801 — 2200 kor.,
ad d) realności lwh. 802 — 14< 0 kor.,
ad e) realn- ści lwh. 993 — 2670 kor.,
ad f) realności lwh. 1051 — 1000 lor.,
ad g) realności lwh. 1128 — 300 kor. 
Najniższa cena wynosi: 
ad a; odnośnie do realności lwh. 263 

1671 kor.,
ad b) odnośnie do realności iwh. 701 

200 kor.,
ad c) odpośnie do realności lwh. 801 

1466 kor. 66 h ,
ad 4) odnośnie do realności lwh. 802 

933 kor. 32 h„
ad e) odnośnie do realności lwh. 993 

1369 kor.,
ad. f) odnośnie do realności lwh. 1051 

666 kor. 67 b.
ad g) odnośnie do realności lwh. 1128 

200 ker.
Warunki licytacyjne ,i inne odnośne 

dokume; ta przeglądnąć można w sądzie tut. 
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Tłumacz, dnia 6 marca 1914.

L. cz. E. 1671/13 E. 1269/12 (4898)
Edykt licytacyjny.

Dnia 24-go kwietnia 1914 o godzinie 
10-30 przed południem odbędzie się w sądzie 
tutejszym licytacya realności lwh. 367 gm. 
kat. Wysoka, Karolą i Marya-my Tyrtłów, 
oraz Jana i Anny Stefaniaków własnej.

Wartość szacunkowa wynosi 6410 kor. 
zaś z uwzględnieniem prawa przechodu i 
przegonu bydła 6420 kor.

Najniższa oferta wynosi 4140 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
O. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kalwarya, 4 marca 1914.

L. cz. E. 3921/13 (4949)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Izraela Schindlera w Dą- 
arowie, odbędzie się dnia 21 kwietnia 1914 
o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej 
wymienionym w biurze Nr. 2, licytacya re
alności lwh. 107 ks. gr. gm. kat, Karsy, o- 
aejmująca 1 pgr. o obszarze 41 ar. 1 m2.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę 
jest oceniona na 1800 kor.

Najniższa cena wynosi 1200 koron, 
roniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne, które się równo
cześnie zatwierdza i odnoszące się do tych 
nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, 
wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) 
może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć 
jodczas godzin urzędowych w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalna, należy 
zgłosić w sądzie najpóźniej na wyznaczo
nym terminie licytacyjnym przed rozpoczę
ciem licytacyi, inaczej pretensye tego ro
dzaju co do samej nieruchomości nie miałyby 
już znaczenia.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach 
bądź obecnie już istnieją, bądź w toku po
stępowania licytacyjnego powstaną, zawiada
miane będą o dalszych wydarzeniach tego 
postępowania jedynie przez przybicie na ta
blicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu 
sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż 
sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzi
bie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
/Żabno, dnia 27 lutego 1914.

L. cz. E. 4142/13, E. 87/14 (8) (4923)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Józefa Byka w Jeziernej i 
Izraela Blausteina z Tarnopola odbędzie się 
dnia 22 kwietnia 1914 o godzinie 9’30 przed 
południem w sądzie niżej wymienionym w 
biurze Nr. 12, w Zborowie licytacya:

a) połowy z połowy realności obj. lwh. 
1588 ks. gr. gm. kat. Jezierna wraz z bu
dynkami i przynależnością składającą się z 
75 m. sztaehetów,

b) realności obj. lwh. 3182 gm. kat. 
Jezierna,

c) realności obj. lwh. 819 gm. kat. Da- 
niłowce,

d) realności obj. lwh, 972 gminy kat. 
Jaekowce-Serwyry.

Nieruchomości wystawione na licytacyę 
są ocenione:

ad a) cała realność obj. lwh. 1588 gm. 
Jezierna na kwotę 7616 kor., przynależności 
na kwotę 37 kor. 50 h., z czego połowa z 
połowy wraz z przynależnością oceniono na 
kwotę 1913 kor. 37 h.,

ad b) na kwotę 200 kor.,
ad c) na kwotę 2350 kor.,
ad d) na kwotę 120 kor.
Najniższa cena wynosi: 
ad a) kwotę 1275 kor. 58 h.,
ad b) kwotę 133 kor. 33 h ,
ad c) kwotę 1566 kor. 67 h ,
ad d) kwotę 80 kor.
Pniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
Warunki licytacyjne, które się zatwier

dza i odnoszące się do tych nieruchomości 
dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg kata
stralny, protokoły ocenienia i t. d.), może 
każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć pod
czas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym, w biurze Nr. 22.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalna, należy 
zgłosić w sądzie najpóźniej na wyznaczo
nym terminie licytąjnym przed rozpoczęciem 
licytacyi, inaczej pretensye tego rodzaju co 
co samej nieruchomości nie miałyby już 
znkczenia.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach 
bądź obecnie już istnieją, bądź w toku po
stępowania licytacyjnego powstaną, zawiada
miane będą o dalszych wydarzeniach tego 
postępowania jedynie przez przybicie na ta
blicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu 
sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż 
sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzi
bie sądn zamieszkałego.

0. k. Sąd powiatowy, Oddz. Y.
Zborów, dnia 21 lutego 1914.

L. cz. E. 6906 13 (4) (48521
Strona zobowiązana Hersch Leib Kal- 

mus, kupiec w Ilorodence.
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Kasy oszczędności w Ho- 
rodence, zastąpionej przez gener. pełnom. 
dr. T. Bosakowskiego, adw. w Horodence, 
odbędzie się dnia 29 kwietnia 1914 o godz. 
10 przed południem w biurze Nr. 30 na za
sadzie niniejszem zatwierdzonych warunków, 
licytacya reelności lwh. 432 ks. gr. Iloro- 
denka, połowa realności złożonej z pbd. lk. 
1481.

Wartość szacunkowa 2300 kor.
Najniższa oferta 1150 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
O. k. Sąd powiatowy, Oddział IY.
Horodenka, dnia 11 lutego 1914.

L. cz. E. 1056/12 (29) (4850)
Edykt licytacyjny.

Dnia 24 kwietnia 1914 o godzinie 9 
rrzed południem w sądzie niżej wymienionym 
w biurze Nr. 2 w Dynowie licytacya 11/20 
części realności lwh. 1244 ks. gr. gm. Dy
nów, przedtem Leiby Schwebera a obecnie 
Tillela Donnera własnych, Keili Domb i Ja- 
róba Domba wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa wystawiona na 
icytacyę jest oceniona na 15560 kor. 71 h., 
łrzynależności zaś na 188 kor. 37 h.

Najniższa cena wynosi 7874 kor. 54 h.,

poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie d( 
skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwier; 
dza i odnoszące się do tej nieruchomości 
dokumenta ( wyciąg tabularny, wyciąg kat*' 
stralny, protokoły ocenienia i t. d.), moźj 
każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć po 
czas godzin urzędowych, w sądzie niżej wy: 
mienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsz* 
licytacya byłaby niedopuszczalną, nalw 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznacz®: 
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcz® 
nia tego rodzaje co do samej nieruchomość 
nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa 1«* 
ciężary na powyższej nieruchomości bąd! 
obecnie już istnieją, bądź w toku postęp0 
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiali1 
będą o dalszych wydarzeniach tego postęp0 
wania jedynie przez przybicie na tablicy s? 
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sąd1 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż 
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibi1 
sądu zamieszkałego,

G. k. Sąd powiatowy, Oddział II, 
Dynów, dnia 5 marca 1914.

L, cz. E. 23/14 (6) (4909 l-"^
E d y k t .

Dnia 8 kwietnia 1914 o godz. 9 prze‘ 
południem w sądzie niżej wymienionym) ł 
biurze Nr. 1 odbędzie się licytacya:

połowy realności lwh. 392 gm. Uś(> 
zielone wraz z przynależytościami składaj? 
cemi się z drzew owocowych i budulcowy0/] 

Nieruchomość oceniora jest na 10" 
kor., przynależność na 60 kor.

Najniższa cena wynosi 706 kor. 66 » 
O. k, Sąd powiatowy, Oddział Y. 
Monaslerzyska, 24 lutego 1914.

L. cz. E. 182/13 (12) (4882 l " \
Strona zobowiązana: dr. Jan MarsZ1 

w Sieniawie i Jadwiga Wacnikowa we Lwo^1' 
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzyteln°sl.
Na wniosek strony egzekwującej Am,, 

niego hr. Potockiego odbędzie się" dnia > 
kwietnia 1914 o godzinie 10'30 przed p0*' 
dniem w b urze Nr. 21, na zasadzie z a t w i ® .  

dzonych warunków licytacya następują^ 
nieruchomości:

a) lwh. 273 ks. gr. tab. Tarnów & 
jętność Korzeniów, j

b) lwh. 566 ks. gr. Bobrową realu  ̂
wiejska.

Wartość szacunkowa: 
ad a) 358.841 kor., 
ad b) 158.486 kor.
Najniższa oferta: 
ad a) 239.227 ko/., 
ad b) 105.457 kor.
Do real ości lwh. 566 ks. gr. 

należą przynależności oszacowane na 
kor., zaś co do majętności Korzeniów ns 
przynależności oszacowane na 35.740 k°r' 

Poniżej najniższej oferty sprzeda  ̂ ł 
nastąpi. " |

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie j ^ 
Sąd powiatowy w Dębicy jako sąd b|P» 
czny zanotuje wyznaczenie terminu 
cyjnego.

G. k. Sąd obwodowy, Oddział I* ■ 
Tarnów, 26 lutego 1914. i

L, cz. E. 10502/13 (3)
Edykt licytacyjny. . ^

Na wniosek strony egzekwujące) .  ̂
dora Rubczaka syna Aodrzeja w Stanis*?| 
wie, odbędzie się dnia 23 kwietnia $
godz. 3 po południu w sali III. na zaSaci
obecnie zatwierdzonych warunków li0J 
następujących realności: ro

a) lwh. 408 gm. kat. Tużyłó^ I
w niwie „Peresłów" powierzchnia 1 11 ' 
ar. 21 m2 i stajenks, ul

b) lwh. 631 gm. kat. Tużył^ 
obszaru 31 ar. 22 m.2 w niwie „Pere 
z obrogiem i ogrodzeniem.

Wartość szacunkowa: 
ad a) 4700 kor., 
ad b) 1010 kor.
Najniższa oferta: 
ad a) 3133 kor. 3 2 -h., 
ad b) 673 kor. 32 h. 60 [
Warunki licytacyjne i odnosi ~ f, 

do t<-j nieruchomości dokumenta ( ^ y #  
rularny<wyciąg katastralny, protokoły 
nia i t. d.t, może każdy, mający ch§Cj 0̂ f 
nia, przejrzeć podczas godzin 
w Oddziale kanc. Nr. YII.

Takie prawa’, wobec który - p #  
sza licytacya byłaby n iedopuszczalny# 
zgłosić do sądu najpóźniej przy 
nym terminie licytacyjnym, inaczej cjj0̂  
nia tego rodzaju co do samej n.10* pÔ  
ści nie mogłyby być już ze skutkiem , ■
8ZOne’ ’  \^LOsoby, dla których jakie pra’ H 
żary na powyższych nieruchomości p°jl 
obecnie już są wpisane, bądź w 
powania licytacyjnego powstaną) 
się o dalszych wydarzeniach tego P
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9
nia tylko przez ogłoszenie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu i 
nie wskażą mu pełnomocnika do doręczeń w 
siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Kałusz, dnia 25 lutego 1914.

L. cz. E. 5117/13 (9) (4796)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Mendla Reissa Rubina, 
kupca w Horodence, odbędzie się dnia 28 
kwietnia 1914 o godzinie 10 przed połu
dniem w biurze Nr. 30 na zasadzie n niej- 
szem zatwierdzonych warunków licytacya na
stępujących realności:

a) lwh. 582 ks. gr. Tyszkowce cała 
realność złożona z pgr. Ik. 1235/2 i 2969 
role pb, lk. 309/1 Nd. 255 i pgr. lk, 38/2 
ogród,

b) lwh. 3551 ks. gr. Tyszkowce cała 
realność złożona z jedynej pg. lk. 966/1 rola.

Wartość szacunkowa: 
ad a) 1840 kor., 
ad b) 160 kor.
Najniższa oferta: ’ 
ad a) 1226 kor. 66 h., 
ad b) 106 kor. 66 h.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Horodenka, doia 11 lutego 1914.

L. cz. E. 4330/13 (6) (4879)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Spółki kredytowej „Samo- 
pomoc“ w Żółkwi, odbędzie się dnia 28-go 
kwietnia 1914 o godz. 10 przed południem w 
biurze Nr. IV. tut. sądu licytacya:

a) połowy realności lwh. 260 gm. Skwa- 
rzawa nowa,

b) realności lwh. 250 gm. Skwarzawa
nówa.

Cena szacunkowa: 
ad a) 3095 kor. 50 b,,
ad b) 4497 kor. 75 h.
Najniższa oferta poniżej której sprzedaż 

nie nastąpi wynosi:
ad aj 2Ó6B kor. 66 h.,
ad b) 2998 kor. 50 h.
Do połowy realności lwh. 260 gminy 

Skwarzawa nowa należą przynależności oce
nione na 218 kor.,

do realności lwh. 250 tejże gminy na
leżą przynależności wartości 30 kor.

O. k. Sąd powiatowy, Oddz. IV. 
Żółkiew, dnia 27 lutego 1914.

L. cz. E. 7031/13 (6) (4835)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Kasy 
oszczędności m Tarnowa, odbędzie się dnia 
30 kwietnia 1914 o godzinie 9 przed połu
dniem w biurze Nr. 3, na zasadzie już za
twierdzonych warunków licytacya realności: 
lwh. 379 ks. gr. Strusina parc. bud. lk. 132 
Nk. 7/30, parc. bud. lk. 133 Nk. 304 parc. 
grt. lk. 886, 887, 888/1, 888/2, 2076 obszaru 
lwh. 65 a. 04 m.2 oraz willa mieszkalna, dom 
na kaocelarye, budynki gospodarcze i ogród.

Wartość szacuukowa 109 940 kor.
Najniższa oferta 54.700 kor.
Do realności lwh. 379 ks. gr. gminy 

Strusina nie należą żadne przynależności.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
0. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Tarnów, 12 marca 1914.

L. cz. E. 7123/13 (8) (4797)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Banku krajowego we Lwo
wie, odbędzie się dnia 28 kwietnia 1914 
o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 
30, na zasadzie niniejszem zatwierdzonych 
warunków licytacya realności :

a) lwh. 1235 ks. gr. Jasienów polny, 
cała realność złożona z pgrnt. Ik. 3489/2 i 
3490/2,

b) lwh. 1714 ks. gr. Jasienów polny,
cała realność złożona z pg. lk. 1606 9,

c) lwh. 2081 ks. gr. Jasienów polny,
cała realność złożona z pgr. lk. 1606/7,

d) lwh. 2227 ks. gr. Jasienów polny,
cała realność złożona z pgr. lk. 1606/13,

Wartość szacunkowa: 
ad a) 800 kor.,
ad b) 400 kor.,
ad c) 400 kor.,
ad d) 400 kor.
Najniższa cena wynosi: 
ad a) 533 kor. 34 h.,
ad b) 266 kor. 67 h„
ad c) 266 kor. 67 h.,
ad d) 266 kor. 67 h.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastapi.
0. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Horodenka, dnia 21 lutego 1914.

L. ez. E. 1528/13 (15) _ (4848)
Edykt licytacyjny.

Dnia 2-go kwietnia 1914 o godzinie 9 
przed południem w sądzie tutejszym w biurze 
Nr. 10 odbędzie się licytacya realności lwh. 
240 ks. gr gm. kat. Tarnawa.

Wartość szacunkowa 3585 kor.
Najniższa oferta 2380 kor.
Warunki licytacyjne normalnie ustalone 

i odnośne dokumenta przejrzeć można w są
dzie tutejszym w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dobromil, dnia 7 lutego 1914.

L. cz. E. 2984/13 (4897 1 - 3 )
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa Zaszezyta Że
nili we Lwowie odbędzie się dnia 28 kwie
tnia 1914 o godzra e 9 przed południem w 
tutejszym sądzie w biurze Nr. 9 licytacya re
alności lwh. 223 ks. gr. gm. kat. Jaworów.

Nieruchomość ta oceniona została na 
1860 kor.

Najniższa oferta wynosi 1240 k r.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Jaworów, dnia 11 marca 1914.

L. cz. E. 1945/13 (11) (4785)
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Moze- 

sa Jaktera i Scbul ma Bauera w Bełzie odbę
dzie się dnia 27 kwietnia 1914 o godzinie 9 
przed południem w biurze Nr. 9, na zasa
dzie sądownie zatwierdzonych warunków li- 
eytacya realności lwh. 67 ks. gr. Budynin, 
składającej się z 5 pgr. 1 łąka a 1 rolny 
o obszarze 2 morgi.

Wartość szacunkowa 1632 kor. 23 hal.
Najniższa oferta 1088 kor. 16 hal.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

tej nieruchomości dokumenta (wyciąg ta
bularny, wyciąg katastralny, protokoły oce
nienia i t. d .), może każdy, mający chęć 
kupienia, przejrzeć w godzin urzędowych w 
sądzie niżej wymienionym, w oddz. kanc. w 
biurze Nr. 9.

Takie prawa wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju, co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lnb 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępowa
nia licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bełz, dnia 23 lutego 1914.

L. cz. E. 2143/13 (4906)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. akc. 
Banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się 
dnia 6 kwietnia 1914 o godzinie 9 przed 
południem w sądzie niżej wymienionym, w 
biurze Nr. 47, II. piętro, licytacya realności 
lwh. 724 ks. gr, gm. kat. Krosno, stanowią
cej dom murowany i 417 s. kw gruntu w 
pobliżu dworca kolejowego.

Nieruchomość tę oceniono na 40 504 
kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 20.252 kor. 25 b.
0. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Krosno, dnia 27 lutego 1914.

L. cz. E. 3902/13 (7) (4921)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Cbuny Reif w Olejowie od
będzie się doia 22 kwietnia 1914 o godzinie 
10 pized południem w sądzie niżej wymie
nionym w biurze Nr. 12, w Zborowie, licy
tacya realności obj. lwh. 281 ks. gr. gm. 
kat. Białokiernica wraz z przynaleźnośeiami, 
składającemi się z obsiewu żyta, przenicy. 
14 dębów i lipy.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę 
jest oceniona na 1537 kor., przynależności 
zaś na 248 kor.

Najniższa cena wynosi 1190 kor.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
Warunki licytacyjne, które niniejszem 

się zatwierdza i odnoszące się do tej nieru
chomości dokumenta (wyciąg tabularny, wy
ciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) 
może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć 
podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 22.

Takie prawa, wobec których, niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną należy 
zgłosić w sądzie najpóźniej na wyznaczonym 
terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem 
licytaeyi, inaczej pretensye tego rodzaju co 
do samej nieruchomości nie mogłyby być już 
ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub

ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Zborów, dnia 24 lutego 1914,

L. cz. E. 3648/13 (4907)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Mozesa Willnera odbędzie 
się dnia 29 kwietnia 1914 o godz. 9 przed 
południem w sądzie niżej wymienionym, w 
biurze Nr. 47. II. piętro, licytacya:

a) 1/8 części realności lwb. 5 ks. gr. 
gra. Korczyna (35 s.2 ogrodu),

b) 30,48 części realności lwh. 41 ks. 
gr. gm. Korczyna (130V* s.2 placu bud.),

c) 3/14 części realności lwh. 75 ks. gr. 
gm. Korczyna (stary dom murowany i 12 s.* 
placu),

d) realności lwh. 973 i 974 stanowią
cej dom parterowy i 43 s.2 plbcu bud.

Nieruchomości te oeeniono: 
ad a) na 26 kor. 25 hal., 
ad b) na 488 kor. 90 hal., 
ad c) na 1298 kor. 55 hal,, 
ad d) na 10.258 kor,
Najniższa cena wynosi: 
ad a) 13 kor. 13 hal., 
ad b) 244 kor. 95 hal., 
ad c) 649 kor. 28 hal., 
ad d) 5129 hal.
0. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Krosno, dnia 5 marca 1914.

L. cz. E. XI. 635313 (8) (4839)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Firmy 
Kurz & Korn w Miknlińcach odbędzie się 
dnia 1 maja 1914 o godz. 9'30 przed połu
dniem w biurze Nr. 27, na zasadzie zatwier
dzonych warunków licytacya następujących 
realuości:

a) lwh. 2646 ks, gr. Tarnopol, rola,
b) lwh. 5791 ks. gr. Tarnopol, rola,
c) lwh. 5125 ks. gr. Tarnopol, rola,
d) lwh 3947 ks. gr. Tarnopol, 3/4 cz.

placu bud i budynki.
Wartość szacunkowa: 
ad a) 2000 kor., 
ad b) 1200 kor., 
ad c) 1000 kor., 
ad d i 5670 kor.
Najniższa oferta: 
ad a) 1333 kor., 
ad b) 800 kor., 
ad e) 667 kor., 
ad d) 2835 kor.
Poniżej najniższej oferty sp rzedaż  nie 

nastąpi.
0. k. Sąd powiatowy, Oddział XI. 
Tarnopol, dnia 5 marca 1914.

L. cz. E. XV. 5767/13 (4890)
Strona zobowiązana Justyna Olga ze 

Stelmachów Hawryłów.
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia w ierzy te ln o śc i.
Na wmosek strony egzekwującej Stowa

rzyszenia ludowego dla handlu i kredytu go
spodarczego w Stanisławowie, odbędzie się 
dnia 15 kwietnia 1914 o godzinie 9 przed 
południem w biurze Nr. 92 na zasadzie obe
cnie zatwierdzonych warunków licytacya re
alności:

lwh. 1380 cała realność położona przy 
ulicy Zabłotowskiej składająca się z pgr. lk. 
1050/2, 1049 o powierzchni 16 ar. 26 mg. i 
pbud. Ib. 1003 o pow. 5 ar. 18 mg- Na 
parc. bud. położony jest dom murowany bla
chą kryty, który mieści w sobie 4 pokoje i 
2 kuchnie dniej położony jest osobny budy
nek gospodarczy.

Wartość szacunkowa 25.691 kor.
Najniższa oferta 12.845 kor. 50 hal.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż me 

nasiąpi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 28 lutego 1914.

L. cz. E. 5163/13 (14) (4903
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej towa
rzystwa dla handlu i przemysłu w Stryju, 
odbędzie się dnia 23 kwietnia 1914 o godzi
nie 3 po południu w biurze Nr. III. na za
sadzie już zatwierdzonych warunków licyta- 
cya realuości:

lwh 1063 ks. gr. gm. Kałusz dom z 
ogradem i budynkami pobocznymi tudzież 
p iw n ieb  przy ul. Szewczenki w Kałuszu.

Wartość szacunkowa 22.702 kor.
Najniższa oferta 11.351 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi,
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

tych realności dokumenta (wyciąg tabu- 
laryjny, wyciąg katastralny, protokoły oce

nienia i t. d.) może każdy, mający chęć ku
pienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych 
Oddział VII.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśii nie mieszkają w okręgu sądu 
niżęi wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Kałusz, dnia 24 lutego 1914.

L. cz. E. 121/13 (30) (4881)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Pow. 
Kasy oszczędności w Brzeżanach, odbędzie się 
dnia 27 kwietnia 1914 o godzinie 11 przed 
południem w biurze Nr. 65, na zasadzie za
twierdzonych warunków licytacya majętności 
Zaturzyua lwb. 371 ks. gr. dla większych 
posiadłości.

Wartość szacunkowa wynosi 243.657 
kor. 30 hal.

Najniższa oferta wynosi 162,438 kor. 
20 hal.

Do realności lwh. 371 Zaturzyna nie 
ma oprócz budynków żadnych przynależności.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

0. k. Sąd obwodowy Oddział IV.
Brzeżany, dnia 21 marca 1914.

L. cz. E. XI. 5826/13 (7) (4893)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Anny 
Mandzij, odbędzie się dnia 1 maja 1914 
o godzinie 9 przed południem, w biurze Nr. 
27na zasadzie zatwierdzonych warunków licy
tacya realności:

lwh. 143 ks. gr. Iwaczów dolny poło
wa budynków i plac budowlany,

lwh. 379 ks. gr. Iwaczów dolny rola,
lwh. 741 ks. gr. Iwaczów dolny rola.
Wartość szacunkowa:
ad a) 645 kor.,
ad b) 613 kor. 44 hal.,
ad c) 2853 kor. J6 hal.
Najniższa oferta: 
ad a) 430 kor., 
ad b) 408 kor. 88 hsl., 
ad c) 1903 kor. 06 hal.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi,
C. k. Sąd powiatowy Oddział XI. 
Tarnopol, dnia 5 marca 1914.

L. cz. E. 7850/13 (4854)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Kasy oszczędności w Ho
rodence, odbędzie się dnia 29 kwietnia 1914
0 godz. 10 przed południem w biurze Nr. 

30, na zasadzie niniejszem zatwierdzonych
warunków licytacya realności:

lwh. 2378 ks. gr. Horodenka cała re- 
alnos'ć, złożona z pgrt. Ikat. 5361/2, 5362/2
1 2415/2.

Wartość szacunkowa 1900 kor. 
Najniższa oferta 1266 kor. 67 hal. 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Horodenka, dnia 18 lutego 1914.

L. cz. E. 1995/13 (8) (4908)
Edykt licytacyjny.

Dnia 16 kwietnia 1914 o godzinie 8 
przed południem odbędzie się w biurze Nr. 6, 
w sądzie tutejszym licytacya realności obj. 
lwh 706 ks. gr. gm. Mikulińce, z przynale- 
żnościami.

Dom z przynaleźnośeiami oceniono na 
13.075 kor.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie 
nastąpi, wynosi 6537 kor. 50 b.

Warunki licytacyjne i innedokucnenta 
przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze 
Nr. 7.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Mikulińce, dnia 14 marca 1914.

L. cz. E 2187/13 (9) (4782)
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Mali 

Lówenkron w Bełzie, odbędzie się dnia 27 
kwietnia 1914 o godzinie 9 przrd południem 
w biurze Nr. 9, na zasadzie sąd. zatwierdzo
nych warunków licytacya następujących real
ności :

a) 3/4 części lwh. 268 ks. gr. Wierz- 
biąż, składającej się z 1 pgr., całość o ob- 
szarzo 1515 s8,

„Gazeta Lwowska" Nr. 68 z dnia 25. marca 1914.
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b) całej lwh. 335 ks. gr. Wierzbiąi, 

składającej się z 9 pgr. o obszarze 2 morgi 
1519 s2.

Wartość szacunkowa: 
ad a) 975 kor., 
ad b) 3799 kor.
Najniższa oferta: 
ad a) 650 kor., 
ad b) 2533 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

tych niernchumości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie
nia i t. d.) może każdy, mający chęć kupie
nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych 
w sądzie niżej wymienionym, w. oddz. kanc. 
w biurze Nr. 9.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bełz, dnia 23 lutego 1914.

L. cz. E. 10841/18 (8) (4899)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Ity 
Brandmark, żony Leizora w Jaworówce, od
będzie się dnia 1 kwietnia 1914 o godzinie 
3 po południu w Sali Nr. III., na zasadzie 
obecnie zatwierdzonych warunków, licytacya 
następujących realności:

a) 1/2 cz. lwh. 8 ks. gr. gm. Jawo- 
rówka, pbd. z chatą, stodołą, stajnią i t. d.,

b) cała lwh. 9 ks. gr. gm. Jaworówka, 
role, łąki i pastwiska w niwach „Ogrody" 
i t. d.

Wartość szacunkowa: 
ad a) 1255 kor., 
ad b) 3149 kor. 45 h.
Najniższa oferta: 
ad a) 836 kor. 66 h., 
ad b) 2372 kor. 96 h.
Do realności lwh. 9 ks, gr. gm. Jawo

rówka należą następujące przynależności: 
drzewa i obrogi, ocenione na 40 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie
nia i t. d.) może każdy, mający chęć kupie
nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w 
sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5/ 

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prjcwa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego po
stępowania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

0. k. Sąd powiatowy, Oddz!ał I. 
Kałusz, dnia 24 lutego 1914.

L. cz. E. VIII. 6881/13 (5) (4886)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Józefa i Wiktoryi Siwków 
odbędzie się dnia 21 kwietnia 1914 o go 
dzin e 9 przed południem w biurze Nr. 14 
parter, przymusowa licytacya 1/4 części re
alności włościańskiej, składającej się z muro
wanego budynku m eszkalnego i stodoły, oraz 
gruntu obj. lwh. 62 ks. gr. gm. kat, Kraków- 
Płaszów z przynależnościami wartości sza
cunkowej 30 kor.

Wartość szacunkowa 1006 kor. 25 h.
Najniższa oferta wynosi 671 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

przyjdzie do skutku.
0. k. Sąd powiatowy cywilny,

Oddział VIII.
Kraków, dnia 27 lutego 1914.

L. cz. E. 7439/13 (7) (4801)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Abrahama Bernsteina i 
Mozesa Lufta, kupców w Horodence, odbę
dzie się dnia 30 kwietnia 1914 o godzinie 
10 przed południem w biurze Nr. 30 na za
sadzie niniejszem zatwierdzonych warunków 
licytacya następujących realności:

a) lwh. 705 ks. gr. Tyszkowce, 1/4 
część realności zb żonej z pgrnt. lk. 2150/1, 
1603/1, 2993/2, 3018/2 i 3645/2,

D) lwh. 706 ks. gr. Tyszkowce, 1/4 
część realności złożonej z pgrnt. lk. 524 2, 
1097/5, 1900/1, 2036/5, 2185, 2593, 2833/2,
3137/4, 1402/1, 3239/1, 3645/1 i 1097,9.

Wartość szacunkowa: 
ad a) 362 kor. 50 h., 
ad b) 1017 kor. 50 h.
Najniższa oferta: 
ad a) 241 kor. 66 h.,
ad b) 685 kor.
Do realności lwh. 706 ks. gr. Tysz

kowce należą następujące przynależności: za
siewy pszenicy na pgrt. lk. 1900/1, oszaco

wane na 40 kor., z czego 1/4 część wynosi 
10 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

0. k. Sąd powiatowy Oddział IV. 
Horodenka, dnia 20 lutego 1914.

L. cz. E. 71/14 (5) (4922)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Wolfa Schwarza w Struty- 
tynie, odbędzie się dnia 22 kwietnia 1914 
o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej 
wymienionym w biurze Nr. 12 w Zborowie 
licytacya realności obj. lwh. 141 ks. gr. gm. 
kat. Sławna.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę 
est oceniona na 960 kor.

Najniższa cena wynosi 640 koron, po
niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem 
zatwierdzono i odnoszące się d'o tych nie
ruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, 
wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. 
d.), może każdy, mający chęć kupienia, przej
rzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 22.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia te
go rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Zborów, dnia 21 lutego 1914,

L. cz. E. V. 486.11 (4889)
Ludwik Pręgowski w Stanisławowie.

Edykt licytacyjny.
Na żądanie kuratora zobowiązanej masy 

spadkowej ś. p. Franciszka Kubina, odbędzie 
się dnia 29 kwietnia 1914 o godzinie 10‘30 
przed południem w sądzie niżej wymienio
nym w S/iurze Nr. 92 w Stanisławowie re- 
licytacya całej realności lwh. 860 i całej re
alności lwh. 987 gm. Mykietyńce stanowią
cych fanrykę kafli własność Franciszka i 
Eugenii Kubinów wraz z przynależnościami, 
składającemi się z budynku mieszkalnego i 
3 budynków fabrycznych, ogrodzenia i studni.

Nieruchomości te oraz przynależności 
wystawione na relicytacyę śą ocenione na 
27.580 kor. 73 hal.

Najniższa cena wynosi 14.000 kor.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutau.
Warunki licytacyjne oraz odnoszące się 

do tej nieruchomości dokumenta, może każdy 
mający ehęć kupienia przeglądnąć podczas 
godziu urzędowych w sądzie niżej wymie
nionym w biurze Nr. 95.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia te
go rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach 
bądź obecnie już istnieją, bądź w toku .po
stępowania licytacyjnego powstaną, zawiada
miane będą o dalszych wydarzeniach tego 
postępowania jedynie przez przybicie na ta- 
cliay sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu 
sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż 
sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzi
bie sądu zamieszkałego.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Stanisławów, dnia 29 grudnia 1913.

L. cz. E. 2698/13 (5) (4786)
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Laji 

Grtiner w Bełzie, odbedzie się dnia 27 kwie
tnia 1914 o godzinie 10 przed południem w 
biurze Nr. 9, na zasadzie sąd zatwierdzo
nych warunków licytacya następujących re
alności :

lwh, 377 składającej się z 1 pbud. i 9
pgr. o obsz. 2 ha. 27 ar. 52 mg2 wraz z do
mem mieszkalnym i budynkami gosp., gm. 
Hulcze z Cbochłowem,

lwh. 522 składającej się z 1 łąki i 1
roli o obsz. 57 ar. 68 mg2, gm. Hulcze z
Ohochłowem.

Wartość szacunkowa: 
ad a) 4253 kor. 48 hal., 
ad b) 749 kor. 84 hal.
Najniższa oferta wynosi: 
ad a) 3311 kor. 65 hal., 
ad b) 499 kor. 89 hal.
Do realności lwh. 377 tej samej gm. 

należą następujące przynależności a to : je

dna para koni, 2 krowy dojne, jeden wóz o 
żelazpych osiach, jeden pług, 2 brony, je
dna młócarnia kierowata, 1 sieczkarnia do 
kieratu oszacowane na 714 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie
nia i t. d.) może każdy, mający chęć kupie
nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych 
w oddziale kancelaryjnym Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
relicytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa 
lub ciężary na powyższej nieruchomości 
bądź obecnie już istnieją bądź w toku po
stępowania licytacyjnego powstaną zawiado
mione będą o dalszych wydarzeniach tego 
postępowania jedynie przez przybicie na ta
blicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu 
sądu niżej wymienionego i nie wskażą te
muż sądowi pełnomocnika do doręczeń w 
siedzibie sądu zamieszkałego.

0. k. Sąd powiatowy Oddział IV.
Bełz, dnia 27 lutego 1914,

L. cz. E. 5898/13 (9) (4855)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Abrahama Seidmanna w 
Horodence jako cesyonaryusza Mordka Seid
manna, odbędzie się dnia 1 maja 1914 o 
godzinie 10 przed południem wbiurze Nr. 30 
na zasadzie zatwierdzonych warunków licy
tacya następujących realności:

lwh. 908 ks. gr. Potoczyska cała r*al- 
ność, złożona z pgrt. 3963 i 3964,

lwh. 1666 ks. gr. Potoczyska połowa 
realności złożonej z pbud. 320 i pgrt. 1936, 

lwh. 1667 ks. gr. Potoczyska cała re
alność, złożona z pgrt. 580,

lwh. 2545 ks. gr. Potoczyska cała re
alność złożona z pgrt. 4029.

Wartość szacunkowa wynosi: 
ad a) 360 kor., 
ad b) 1270 kor., 
ad c) 1000 kor., 
ad d) 400 kor.
Najniższa oferta: 
ad a) 240 kor., 
ad b) 1875 kor.,
c) 666 kor. 67 hal., 
ad d) 267 kor.
Do realności lwh. 1666 ks. gr. Poto

czyska należą następujące przynależności: 
mur, płot, 4 drzewa owocowe i 5 wierzb 
oszacowane na 60 kor. z czego połowa 30 
koron.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Horodenka, dnia 26 stycznia 1914.

L. cz. E. 3268/13 (10) (4856)
Edykt relicytacyjny.

Na wniosek Banku kredytowego w Ho
rodence, odbędzie się dnia 15 maja 1914 o 
godzinie 10 przed południem, w biurze Nr. 30 
na zasadzie niniejszem zatwierdzonych wa
runków licytacya realności:

lwh 558 ks. gr. Kopyczyńce 2/3 czę
ści realności, w skład której wchodzą pgrt. 
lkat. 299, 300, 1186, 1762/3, 1762/4, 1762/6, 
1728/2, 1728 3, 132217, 1322/*. 1322/9, 
1322/10, 1322/11, 1479/1, 1479/3, 1479/4. 
1479/5, 1479/6, 1479 8, 1479/9, 1479/10, 
1479/11, 1479/11, 1479/12, 1479/13, 1479/14, 
i 1479/15.

Wartość szacunkowa 6635 kor, 32 hal.
Najniższa oferta 4454 kor. 66 hal.
Do realności lwh. 558 ks. gr. Kopa- 

czyńce należą następujące przynależności: 
zasiewy żyta na pgrt. lkat. 1479/1, 1479/4 i 
1479/6 oszacowane na 46 kor. 66 hal.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Horodenka, dnia 9 marca 1914.

L. cz. E. 3596/13 (4) (4948;
Edykt licytacyjny.

Na żądanie firmy Flora w Ujściu je- 
zuickiem, odbędzie się dnia 21 kwietnia 
1914 o godz. 9 przed południem w sądzie 
niżej wymienionym w biurze Nr. 2, licyta
cya realności lwh. 547 ks. gr. gm. kat. Za
lipie obj. 4 pgrt. o obsz. 46 ar. 26 m2.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę 
jest oceniona na 844 kor.

Najniższa cena wynosi 563 kor. 67 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne, które zarazem za
twierdza się i odnoszące się do tej nieru
chomości dokumenta (wyciąg tabularny, wy
ciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.l 
może każdy, mąjący chęć kupienia, przejrzeć 
podczas godzin urzędowych w Sądzie niżej 
wymienionym w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza

licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia te
go rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku po
stępowania licytacyjnego powstaną, zawiada
miane będą o dalszych wydarzeniach tego 
postępowania jedynie przez przybicie na ta
blicy sądowej, jeśli nie ! eszkają w okręgu 
sądu niżej wymienionego . nie wskażą temuż 
sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzi
bie sądu zamieszkałego.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Żabno, dnia 13 marca 1914.

L. cz. E. 313/14 (4871)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Jakóba fiaaba w Budkach, 
odbędzie się dnia 24 kwietnia 1914 o godz. 
9 przed południem, w biurze Nr. 5, licyta
cya następujących realności gm. Kropielmki:

a) 3/4 części realności lwh, 197. War
tości szacunkowej 2678 kor. 22 h.,

b)  3/6 części realności lwh. 198. War
tości szacunkowej 205 kor. 77 h.

Najniższa oferta poniżej której sprze
daż nie nastąpi wynosi:

ad a) 1785' kor. 48 li.,
ad b) 137 kor. 18 h.
Warunki licytacyjne i inne dokumenta 

odnoszące się do tych realności może każdy, 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Budki, dnia 26 lutego 1914.

L. ez. E. 131/14 (5) (4865)
Strona zobowiązana: Tomasz Zegzuła 

w Chwałowicach.
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek stroay egzekwującej Powia

towej Kasy oszczędności ^Tarnobrzegu odbę
dzie się dnia 28 kwietni 1914 o godzinie 
10 przed południem w biurze Nr. 10, na 
zasadzie zatwierdzonych ;arunków licytacya 
następujących realności:

a) lwh. 285 ks. gr. Ohwałowice pb. 81, 
234 z domem mieszkalny; i budynkami go- 
spodarczemi dalej pgrt. (1 rola, pgrt. 72 
ogród, pgrt. 73 łąka, 74 i.azwisko, 205, rola, 
206 pastwisko,

b) lwh, 480 ks. gr. Ohwałowice pgrt. 
847/49, 847,50 role,

c) połowa lwh. 151 ks. gr. Witkowice 
pgrt. 160 rola i 161 łąka.

Wartość szacunkowa: 
ad a) 9433 kor,, 
ad b) 1544 kor., 
ad c) 1220 kor.
Najniższa oferta: 
ad a) 6289 kor,, 
ad b) 1029 kor., 
ad c) 818 kor
Koszta oszacowania ustala się na 50 

kor 66 b.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
Warunki licytacyjne i odnoszące się 

do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg ta
bularny, wyciąg katastralny, protokoły oce
nienia i t. d.) może każdy, mający chęć 
kupna, przejrzeć podczas godzin urzędowych, 
w oddziale kanc. w biurze Nr. 10.

Takie prawa, wobec których niniej
sza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju co do samej neruchomo- 
óci nie mogłyby być już ze skutkiem' podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo- 
w Ł ia  licytacyjnego powstaną, będą zawiada
miane o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział V. 
Bozwadów, dnia 2 marca 1914.

L. cz. E. 1800/18 (4913)
Dnia 1 maja 1914 o godzinie 11 przed 

południem w biurze Nr. 19 na zasadzie obe
cnie zatwierdzonych warunków licytacya na
stępujących lealności:

a) lwh. 845 ks. gr. Nadórna z pb. 818 
p. gr. 1840/1, 1843, 1844 z budynkami 1 
drzewami,

b) lwh. 924 ks. gr. Nadworna z parc- 
gr. 1943.

Wartość szacunkowa: 
ad a) 14 700 kor. 
ad b) 1000 kor.
Najniższa oferta: 
ad a) 7350 kor. 
ad b) 667 kor.
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Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
C. k. sąd tut. jako sąd hipoteczny za

notuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.), może każdy mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w kan- 
celaryi ts. Oddziału II.

Takie pray^ą, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby, iedopuszczalną, należy zgło
sić w sądzie najpóźniej na wyznaczonym ter
minie licytacyjnym przed rozpoczęciem licy- 
tacyi, inaczej pretensye tego rodzaju co do 
samej nieruchomości nie miałyby już zna
czenia.

Osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach 
bądź obecnie już są wpisane, bądź w toku 
postępowania licytacyjnego powstaną, zawia
domi się o dalszych wydarzeniach tego po
stępowania tylko przez ogłoszeni e na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu tego 
sądu i nie wskażą mu pełnomocnika do do
ręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nadworna, dnia IB marca 1914.

L. cz. E. 5424/18 (18) (4802)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Ohaskla Spierera w Horo- 
deńee, odbędzie się dnia 28 kwietnia 1914
0 godz. 10 przed południem w biurze Nr. 30, 
na zasadzie niniejszem z a tw ie rd z o n y c h  wa
runków licytacya następujących realności:

a) lwh. 5757 ks. gr. Horodenka cała 
realność złożona z pb. łk. 1614 i pgrt. lk. 
1614 i pgrt. lk. 6179/4, 6899/2, 6900 i 6905/1,

b) lwh. 5758 ks. gr. Horodenka 9/18 
części z 17/18 części realności złożonej z pg. 
lk. 6179/5.

Wartość szacunkowa: 
ad a) 6800 xor., 
ad b) 1275 kor.
Najniższa oferta: 
ad a) 4866 kor., 
ad b) 850 kpr.
Do majętności lwh. 5757 ks. gr. Horo

denka, należą r istępujące przynależności : 
sad, 80 drzew ni'owocowych, mur, oraz żyto
1 pszenica na pgrt lkat. 6179/4 zasiane osza
cowane na 499 kęr.

Poniżej na iższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi. ,

0. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Horodenka, dnia 12 marca 1914.

L. cz. E. 3867/13 (4822)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Banku krajowego we Lwo
wie, odbędzie się dnia 5 maja 1914 o godz 9 
Przed południem w biurze Nr. IV. sądu tu
tejszego licyt cya następuiących realności 
gm. Winniki zakład przemysłowy (tartak):

a) lwh 928 ocenionej ca 4598 k. 50 h.,
b) lwh 1465 oceniokej na 22.3 "5 kor.

31 hal.,
c) lwh. 1174 ocemonej na 141 592 kor. 

87 hal.
Do realności lwh. 1465 gm. Winniki 

należą przynależności: urządzenie tartaku 
oszacowane na 1290 kor. 98 h., a do real
ności lwh. 1174 gm. Winniki tego samego 
rodzaju przynyleżności oszacowane na 89.505 
kor. 30 h.‘

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż 
nie nastąpi, wynosi:

ad a) 2299 kor. 25 h., 
ad b) 11.167 kor. 66 h , 
ad c) 70.796 kor. 44 h.
G. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Żółkiew, dnia 11 lutego 1914.

L- cz. E. 7777/13 (5) (4853)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Kxsy oszczędności w Ho- 
rodence, zastąpionej przez adw. dr. T. Bosa- 
*owskiego w Horodence odbędzie się dnia 
^0 kwietnia 1914 o godzinie 10 przed połu
dniem w biurze Nr! 30, na zasadzie niniej- 
8*cm zatwierdzonych warunków licytacya ro
dności lwh. 490 ks. gr. Czernelica, cała ro
dność złożona z pbud. lkat. 118/2 i pgrt. 
1,£at. 225/2 ogród,

Wartość szacunkowa 2710 kor.’
Najniższa oferta 1372 kor. 50 hal.
Do realności lwh. 490 ks, gr. Czerne- 

lca należą następujące przynależności^' 8 
Schodów kamiennych, rynna 15 m. długości, 
°szacowane na 35 kor.

Poniżei najniższej oferty sprzedaż nie 
dastąpi,

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Horodenira, dnia 21 lutego 1914.

^  ez. E. 5501/13 (4800)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Banku kredytowego w Ho- 
°dence, Towarzystwa zaliczkowego i oszczę- 
hości w Gwoźdźcu i Cirli Reinisch w Czer- 

odbędzie się dnia 29, kwietnia 1914 o 
S°dzinie 10 przed południem w biurze Nr.

30, na zasadzie niniejszem zatwierdzonych 
warunków licytacya następujących realności:

a) lwh. 55 ks. gr. Czernelica, cała re
alność złozona z pgrt, lkat. 4047, 4058 i 
4059,

b) lwh. 2068 ks. gr. Czernelica. poło
wa realności, złożonej z pgrt. lkat. 3890/2,

c) lwh. 2110 ks. gr. Czernelica, poło
wa realności, złożonej z pgrt. lkat. 3889/1,

dj lwh. 2198 ks, gr. Czernelica, poło
wa realności, złożonej z pgit. lkat. 3893,5. 

Wartość szacunkowa: 
ad a) 467 kor. 10 h.,
ad b) 515 kor.,
ad c) 901 kor. 75 h,,
ad d) 131 kor. 95 h.
Najniższa oferta: 
ad a) 311 kor. 40 h.,
ad b) 343 kor. 34 h.,
ad c) 601 kor 17 h.,
ad d) 87 kor. 97 h.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Horodenka, dnia 12 lutego 1914,

L. cz. E. 4121/13 (7) (4924)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa handlowego 
w Zborowie odbędzie się dnia 22 kwietnia 
1914 o godzin’ e 9 przed południem w sądzie 
niżej wymienionym w biurze Nr. 12 w Zbo
rowie, licytacya:

I. realności obj. lwh. 60 ks. gr. gm. 
Zborów,

II. realności obj. lwh. 302 ks. gr. gm. 
Zborów, wraz z budynkami oraz przynale
żnością, składającą się z 65 me’.rów parkanu,

III. połowa realności obj. lwh. 264 ks. 
gr. gm. kat. Zborów.

Nieruchomości te wystawione na licy- 
tacyę są ocenione, a to:

ad I, na kwotę 1183 kor. 87 hal., 
ad II. na kwotę 1800 kor. 50 hal., bu

dynki na 4384 kor. 5 hal., a 65 metrów par
kanu jako przynależności na kwotę 65 kor., 

ad III. na kwotę 133 kor.
Najniższa cena wynosi: 
ad I. 790 kor., 
ad II. 4166 kor. 36 hal., 
ad III. 88 kor. 33 hal.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
Warunki licytacyjne, które niniejszem 

się zatwierdza i odnoszące się do tych nieru
chomości dokumenta (wyciąg tabularny, wy
ciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), 
może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć 
podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej 
wymienionym w biurze Nr. 22.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia te
go rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzitne 
sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy Oddzisł V. 
Zborów, dnia 21 lutego 1914.

"V-------------
L. cz. E. 6056/13 (10) (4902)

Edykt licytacyjny.
Na wniosek strony egzekwującej Izaka 

Gelobtera odbędzie się dnia 27 kwietnia 1914 
o godzinie 8 przed południem w biurze Nr. I. 
na zasadzie obecnie zatwierdzonych warun
ków licytacya następujących realuości:

a) lwh. 998 ks. gr. gm. Pójło, rola z 
pastwiskiem, położone nad rzeką Stara riska,

b) lwh. 202 ks. gr. gm Pójło, rola i
łąka, położone w niwie Hasyn Łęg i t. p.,

c) 1/2 lwh. 684 ks. gr. gm. Pójło, rola
0 pow. 63 ar. 41 m.8,

d) lwh. 709 ks. gr. gm. Pójło, rola po
łożona w niwie Hasyn Łęg,

e) 1/2 lwh. 710 ks. gr. gm. Pójło, o- 
gród i pastwisko w niwie Ogrody,

f) lwh. 997 ks. gr. gm. Pójło, role i
łąki w niwie Stara riska,

g) 1/2 lwh. 718 ks. gr. gm. Pójło, role
1 pastwisko w niwie Stara riska.

Wartość szacunkowa: 
ad a) 600 kor., 
ad b) 7500 kor., 
ad c) 500 kor., 
ad d) 300 kor., 
ad e) 500 kor., 
ad f) 200 kor., 
ad gi 1500 kor.
Najniższa oferta: 
ad a) 400 kor., 
ad b) 5000 kor’., 
ad c) 333 kor. 32 h., 
ad dj 200 kor., 
ad e) 333 kor. 32 h., 
ad f) 133 kor. 32 h„

ad g) 1000 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

tych nieruchomości dokumenty (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie
nia i t. d.) może każdy, mający chęć kupie
nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w 
biurze Ni. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach 
bądź obecnie już istnieją, bądź w toku po
stępowania licytacyjnego powstaną, zawia
damiane będą o dalszych wydarzeniach tego 
postępowania jedynie przez przybicie na ta
blicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu 
sądu niżej wymienionego i nie wskażą te
muż sądowi pełnomocnika do doręczeń w 
siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 13 marca 1914.

L. ez. E. 85/14 (7) (4877;
Edykt licytacyjny.

Dnia 6 maja 1914 o godzinie 9 rano 
odbędzie się w sądzie tutejszym w biurze 
Nr. 1, licytacya:

1. realności lwh. 132 gminy Wojnicz, 
składającej się z parcel budowlanych lk. 247, 
248 i 249, na których stoi dom mieszkalny, 
tudzież pgrt. Ik. 86/1, 86/2, 87 i 88 stano
wiących ogród,

2. realności lwh. 365 gminy Wojnicz, 
składającej się z pgrt. lk. 1203/3 i 1589/1 o 
powierzchni 830 sążni.

Cena szacunkowa:
realności ad 1. wynosi 3056 kor.,
realności ad 2. — 271 kor.
Najniższa cena:
realności ad 1. wynosi 2040 kor ,
realności ad 2. — 182 kor.
PoDiżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
O, k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Wojnicz, dnia 6 marca 1914.

L. cz. E. 3385/13 (4) (4950)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie małoletniej Maryi Skrzy- 
niarz, zastąpionej przez adw. dr. Zdzisłąwa 
Huberta w Żabnie, odbędzie się dnia 24 
kwietnia 1914 o godzinie 9 przedpołudniem, 
w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2, 
licytacya 9/40 części realności lwh. 145 ks. 
gr. gm. kat. Sieradza, obejmująca 1 pare. 
bud. i 10 pgrt.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę 
jest oceniona na 794 kor. 25 hal.

Najniższa cena wynosi 529 kor. 50 h.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
Warunki licytacyjne, które się zatwier

dza i odnoszące się do tej nieruchomości do
kumenta (wyciąg tabularny, wyciąg kata
stralny, protokoły ocenienia i t. d,), może 
każdy, mający chęć kupienia, prząjrzeó pod
czas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia te
go rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępowa
nia licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
bedą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Żabno, dnia 14 marca 1914.

H. cn. E. 6642/13 (3)  ̂  ̂ (4901)
EflHKT Uin,HTan,HHHHH. .

Ha BHeeeHe eKseKByiouoi CTopoHH 
ToBapncTBa „X.aoneKHH Cok>3u b Kajynra, 
Bi/tóy^e ca Aaa 1 n/ŁBi/raa 1914, o toahhI 2 
no noayAHH, b mm cyfti, caaa uhc.tlo III. 
Ha ni^eTaBi Tenep saTBep^aceHns ynoB
II.HTaiJH.5I hg^bekkhmocth fpyHTOBa KHHra
rpoMa^n KaT. Ka.iynr bhk. rin. u. 3595 nap- 
n,eaa 6yAiBiaaHa 3 ropoAOM i aomom Mypo- 
brhhm npa a°P03i BeAyuoI ao ^oópiBJHH.

BapTicTB nic j a  on,iHeHa 11.300 Kop.
HanHH3ma oijjepTa 5705 Kap.

HeABHHCHMOCTH OÓHUToi BHK. rin. 
u. 3595 dpyHToBoi KHnrn Kaaym najeaeaTB 
caiAyioui npnHaaeacHocTH: mona, napKaH i 
AepeBa HKi on,meHo Ha 110 Kop.

Hn3me HanMemnoi oijjepTH npc a*® Hfc 
BiAÓyAeTt ca.

JI'in,HTan,HHHi yMOBH i rpaMOTH, BiAH0‘ 
eaui ca ao h6abhm:hmocth (BHTar rinoTen-

Hnft, BHrar KaTacTpaJBBnfi, npo tokojh on,i- 
neHa i t. a-) momytb oxoui ao KynHa ne- 
peraaHyTH b FOMHaTi u 5.

npaBa, uepe3 KOTpi j'irtHTan,na 6yja6n 
HeAonyeTHMoio, HaaemnTB aroaoeHTH b cyAi 
HaSni3Hinme Ha Jin,HTan,HHHiM TepMim ne- 
peA JinnTanneio, 6o maKme Bme He 6yAe 
MomHa ix niAnecTH m;o a° T° ’i HeABnaeH- 
mocth.

O Aa-1ŁmiM nepeóiry Jin,HTan,HHHoro 
nocTynoBaHa noBiAOMJHTH ca 6yAe oroao- 
meHeM Ha TaójHnn cyAOBifi t ! oeoón, ąjisi 
KOTpnx niA toh uac Ha HeABHmHMOCTax e 
npaBa aóo Tarapi ycTaHOBaem aóo b naci 
jlHHTanHHHo^o nocTynoBaHa óy/^yTh ycTa- 
HoBjeni a. to b pasi, kojhóh Ti ocoóh aH'i 
He MemKaan b 0Kpy3i niAHHcaHoro cyAy, 
aHi He BKunajn noiMeHHo noBHOB.iacTHHica 
A-hh A<>pyueHB MemKaiouoro b Micn,eBOCTH
cyAy-

U, k. CyA noBiTOBHH, BiAA  ̂ I.
Kaaynr, ąsh  21 aioToro 1914.

L. cz. E. 2152/13 (13) (4784)
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Schu- 

lima Beer w Bełzie, odbędzie się dnia 11 
maja 1914 o godzinie 9 przed południem 
w biurze Nr. 9, na zasadzie sąd. zatwierdzo
nych warunków licytacya realności: lwh. po
łowy 77 ks gr. Zniatyn składającej się z 2 
pbud. i 6 pgr. Całość o obszarze 2 ha. 31 
ar. 21 m.2 kw. wraz z domem i budynkami 
gospodarskiemi.

Wartość szacunkowa 8878 kor. 84 h.
Najniższa oferta 2252 kor. 56 h.
Do realności lwh. 77 tej samej ks. gr. 

należą następujące przynależności: a to 1 
grusza i 4 czereśnie oszacowane na 6 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tab,, 
wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t.
d.), może każdy mający chęć kupienia przej
rzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze oddz. kancel. 
Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniej
sza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju co do samej nieruchomo
ści nie mogłyby być już ze skutkiem podno 
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź o- 
becnie już istnieją, bądź w toku postępowa
niâ  licytacyjnego powstaną, zawiadomione 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są- 
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż peł
nomocnika do doręczeń w siedzibie sądu za
mieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bełz, daia 13 marca 1914.

L. cz. E. 5977/13 (4874)
E d y k t  

Dnia 26 maja 1914 o godzinie 8 przed 
południem odbędzie się publiczna sprzedaż 
1/6 części realności lwh. 214 gm. Gruszka. 

Cena szacunkowa wynosi 167 kor. 
Najniższa oferta wynosi 111 kor. 66 h. 
Warunki licytacyjne i inne dokumenta 

przejrzeć można w tut. sądzie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Tłumacz, dnia 6 marca 1914.

L. cz. E. 2834 13 (4) (4941 1—3)
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek Kasy zaliczkowej i oszczę

dności w Łańcucie, odbędzie się dnia 16 kwie
tnia 1914 o g dżinie 9 przed południem w 
biurze Nr. 5 licytacya całycb realności lwh. 
56 i 1080 ks. gr. Staremiasto (Przychojec) 
wraz z przynależnośeiami oszacowane na 
2150 kor.

Najniższa oferta wynosi 1433 kor. 32 h., 
poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Leżajsk, dnia 6 marca 1914.

L. cz. E. 1600/18 (12) (4944 1 - 3 )
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej firmy 

Jos. [H. Heiber w Stryju, odbędzie się dnia 
29 kwietnia 1914 o godzinie 10 przed połu
dniem w biurze Nr. 7, na zasadzie zatwier
dzonych warunków licytacya następujących 
realności:

a) lwh. 544 całej realności składającej 
się z pgrt. 3787/1 obszaru 4 a. 32 m.8 i 
lwh. 1164 całej realności składającej sie 
z pgrt 3782/2 obszaru 4 ar. 28 m.8,

b) lwh. 1074 ks. gr. Rozwadów całej 
realności składającej g;ę z pgr, 3779/2 ob
szaru 10 ar. 29 m.s.

c) Na powyższych parcelach na połu-
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dniowych krańcach stoi dom, obok wychodek 
pod domem piwnica.

Wartość szacunkowa: 
ad a) 500 kor., 
ad b) 300 kor., 
ad e) 8450 kor.
Najniższa oferta: 
ad a) 250 kor., 
ad b) 150 kor., 
ad c) 4225 kor.
Do realności lwh. 1164 ks. gr. Bozwa- 

dów należą następujące przynależności: stu
dnia z pompą żelazną oceniona na 300 kor., 
najniższa oferta 150 kor.,

do realności lwh. 544 i 1164 należą: 
ogrodzenie tj. płot sztachetowy 36 m. i par
kan z desek 54 m. ocenione na 90 kor., naj
niższa oferta 45 kor.,

wreszcie do realności lwh. 1074 należy 
kręgielnia oceniona na 80 kor., najniższa 
oferta 40 kor. — razem najniższa oferta 
4860 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tych nieruchomości dokumenta, może każdy, 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w Oddziale kanc. Nr. 7.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Mikołajów, dnia 19 marca 1914.

(4779)L. cz. E. XIII. 6268/13 (7)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Wspól
nej kasy sierocej c. k. sądu powiatowego w 
Krakowie zastąpionej przez adw. dra Musilla 
w Krakowie, odbędzie się dnia 28 majal 914 
o godzinie 9 przed południem w binrze Nr. 
14, na zasadzie zatwierdzonych warunków 
licytacya realności lwh. 301 ks. grt. gminy 
kat. Mogiła realności składającej s ę z parc. 
gruntowych o łącznym obszarza 1 ha. 08 ar. 
33 m.

Wartość szacunkowa 3249 kor. 90 h.
Najniższa oferta 2166 kor. 60 h.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
C. k. Sąd powiatowy cywilny,

Oddział XIII.
Kraków, dnia 28 lntego 1914.

(4951)L. cz. E. 3357/13
Edykt licytacyjny.

Na żądanie adw. dr. Zdzisława Huberta 
w Żabnie, odbędzie się dnia 21 kwietnia 
1914 o godzinie 9 przed południem w 
dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 licy
tacya lwh. 382 ks. gr. gm. kat Ujście jezu
ickie obj. 2 pgrt. o obsz. 32 ar. 33 m*, 
wraz z przynależnościami, składającemi się z 
310 wierzb.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę 
jest oceniona na 649 kor., przynależności 
zaś na 436 kor.

Najniższa cena wynosi 723 koron, 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwier
dza i odnoszące się do tej nieruchomości do
kumenta (wyciąg tabularny, wyciąg kata
stralny, protokoły ocenienia i t. d.) może 
każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć pod
czas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, naieży 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tęgo rodzaju co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienianego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Żabno, dnia 27 lutego 1914.

(4887)L. cz. E. V JI. 6878/13 (7)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Krakowskiej powiatowej Ka
sy oszczędności, odbędzie się dnia 28 kwie
tnia 1914 o godzinie 9 przed południem 
w biurze Nr. 14 parter przymusowa licytacya 
realności:

a) całej lwh. 5,
b) całej lwh. 275 i
c) połowy lwh. 228 ks. gr. gm. kat. 

Wolica z przynależnościami wartości szacun 
kowej 30 kor.

Wartość szacunkowa: 
ad a) 8481 kor. 75 h., 
ad b) 3529 kor. 85 h., 
ad c) 940 kor. 50 h.
Najniższa cena wynosi: 
ad a) 5655 kor., 
ad bj 2354 kor., 
ad c) 627 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie Drzyjdzie 
do skutku.

0. k. Sąd powiatowy cywilny,
Oddział VIII.

Kraków, dnia 5 marca 1914.

Rozmaite obwieszczenia,,
L. 290/14 (4620 3 - 3 )

O b w i e s z c z e n i e .
0. k. Izba notaryalna w Krakowie wzy

wa niniejszem po myśli §29  ust. not. o oby 
interesowane, roszczące sobie pretensye do 
kaucyi urzędowej ś, p. Juliana Sporna, c. k 
notaryusza w Podgórzu, za czasów jego urzę
dowania :

w Badłowie od 6 października 1876 do 
28 maja 1886,

w Kętach od 30 maja 1886 do 12 
sierpnia 1911,

w Podgórzu od 12 sierpnia 1911 do 19 
marca 1913, — aby pretensye te w prz° 
ciągu sześciu miesięcy od dnia ostatniego 
(trzeciego) zamieszczenia tego obwieszczenia 
w części urzęd wej „Gazety Lwowskiej" li
cząc, tem pewniej do c. k. Izby notaryalnej 
w Krakowie zgłosiły — ile że po bezskute
cznym upływie zakreślonego terminu, bez 
względu na ich pretensye, kaucya powyższa 
od węzła kaucyjnego zwolnioną i prawomo 
cnym właścicielom wydaną zostanie,

C. k. Izba notaryalna 
Kraków, dnia 16 marca 1914.

(4626 2 - 3 )H. en. Ii;. IX. 593/13
E  Ą H K T.

IIpoT H B  H63HaH0My 3 Mi en, a  n o S y T y  
CTeijiaHOBH K o r y  t u k  B H eceno #0 TyT. c y ^ y  
u e p e 3  O n y c /ip o ro  C aB yyK a no30B  o 3am iaT y  
600 K o p o n  Ha n i^cT aB i K O Tporo BH3HaueH0 
TepMiH Ha 16 B epecHH  1913 o  ro,a,. 8'30.

IIoH ea ce  aricije n o ó y T y  CTetju.Ha K o -  
ryTH K a He e  b o o m e m , yciaH O B Jiae e n  ew y  
f l ju i cTepeaceHH e r o  npaB n. g p . B .  OPepn- 
r o ^ e p a  b  OraHicBaBOBi K ypaTopoM .

Tonące K ypaT op ó y g e  n i3B aH oro b  3 ra - 
,T;aHiń cn p a B i Ha e r o  H eóesn e iH icT B  i Kom Ta 
TaK ,a;oBro 3acT ynaT H , aac s rn  a 6 o  b  c y ^ i  
3ro^ocH T B  e n  a6o b h m Ih h t b  noBHOBJiacTHjfl. 

E [. k . C y f l  HOBiTOBHH, B i^ ftiji I X .
ĆTaHKWiaBiB, ą h h  1 BępecHH  1913.

(4811 2 - 3 )L. cz. 0. I. 81/14
E d y k t .

Przeciw Tomkowi Strączek, synowi Jana 
i Parance Strączek, żonie Tomka, których 
nrejsce pobytu jest nieznane, wniesiony zo
stał do c. k. sądu powiatowego w Podwoło- 
czyskach pozew o zapłatę kwot 230 kor. i 
600 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono w 
tut. sądzie audyencyę na dzień 3 kwietnia 
1914, o godzinie 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw na wstępie wy
mienionych, ustanawia się p. adwokata dr, 
Auerbacha w Podwołoczyskach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie na 
wstępie wymienionych w rzeczonej sprawie 
na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki 
oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomo
cnika nie zamianują,

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Podwołoczyska, dn a 17 m am  1914.

(4862 2 - 3 )L. cz. O. I. 102/14
E d y k t .

Przeciw Hryciowi Drofyczowi, synowi 
Andrija z Lutowisk, którego miejsce pobytn 
jest nieznane, wniesiony został do c. k. są
du powiatowego w Lutowiskach przez Jana 
Antoniszczaka w Lutowiskach pozew o 580 
koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono au
dyencyę na dzień 6 kwietnia 1914, o godz. 
9 przed południem w sądzie poniżej wymie: 
nionym.

Celem strzeżenia praw Hrycia Drofy- 
cza, syna Andrija, ustanawia się p. dr 
Szaraniewicza, adwokata w Lutowiskach, ku
ratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie ku- 
randa w rzeczonej sprawie na ich koszt i 
niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. 

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Lutowiska, dnia 26 lutego 1914.

(4773 2 - 3 )L cz. Cg. I. 68/14 (2)
E d y k t .

Przeciw Prokopowi Jarowecowi, gospo
darzowi ostatnio zamieszkałemu w Krogulcu, 
którego miejsce pobytu jest nieznane, wnie
siony został do c. k. sądu obwowego w Ozort- 
kowie przez Pawła Tomasza Horodyskiego 
pozew o zapłatę kwoty 2078 kor. 19 h. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono pierw
szą audyencyę na dzień 17 marca 1914. o go- 
odzinie 8*30 przed południem, biuro 7/II.

Celem strzeżenia praw pozwanego Pro
kopa Jaroweca ustanawia się p. dr. Melitons. 
Widraka adwokata w Czortkowie, kuratorem. 

Tenże kurator zastępywać będzie pozwa

nego w rzeczonej sprawie na jego koszt i 
niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. 

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I. 
Ozortków, dnia 6 marca 1914.

(4814 1 - 3 )L. cz. Nc. I. 20/14 (I)
E d y k t .

W sprawie sądowego ustalenia wyna
grodzenia za grunta wywłaszczone pod bu
dowę magazynu w Skotnikach ustanawia się 
dla wywłaszczonych właścicieli niewiadomych 
z miejsca pobytu, lub którym uchwały dorę
czyć nie można, kuratorem ad actum p. Ję
drzeja Sośnickiego w Skotnikach.

Audyencyę wyznaczono na dzień 28 
marca 1914 o godzinie 10 przed pOłudniem 
na miejscu w Skotnikach.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Skawina, dnia 5 marca 1914,

(3567)L. cz. Cm. I. 1/13 (2)
E d y k t .

Janowi Urbanikowi w Ołpinach — 
w sprawie toczącej się przed c. k. sądem ob
wodowym w Jaśle przeciw Janowi Urbani
kowi o 1100 kor. zpn. — ma być doręczony 
nakaz zapłaty z dnia 28 czerwca 1913 1. cz. 
Cm. I. 1/13 (1), którym nakazano Janowi 
Urbanikowi, aby zaskarżoną sumę 1100 kor. 
z 7°/0 od dnia 29 stycznia 1909 i kosztami 
nakazu zapłaty 28 kor. 30 bal. w nieprze
kraczalnym 14-dniowym terminie AlUrowi 
Kornfekowi w Ołpinach pod rygorem egze
kucji zapłacił, lub w tym samym terminie 
swe zarzuty przeciw nakazowi zapłaty do 
sądu podał.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Jan Urba
nik przebywa, ustanawia się mu w celu strze
żenia jego praw kuratora w osobie p. adwo
kata dr. Chwaliboga w Jaśle.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana 
Urbanika w rzeczonej sprawie na, jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zarrmnuje.

0. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Jasło, dnia 18 lutego 1914.

(4933)L. cz. Cg. I. 57/14 (5)
E d y k t .

Przeciw nieobecnemu Aleksandrowi 
Chrzanowskiemu, właścicielowi dóbr, przed
tem w Korzeniowie, wnióał Jędrzej Baran 
przez p. adwokata dr. Baicha w Bzeszowie 
skargę o 13.400 kor.

Pierwszą audyencyę wyznaczono na 
dzień 30 marca 1914, o godz, 9 rano, biuro 
Nr. 26,

Ustanowiony dla strzeżenia praw po
zwanego kurator dr. Glanz, adw. w Przemy
ślu, będzie go zasfępywać, dopóki się w są
dzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie 
ustanowi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Przemyśl, dnia 14 marca 1914.

(4757)L. cz. Cg. I. 116/14 (1)
E d y k t .

Przeciw Mojżeszowi Eskreisowi, którego 
miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony zo
stał do c. k. sądn krajowego cywilnego we 
Lwowie przez Chanę Deborę Nachman zam. 
Eskreis pozew o zabezpieczenie posagu.

Na podstawie pozwu wyznaczono I-szą 
audyencyę na dzień 25 lutego 1913, o godz. 
8 rano, sala Nr. 14.

Celem strzeżenia pr^w pozwanego usta
nawia się p. dr. Konigsbergera, adwokata 
we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zaminuje.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział I,
Lwów, dnia 5 lutego 1913.

(4762)L. cz. Cw. IV. 372/14 (1)
E d y k t .

Przeciw Schulimowi Fischheimerowi, 
obecnie niewiadomemu z miejsca pobytu, 
i tow. wniesiony został do c. k. tutejszego 
sądu przez Lesbę Honiga, kupca w Sambo
rze, pozew o wydanie nakazu zapłaty sumy 
wekslowej 2000 kor. zpn.

Na podstawie pozwu tego wydano na
kaz zapłaty z dnia 9 stycznia 1914.

Celein strzeżenia praw pozwanego Schu- 
lima Fisehheimera ustanawia się kuratora 
w osobie p. dr. Mayera Izraela Lauba, adwo
kata we Lwowie.

Tenże kurator zastępywać będzie po 
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, 
Oddział IV.

Lwów, dnia 9 lubego 1914.

(4760)L. cz. Cw. III. 1630/14 (2)
E d y k t .

Przeciw pozwanemu Abraham wi Hech-

towi, którego miejsce pobytu jest nieznane, 
wniesiony został do tutejszego sądu przez 
powoda Natana Beicha we Lwowie przez 
adwokata dr. A, Hahna we Lwoowie pozew
0 zapłacenie sumy wekslowej 2000 koron
1 2000 koron zpn.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy 
nakaz zapłaty dnia 3 marca 1914 Cw. III. 
1630/14 (1).

Celem strzeżenia prawpozwanego usta
nawia się p. adwokata dr. Salomona Bunda 
jun. we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. 

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, 
Oddział III.

Lwów, dnia 3 marca 1914.

(4953)L. VIII. d. 241
Begułacya potoków Kamienica na- 
wojowska, Wyżnicki i Kotów, — 

dochodzenie.
E d y k t .

C. k. Namiestnictwo po myśli § 83 
ustawy wodnej z 14 marca 1875 Dz. u. kr. 
Nr. 38, podaje niniejszem do powszechnej 
wiadomości, źe z powodu projektowanej 
regulacyi potoku Kamienica nawojowska id  
od km. 25 0 do km. 18'0 wraz z dopływami 
poiokami Wyżnicki i Kotów, odbędą się wo
dno-prawne dochodzenia w gminach Nowa 
wieś, Łabowa i Maciejowa, nadto w gminie 
Nowa wieś w połączeniu z rozprawą ek-pro- 
pryacyjną w dniach 22, 23 i 24 kwietnia 
1914, według następującego programu:

1) Dnia 22 kwietnia 1914.
Komisja zbierze się o godzinie 9 rano

w Nowej wsi na górnym moście drogi kra
jowej Sącz-Krynica, poczem obejdzie potok 
Kamienica w gminie Nowa Wieś do ujścia 
potoku Wyżniekiego, następnie potok Wy
żnicki w tej samej gminie od ujścia na dłu
gości 600 m. w górę, wreszcie potok Kamie
nica cd ujścia potoku w dół do granicy 
gminy Łabowa.

2) Dnia 23 kwietnia 1914.
Komisya zbierze się o godz. 9 rano na 

granicy gmin Nowa Wieś i Łabowa, nad 
mienicą, poczem obejdzie potok Kotów, od 
ujścia na długości 1 km. w górę. a nastę
pnie potok Kamienica w gminie Łabowa od 
gó-ne; granicy tej gminy do km. 20 0.

3) Dnia 24 kwietnia 1914.
Komisya zbierze się o godzinie 9-tej

rano nad Kamienicą w Łabowe; przy km. 
20-0, poczem obejdzie potok do km. 18-00 
w gminach Łabowa i Maciejowa.

Każdego dnia po obejściu trasy będą 
spisywane protokoły rozpraw.

Wykazy gruntów, które mają być wy
właszczone wraz z planami wyłożone będą sto
sownie do przepisu § 14 ustawy z dnia 18 
lutego 1878, Dz. p. p. Nr. 30, w urzędzie 
gminnym w Nowej Wsi, a projekt w Staro
stwie w Nowym Sączu, począwszy od dnia 
31-go marca 1914 przez 14 dni do przejrze
nia dla ogółu.

Zarzuty przeciw projektowi względnie 
zam:e zonemu wywłaszczeniu można w n ie ść  
w ciągu powyższych 14 dni na ręce c. k. 
Starostwa w Nowym Sączu, lub przy komi- 
syi na miejscu.

Zarzuty późaiejsze ni0 będą uwzglę
dnione, a interesowani będą uważani za zga
dzających się z zamierzonemi robotami i po- 
trzebnem do tego wywłaszczeniem.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 19 marca 1914.

Za c. k. Namiestnika:
B o b r z y ń s k i w. r.

(4764)L. cz. Cw. X. 996/14
E d y k t .

Przeciw dr. Feliksowi Młynarskiemu 
i Jan' wi Bry1, których miejsce pobytu jest 
nieznane, wniesiony został do c. k. sądu kr»' 
jowego jako handlowego we Lwowie prze  ̂
K sę kredytową we Lwowie pozew o 31̂  
kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy 
nakaz zapłaty.

Ci-lem strzeżenia praw pozwanych ust»'l 
nawia się p. adwokata dr. Ludwika LandeS9 
we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie p°'j 
zwanych w rzeczonej sprawie na ich kosZ’ 
i nmbezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie sir 
nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianuje 

G. k. Sąd krajowy, jako handlowy, 
Oddział X.

Lwów, dnia 20 lutego 1914.

(4765/1L. cz. Cw, H. 185/14 (1)
E d y k t .

Przeciw Bozalii i Michałowi Kami0" 
niarczykom, których miejsce pobytu jest 
znane, wniesiony został do c. k. sądu k ra j0 
wego jako handlowego w Krakowie pr2®. 
Ma>yę Wiącek w Kratowie-Dębniki poz® 
o 1000 kor. zpn. )

Na podstawie pozwu wydano na'* 
zapłaty z dnia 17 stycznia 1914.
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Celem strzeżenia praw Rozalii i Mi
chała Kamieniarozyków ustanawia się p. 
adwokata dr. Mikołaja Gryzieckiego w Kra
kowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Ro
zalię i Michała Kamieniarezyków w rzeczonej 
sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, 
dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub 
pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, 
Oddział II.

Kraków, dnia 17 stycznia 1914-.

L. cz. Cw. HI. 607/14 (1) (4880)
E d y k t .

Przeciw Reginie Schenkerowej, której 
miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony zo
stał do c. k. sądu krajowego jako handlo
wego w Krakowie przez Dawida Schenkera, 
kupca w Krakowie, pozew o zapłatę sum 
wekslowych 8000 kor., 2000 kor., 400 kor., 
875 kor., 865 kor., 400 kor., 900 kor., 885 
kor., 600 kor., 900 kor., 3000 kor. i 3000 
koron zpn.

Na podstawie pozwu wydany został 
nakaz zapłaty z dnia 7 marca 1914.

Celem strzeżenia praw Reginy Schen- 
ker ustanawia się p. adwokata dr. Popiela, 
w Krakowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępy waó będzie Reginy 
Popiel w rzeczonej sprawie na jej koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy, jiko handlowy, 
Oddział III.

Kraków, dnia 6 marca 1914.

L. cz. Cw. 430/14 (2) (4772)
E d y k t .

Przeciw Grzegorzowi Pitura, którego 
miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony zo
stał do c. k. sądu obwodowego w Czortko- 
wie przez Leibę Brande pozew o 240 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz 
zapłaty.

Celem strzeżenia praw kuranda usta
nawia się p. dr. Brunsteina, adwokata kra
jowego w Czortkowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie ku
randa w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Czortków, dnia 17 lutego 1914.

L. cz. E. V. 5039/13 (4) (4891)
E d y k t .

Marcie Gruszeckiej w Stanisławowie — 
w sprawie, toczącej się przed c. k. sądem 
powiatowym w Stanisławowie przeciw niej 
3400 kor. — ma być doręczoną uchwała 
z dnia 30 sierpnia i 9 lutego 1918 1. cz. 
Y. 5039/13 (4).

Ponieważ niewiadomo, gdzie ona prze
bywa, ustanawia się celem strzeżenia jego 
praw kuratora w osobie p. dr. Mayera, adwo
kata tut.

Tenże kurator zastępywać będzie Martę 
Gruszecką w rzeczonej sprawie na jej koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział Y.
Stanisławów, dnia 14 lutego 1914.

L. cz. C. IV. 13/14 (4875)
E d y k t .

Przeciw Stefanowi Drypan w Serednicy, 
którego miejsce pobytu jest nieznane, wnie
siony został do c. k. sądu powiatowego w 
Ustrzykach przez Józefa Weitmana pozew o 
zniesienie współwłasności.

Na podstawie pozwu wyznaczono au- 
dyencyę na dzień 27 marca 1914, o godz. 
9 przed południem, biuro Nr. 5.

Celem strzeżenia praw kuranda usta
nawia się p. dr. Artura Gliicka w Ustrzy
kach, kuratorem.

Tenże Kurator zastępywać będzie ku
randa w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
hie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ustrzyki, dnia 14 marca 1914.

L. cz. C. IV. 148/14 (1) (4864)
E d y k t .

Dla niewiadomych z miejsca pobytu
Maryanny Baran i Jędrzeja Barana, w spra
nie toczącej się przed c. k. sądem powiato
wym w Przeworsku przeciw Katarzynie Szy-

i szka i spóln. o wpis prawa własności — ma
j być doręczoną uchwała z dnia 6 marca 1914 
l 0. IV. 148/14, którą wyznaczoną została roz

prawa na dzień 27 marca 1914, o godzinie 
1 9 ran0.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Maryanna
oąran i Jędrzej Baran przebywają, ustana
wia się w ctiu strzeżenia ich praw kura
tora w osobie p. adwokata dr. Karpfa.

Tenże kurator zastępywać będzie Ma- 
j  ryannę Baran i Jędrzeja Barana w rzeczonej 

sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo,

dopóki oni w sadzie się nie zgłoszą lub peł
nomocnika nie zamianują,

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Przeworsk, dnia 6 marca 1914.

L. cz. C. I. 19/13 (4918)
E d y  l  t.

Przeciw Fedorowi Andryszak synowi 
Michała, którego miejsce pobytu jest nie
znane, wniesiony został do c. k, sądu po
wiatowego w Rożniatowie przez firmę L Ph. 
Glesinger pozew o 282 kor. 37 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono au- 
dyencyę na dzień 30 marca 1914, o godz. 
9 przed południem, sala Nr. 8, na I. piątrze.

Celem strzeżenia praw pozwanego F e
dora Andryszaka syna Michała ustanawia 
się p. dr. Szymona Safiera, adwokata w Ro
żniatowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki cn w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Rożniatów, dnia 16 marca 1914.

L. cz. C. II. 107/14 (4878)
E d y k t .

Przeciw likowi Panasowi, którego miej
sce pobytu jest nieznane, wniesiony został 
do c. k. sądu powiatowego w Zborowie przez 
Towarzystwo handlowe w Zborowie pozew
0 450 kor.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono 
audyencyę na dzień 31 marca 1914, o godz. 
8 przed południem, w tutejszym sądzie, biuro 
Nr. 16.

Celem strzeżenia praw Ilka Panasa 
ustanawia się p. dr- Ozyasza Hauslingera, 
adwokata w Zborowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Ilka 
Panasa w rzeczonej sprawie na jego koszt
1 niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Zborów, dnia 17 marca 1914.

L. ez. C. II. 146/14 (1) (4841)
E d y k t .

Przeciw Józefowi Mrukowi, którego 
miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony zo
stał do c. k. sądu powiatowego w Bieczu 
przez Ignacego Styrkowicza pozew o 400 K.

Na podstawie pozwu wyznaczono au
dyencyę do ustnej rozprawy na dzień 1-go 
kwietnia 1914, o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Józefa Mruka 
ustanawia się Józefa Kazanowskiego w Mo
szczenicy kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Biecz, dnia 17 marca 1914.

L. cz. C. 76/14 (4896)
E d y k t .

Przeciw Kunegundzie Mrożek, Janowi 
Zychowi, Jakóbowi Zychowi i nieobjętej ma
sie spadkowej śp. Katarzyny z Nędzów Zych, 
których miejsce pobytu jest nieznane, wnie
siony został do c. k. sądu powiatowego w 
Czarnym Dunajcu przez Msryannę Zych 
pozew o 1000 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono roz
prawę na dzień 2 kwietnia 1914, o godzinie 
9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanych i nie
objętej masio spadkowej ustanawia się Mi
chała Szwaba w Witowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanych i nieobjętą masę spadkową w rze
czonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeń 
stwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą 
lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Czarny Dunajec, dnia 17 marca 1914.

L. cz. C. 76/14 (1) (4911)
E d y k t .

Przeciw Stanisławowi i Helenie Bobul- 
skim, których miejsce pobytu jest nieznane, 
wniesiony został do c. k, sądu powiatowego 
w Muszynie przez Paraśkę Grabową z Kry
nicy wsi pozew o zapłatę kwoty 684 koron 
68 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznacza się au
dyencyę do ustnej rozprawy na dzień 3-go 
kwietnia 1914, o godz. 9 przed południem, 
w sądzie niżej wymienionym, sala Nr. 9.

Celem strzeżenia praw Stanisława i He
leny Bobulskich ustanawia się p. dr. Jakóba 
Kohna, adwokata w Muszynie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Sta
nisława i Helenę Bobulskich w rzeczonej 
sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, 
dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub peł
nomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział n.
Muszyna, dnia 10 marca 1914.

L, ez. C. III. 132/14 (1) (4895)
E d y k t.

Przeciw Józefowi Seifertowi, którego 
miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony zo
stał do c. k. sądu powiatowego w Chrzano
wie przez zarejestrowaną Kasę zapomogową 
dla chorych w Trzebini pozew o 341 koron 
31 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została 
rozprawa na dzień 7 kwietnia 1914, w są
dzie podpisanym, w biurze Nr. 14.

Celem strzeżenia praw niewiadomego 
z miejsca pobytu ustanawia się p. dr. Dal- 
leta, adwokata w Chrzanowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie ku
randa w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Chrzanów, dnia 19 marca 1914,

L. cz. O. I, 157/14 (1) (4074)
« E d y k t .

Przeciw nieobecnemu Wojciechowi Bor
suk przedtem w Łanowicach wniósł Abra
ham Berger właściciel realności w Samborze 
skargę o intabulacyę własności i zniesienie 
współwłasności lwh. 8 gm. Łanowiee.

Pierwsza odbędzie się dnia 15 kwietnia 
1914, o godz. 8 rano, w biurze Nr. 57.

Ustanowiony dla strzeżenia praw po
zwanego kuratorem adwokat dr. Adolf Men- 
kes będzie go zastępywał, dopokąd się w 
sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie usta
nowi,

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Sambor, dnia 4 marca 1914.

L. cz. O. IV. 23/14 (1) (4208)
E d y k t .

Przeciw Grzegorzowi Uków, którego 
miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony zo
stał do c. k. sądu powiatowego w Olesku 
przez Józefa lików pozew o 1000 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono roz
prawę w tutejszym sądzie rozprawę na 15 
kwietnia 1914, o godz. 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw pozwanego usta
nawia się p. Emila Witkiewicza c. k. nota- 
ryusza w Olesku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie 
się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamia
nuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Olesko, dnia 9 lutego 1914.

L. cz. 0. III. 48/14 (2) (4935)
E d y k t .

Przeciw Stefanowi Rychtiakowi, które
go miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony 
został do c. k. sądu powiatowego w Prze
myślu przez Stowarzyszenie kredyt, „Nywa" 
w Przemyślu pozew o 2252 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono au
dyencyę na dzień 1 kwietnia 1914, o godzi
nie 9 rano sala 3.

Celem strzeżenia praw pozwanego usta
nawia się p. dr. Jana Wasyłyszyna, adwo
kata w Pizemjślu, kuratorem.

Tenże kurator ̂ zastępywać będzie pozwa
nego w rzeczonej * sprawie na jego koszt i 
niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Przemyśl, dnia 25 lutego 1914.

Upadłości.
L. cz. S. 2/12 (46) (4576 2 - 3 )

E d y k t .
W sprawie konkursowej Władysława 

Michalika w Drohobyczu wyznacza się dalszą 
audyencyę likwidacyjną celem likwidacyi 
zgłoszonych pretensyi do masy konkursowej, 
oraz zwołuje się Walne Zgromadzenie wzglę
dem zaciągnięcia opinii względnie uchwały 
ogółu wierzycieli co do realizacyi masy (§ 
145 ust. konk.) na dzień 2 kwietnia 1914, 
godz. 11 rano w c. k. sądzie powiatowym 
w Drohobyczu, sala Nr. 53.

Naczelnictwo c. k.- Sądu powiatowego.
Drohobycz, dnia 16 marca 1914.

Komisarz konkursowy.

Konkursa.
L. Prez. 235 (6/14) (4821 2 - 3 )

Przy tutejszym sądzie jest do obsadze
nia posada pomocniczego woźnego za wyna
grodzeniem dziennem 2 kor. 60 hal.

Kompetent musi władać bardzo biegle 
językami krajowymi, aby m ógł spełniać ma
nipulacyjne roboty kancelaryjne i by m ógł 
być użyty do wykonywania poleceń egzeku
cyjnych.

Pierwszeństwo mają pomocnicy kance
laryjni lub woźni, z kilkuletnią praktyką.

Do podań należy dołączyć: metrykę

chrztu na stwierdzenie, że kompetent nie 
przekroczył 35 roku życia, świadectwa moral
ności, zdrowia, szkolne i dotychczasowego 
zajęcia.

Podania własnoręcznie pisane mają być 
wnoszone do Naczelnictwa tut. sądu do dnia 
15 kwietnia b. r.

Naczelnictwo c. k. sądu powiatowego.
Zborów, dnia 20 marca 1914.

L. Prez. 134 (14/14) (4816 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Szczercu przyj

mie od 1 kwietnia 1914 pomocnika kancela
ryjnego obeznanego z agendami tabularnemi 
i piszącego biegle na maszynie Remington 
za normalnem wynagrodzeniem.

Podania należy wnosić do Naczelnictwa
sądu.

Szczerzec, dnia 20 marca 1914.

L. 37.238 n . (4823 2 - 3 )
K o n k u r s .

Na posadę ekspedyenta przy c. k. urzę
dzie pocztowym w Przystaniu w powiecie 
lwowskim z poborami 3 klasy 3 stopnia, ry
czałtem 140 kor. rocznie na służącego i 
ewentualnem wynagrodzeniem 1200 kor. ro
cznie za codzienną jazdę posłańczą z Przy
stania do Mostów i z powrotem.

Podania należy wnosić do c. k. Dyrek- 
cyi poczt i telegrafów we Lwowie najpóźniej 
do 1 kwietnia b. r.

O. k. Dyrekcya poczt i telegrafów 
dla Galicyi.

Lwów, dnia 17 marca 1914.
C. k. Prezydent: 

W o p a t e r n i  w. r.

L. 3224/14 (4685 2—2)
K o n k u r s .

Odnośnie do ogłoszenia w Nr. 66 „Ga
zety Lwowskiej" oznajmia się, że konkurs w 
celu obsadzenia jednej posady pierwszego 
prokuratora państwa w VI. klasie rangi w 
Tarnopolu upływa 31 marca 1914.

C. k. Nadprokuratorya Państwa.
Lwów, dnia 18 marca 1914.

L. cz. Prez. 277/14 (4651 1 - 3 )
K o n k u r s .

Przy sądzie tutejszym jest do obsadze
nia natychmiast posada stałego pomocnika 
kancelaryjnego za normalnem wynagrodze
niem 2 kor. 85 hal. dziennie.

Wymagane jest biegłe pismo na ma
szynie.

Udokumentowane podania wnosić nale
ży do 30 marca 1914.

Naczelnictwo Sądu powiatowego.
Gorlice, dnia 21 marca 1914.

L. 929 (4930)
K o n k u r s .

Wydział Rady powiatowej w Żółkwi 
rozpisuje niniejszem konkurs na posadę in
żyniera powiatowego z płacą roczną w kwo
cie 3.200 kor., ryczałtem na objazdy w kwo
cie 1200 kor. i prawem do czterech cztero- 
leci po 10 prc. płacy.

Warunki uzyskania tej posady są na- 
stępujące:

1. nieprzekraczalny 40 rok życia,
2. dokładna znajomość obu języków kra

jowych w słowie i piśmie tudzież języka nie
mieckiego,

3. świadectwo zdrowia,
4. prawo obywatelstwa austryackiego,
5. nieposzlakowane życie,
6. ukończone studya techniczne na wy

dziale inżynieryi z dwoma egzaminami pań
stwowymi,

7. co najmniej dwuletnia praktyka przy 
budowie dróg i mostów.

Posada ta nadaną zostanie na razie pro
wizorycznie, a po roku zadowalniającej służ
by nastąpić będzie mogła stabilizacya.

Podania zaopatrzone w dowody posia
dania powyższych warunków, wnosić należy 
do Wydziału powiatowego do dnia 25 kwie
tnia 1914.

Podania nie odpowiadające wymienio
nym warunkom, nie będą brane pod roz
wagę.

Z Wydziału powiatowego.
Żółkiew, dnia 23 marca 1914.

Wyroki prasowe.
L. cz. Pr. 73/14 (2) (4750

W Imieniu Jego Cesarskiej M ości!
C. k. sąd krajowy karny jako Trybunał 

prasowy we Lwowie orzekł na wniosek c. k. 
Prokuratoryi Państwa, że treść czasopisma 
„Kolejarz" Nr. 6 z dnia 15 marca 1914 
w artykułach pod tytułem:

1. „Ugalonowani prowokatorzy" od po
czątku do „zrabować11 i w ustępach: od „ca
ły szereg" do „krótszym czasie", od „wszyst
ko to" do „i samowoli", od „przepisy o ran
dze" do „przy zapłacie", od „Do jakiego" do

„Gazeta Lwowska" Nr. 68 z dnia 25 marca 1914,
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„gospodarkę kolejową", od „Te dwa“ do „nie 
zostało" i od „Ale na oczywistą" ao końca,

2. „Wreszcie wśród kolejarzy" od „Cho
dzi im" do przysięgi" i od „zdajemy sobie" 
do „po ludzku", zawiera znamiona występku 
z § 300 u. k., uznał dokonaną w dniu 14 
marca 1914 konfiskatę za usprawiedliwioną 
i zarządził zniszczenie całego nakładu — i 
wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego 
rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 17 marca 1914.

L. cz. Pr. 78,14 (2) _ (4927)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąa krajowy karny jako Trybu

nał prasowy we Lwowie orzekł na wniosek 
e! k, Prokuratoryi Państwa, że treść czaso
pisma „Zgoda" w numerze za marzec 1914 
w artykule pod tytułem „Książę pokoja" w 
ustępie „Biba pełnymi" do końca — zawiera 
znamiona występku z § 491 u. k. i art, Y. 
ust f  dnia 17 grudnia 1862 Nr. 8 Dz. u. p. 
z r. 1863 uznał dokonaną w dniu 19 marca 
1914 konfiskatę za usprawiedliwioną i za
rządził zniszczenie całego nakładu — i wy
dał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego roz
powszechniania tego pisma drukowego. 

Lwów, dnia 21 marca 1914.

L. cz. Pr. 79/14 (2) _ (4926)
W Imieniu Jego Cesarskiej Moś* i !
C. k. Sąd krajowy karny jako Trybu

nał prasowy we Lwowie orzekł na wniosek 
c. k. Prokuratoryi Państwa, że treść czaso
pisma „Pryka1 patskaja Ruś" Nr. i 302 z dnia 
19 marca i914 w artykułach pod tytułem: 
„Yz zały suda" od początku do „obwyny- 
telnaho akta" — zawiera znamiona wy- 
st pku z § 300 u. k. uznał dokonaną w 
dńm 19 marca 1914 konfiskatę za usprawie
dliwioną i zarządził zniszczenie całego na
kładu — i wydał w mysi § 493 p. k. zakaz 
dalszego rozpowszechniania tego pisma dru
kowego.

Lwów, dnia 21 marca 1914,

L. cz. Pr. 72/14 (2) (4751)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy ka-ny jako Trybunał 

prasowy we Lwowie orzekł na wniosek c. k. 
Prokuratoryi Państwa, że treść dodatku cza
sopisma „(lazeta codzienna" Nr, 1757 z 15 
marca 1914 w artykułach pod tytułem: „Rząd 
źródłem korupcyi", zawiera znamiona wy
stępku z § 300 u. k. uznał dokonaną w dniu 
14 marca 1914 konfiskatę za usprawiedli
wioną i zarządził zniszczone całego nakła
du — j wydał w myśl § 493 p. k. zakaz 
dalszego rozpowszechniania tego pisma dru
kowego.

Lwów. dnia 17 marca 1914.

L. cz. Pr. 76/14 (2) (4925)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy karny jako Trybu

nał prasowy we Lwowie orzekł na wniosek
c. k. Prokuratoryi Państwa, że treść czaso
pisma „Prykarpntskaja Ruś" Nr. 1300 z 
dnia 17-go marca 1914 w artykułach pod 
tytułem:

1. „Hałycko - ruskij mytyng w Peters- 
burgy" w ustępach od „Na sudi" do „zaru- 
beżaych bratiej" i od „Nesmotria na" do 
końca;

2. „Sredy gazety żurnołów" w ustępie 
od „No kohda" do „narodnoho ducha1 —  
zawiera znamiona występku z  ̂ 300 i 305 
u. k., uznał dokonaną w dniu 17-go marca 
1914 konfiskatę za usprawiedliwioną i za
rządził zniszczenie całego nakładu — i wy
dał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego 
rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 20 marca 19.14.

Rl. 256 (17052)
Sm Ułamen ©ctncr SJlajcftdl beg Saijerg! 

©ag f. f. iianbeSgcricfit SBten alg 
aericfit fiat mit betu ©ffendftłijje bom 30 Dfto* 
ber 1913, ^t. XXXV 31613, bit SBeitetber* 
breitung ber p riobijcfim, in SŚerlin crjdmncn* 
bett, in SBicn jur SSerbreitung gelangten ©rud* 
jtfirift: „SottuartS, 9krltner Solfgblatt", 30 
Safirgang, Ułr. 275 bom 20 Dftober 1913 nad) 
8 63 ©t. ®. mrboten.

SBien, cm 30 Dftober 1913.

©ag !. f. Sanbeg* alg $refjgerid)t in 
USrag Ijat mit bem ©tfmnhtijje bor1 31 Dftober 
1913, $r. I 573/13, bie SBeiterberbreitung ber 
Ułuramer 22 ber Hettfcfirifi; „Mlade proudy" 
bom 29^0ftober 1913 megen ber ©tefien bon 
„tyto nove matky" big „valka akutni i la- 
.jntni",. bon „Yylozi jim, ze zeme" big „or- 
ganisaci pracovni a prayrti" beg Ulriifelg.: 
„Mladez, zena, antimilitarismus"; beg Slrit* 
felg: „N echci!“ (®ejamtirfialt) nad) § 300 
unb 305 ©t. ®. jomie geraćijj Slrtifel IV beg 
®eje|jeS bom 17 ©ejetnber 1862, Uł ®. 991. 
Ułr. 8 ex 1863, berboten.

®aS f. f. Sreig* alg jprejjgeridjt in 93ubm?.ig 
fiat mit bem @rfenntnifj« bom 31 Dftober 1913, 
ŚBr. 48/13, bie SBeiterberbreitung ber Ułummer 
44 ber geitfdfirijł: „Straż lidu" bont 31 Dfto
ber 1913 toegen beg Slrtifelg: „Kdyz je spatny 
aranżer" nad) § 300 unb 305 ©t © jomie 
gemajj 2lriifel IV beg ©ejefieg bom 17 Siedem* 
ber 1862, 9ł ®. 931. Ułr. 8 ex 1863, berboten.

3Dag f. f, ŚfcetS* ais jprefjgeridji in ®ger 
fiat mit bem ©rfenntnijje bom 31 Dcfłober 1913, 
ijśr. 80/13, bie SBeiterberbreitung ber Ułummcr 
128 ber geitdjrtft: „Slfdjer jjeitWg" bom 30 
Dftober 1913 megen beg Slrtifelg: „©eutjcfi* 
bbfimen gegen fjiirft ©fiun" in ber ©telle bon 
„gtirft ©fiun fiat" big „ju berfangen" nacfi § 
300 ©t. ©. berboten.

SI. 257 (17053)
3DaS f. f. Sanbeg* alg UJrejjgencfil tu ){jrag 

fiat mit bem ®rfenntnijje nora 1 Ułooember 
1913, ijjr I 576/13, bie SBeiterberbreittfttg ber 
Ułnmmer 44 ber 3eitjcfirift: „Oasopis ceskeho 
urednictva zeloznicniho" bom 31 Dftober 
1913 megen ber ©tefien bon „Davame li pred- 
nost" big „druh druha zastati" unb bon „Po 
nekolika let" big „ hej 1 u“ bel 8lrtifefS: „Zje- 
vy, jez nuti premyslet . . . "  nacfi § 302 ©t 
©. berboten.

3Dag f. f. Sanbeg* alg Ukejjfleridjt in DjBrag 
fiat mit bem ®rfenntnifje bom 26 Ułobember 1913, 
jpr. I 577/13, bie UBetieroerbreitung ber Ułum* 
mer 23 ber 3citjcl)rift; Koprivy“ bom 6 Ufo* 
bember 1918 luegen beg ©ebicfiteg: „Kdyz se 
streli v op k “; ber ©filc) bon „SIa panenka" 
bi§ „radost zpovidati“ beg x Slrtifelg: „A z bu 
dou moderni zpovedniee“ nacfl § 300 unb 
303 ©t. @  iomie gemdfj Slrtifel 1 7  bfg ®e* 
fefieb bont. 17 ©ejember 1862, 9ł. ®  931 Utr. 
8 ex 1863, turbo ten.

©ag t  f. Sanbeg* alg iBrefjgeadfii tu j|5rag 
bat mit bem Srfenntnijje bom 2 Ułobember 
1913 i(5t. I 578,13, bie SBeiterberbreitung ber 
Ułummer 372 ber 3 eibjd)rift: „XX, vek“ bom 
1 Ułooetnber 1913 megen ber ©tefien non „7 e -  
ritcl" big „Mendela Bejliscf" beg Seitanifels: 
„Rothschild vstoupil na bojisto"; bon „Jeho 
reka" big „decka" beg ęirtifelg: „Pajvel 
Schneerson"; bon „proto specham" big „sko
da zidoYstvu“ beg Ślrtifclg; „Zidovske piisd- 
hy“; bon „Vy yysoce vazeny“ big „do oci“ 
beg Slrtifelg; „Telegram zasiany jekaterino- 
slavskou redakci etc.“ ; bon „Nabozenstvi zi- 
du“ big „sekty chussidu" beg %>;:ijelg: „A r- 
chimandrita Arsenij o rituelnich yrazdach"; 
bon „Na procesu v Tridentu" bis „ji dopu- 
stili" beg Slrtifelg : „Ritualni yrazdy a kato
licka cirkev"; bon Zde nejedna se“ big „tal- 
mudismu" beg Slrtifelg: „Prst B ozi"; bon 
„Dosud anglicti" big „umuceni zidy" beg Sir* 
ttfelg: „Zid yrchnim soudcem v A n glii"; bon 
„Tim bude zneraoznena" bis „ktve“ beg Sit* 
ttfelg: „Dobry Eavrh“; bon „Tedy: Bejłis" 
big „tolik rumusu?" beg Slttifelg; „Bejlis, 
Kijeyljfiniua cukrovar“ ; bon „Je to ,Zavrazde- 
ni“ big „zeme a zlu" beg Slrlifcig: „Nova 
dnlezita kniba" nad) § 302 ©t. ® . berboten.

©ag f. f. $rei£* alg jJłrejjgeridEjt in IBtitj; 
l)at mit bem ©rfenntniffe bom 2 Ulobember 
1913, ipt. 79/13, bie SBeiterberbreitung ber 
Uiummer 85 ber 3eitjd)rift: „SSolfgmiHe" bom 
30 Dftober 1913 megen ber ŚteUe bon „©a.e 
oftcrrei^ijc^e ©lenb" big „jrfjdbigt" beg Seitar* 
ttfelg; „©er ijiartcitag" rad) § 65 a ©t. ® 
berboten.

©ag f. f. fireis* alg SjSrejjgertcbt tu SBriiję 
^at mit bem ©rfenntnifje oom 3 Ułobember 
1913, ipr 81/13, bie SBeiterberbreitung ter 
Ufummer 85 ber geitjĄrift: „SBaljt^eit" bom 
31 Dftober 1913 megen ber Stelle boit „©ag 
ofterreidjtjcy ©lenb" big „jdjabigt" beg Beit* 
atiifelg; „©er tj<avteitag“ nad) § 65 a ©t © 
berboten.

©a8 f {. ,®reig* alg ijivej;gertd;t in iBrup 
Ijat mit bem ©ifeuntMie nmn 2 Ulobember 
1913, jpr. 80,13, bie SBftterocrbreilmig ber 
Uiummer 85 bet .geitjcfjrift: „©aa^Ąj SLueiger" 
bom 31 Dli ober 1913 megen beg SlrtifelS: 
„93(rtoren gegattgeuer beutjdjer SBcfife" nad) § 
302 ©t. @. berboten.

©ag f. f ®reig* alg jprejjgeridH in fio* 
niggrafe f)nj mit bem ©rfenntniffe bom 2 Ułooem* 
ber 1913, )j3r- IV 10813, bie SBeiterbcrbrei* 
tung bet Ułummcr 43 ber Reitjihrift: „Nase 
pravo“ bom 31 Dftober 1913 megen beg Sir*
ttfelg.’ „Besidka" in ber ©telle bon „Co n&-
psal" big „hlavni veci je: poslouchej" naĄ 
§§ 63, 222, 306 ®t. @. unb Slrtifel IV beg
®ejr|eg bom 17 ©egember 1862, Uł. ©. 931.
Ułr. 8 ex 1863, berboten.

©ag f. f. Sreig* alg iprejjgeridjl tn i{5tljen 
£)at mit bem ©rfenntntjje bom 3 Ułobember 
1913, ?Pr. 67/13, bie SBeiterberbreitung ber 
Uiutnmer 44 ber >J|tfdjnft; „Poseł lidu" bom

1 Ułobember 1912 megen ber ©telle bon „Pro
tektorem techto odrud" big „mnozte s e !“ 
beś Slrtifclg ! „Z mi sta i z dali Plzen" nad) 
§ 516 ©t. © . berboten

©ag !. '.  Sanbeg* alg d5re§gend)t in Xrop= 
pau bat mit bem ©rfetrainijfe bom 3 Ułobember 
1913, 26/13, bie tSBriterb/rbrdlung ber
Ułummer 44 ber geitjĄ rift; „Nase Slezsko" 
bom 1 Ułobember 1913 megen beg SlrtifelS: 
„Protrebuji zide krestanskou krev do svych 
m acesu?" naĄ §§ 302, 308 unb 310 © t ® . 
berboten

SI. 258 (17054)
®a$ ?. f. Sanbeg* alg jprcjjgeridjt tn ©rieft 

^at mit bem ©rlenntnijfc bom 30 Dftober 1913, 
t ; r. IX 228/13, bie SBciterberbreitusig ber 
Ułitmmer 16 ber geitjdjrift: „Pika" bom 25 
Dftober 1913 megen ber ©telle bon „Preko 
ysega tega" big „nocno posodo" beg Slrttfe/g: 
„Obregljaji" nad) § 305 ©t. berboten-

©ag f. f. Sanbeg* alg SBrffjgetidjt in ©riejt 
tjatmit bem ©rfenntnijje bom 13 Dftober 1913, 
93r. 231/13, bie 9Beiterberbreitung ber Uatmmet 
295 ber in UJłaitanb esfdjeinenben ^eitfd^r-ift; 
„Corriere della Sera" botn 22 Dftober 1913 
nad) § 65 a ©t ©. berboten.

©ag f. f. Sanbeg= alg jpre|gerid)t tn ©rieft 
^at mit bem Srfenntniffe bom 31 Dftober 
1913, jpr. 229 13, bie SBeiterberbreitung ber 
Ułunnner 17.076 ber in SOłailaub erjcńemenben 
geitjĄrift: „II Secolo" bom 24 Dftober 1913 
nad) § 65 a ©t. ®. berboten

©ag ?. f. Sanbeg* alg sBrevggeridf|t in ©rieft 
l)at mit bem ©rfenntntffe born 31 Dftober 1913, 
j$r. 226 13, bie SBeiterberbreitung ber Ułum* 
mer 294 ber in ©urin erjd êmenben iyeitjĄrift; 
„La Stampa" bom 23—24 Dftober 1913 nad) 
§ 65 a ©t. @. berboten.

©ag f. f. Sanbeg* alg flrefgeridji in ©rieft
f)at mit bem ©rfetnttnifje bom 31 Dftober 1913, 
ijjr. 230/13, bie SBeitejgerbreitung ber Ułom 
met: 295 ber in ©urin erfdjeinenben ;
„La Stampa" bom 24—25 Dftober 1913 na<Ą 
§ 65 a ©t ®. berboten.

©aS f. f. Sanbeg* ais 93re[;ger?dd in 
©rieft bat mit bem ©rfenntnifje bom 31 Dflo* 
ber 1913, jflr. IX 225/13, bie feeiierberbreitung 
ber Ufummer 4 ber ffeitjcbrift: „La Giovane 
Istria" bom 35 Dftober 1918 megen ber 
©telle non „La soluzione dei“ bis „del go- 
yerno austriaco" beg Slrtifelg: „Irredentismo 
adriatico" nad) § 65 a ©t ®. berboten.

©:i§ f. f. Sanbeg* at§ jpre^geriĄt in ©rieft 
Ijat mit bem ©rfenntniffe bom 31 Dftober 1913, 
tpr. IX 227/13, bit SBeiterberbreitung ber Ułum 
mer 249 ber 3eitfd)rtft: „LTndipendente" 
©rieft, nom 27 Dftober 1913 megen ber ©tefien 
bon „Fra i molti altissimi" big „scienziato 
trentino" beg Slrtifelg: „Che si sia ravvedu= 
to bon „a dimostrare" big „di Rovereto“ 
beg Slrtifelg: „A  proposito d’un seąuestro" 
nadj § 65 a unb 300 @t. ®. berboten.

©as f. f. Sanbeg* alg jprefegerićjt itt ©:ieft 
Ijat mit bem ©rfenntniffe bom 31 Dftober 1913, 
Ĵr. IX 22413, bie SBeiterberbreitung ber Ułum* 

mer 145 ber .gritfdjrift; „LTstria Socialista" 
bom 25 Dftober 1913 megen beg SlrtifelS: 
„Cum Deo pro Patria et Imaeratore" unb 
ber ©tefien bon „Che grazia" big „poteva 
toccore", bon „Segno ą-esto" big „al pro- 
gresso", bon „ma gli contestiano" big „lon- 
tano ed imuranti" b/g Slrtifelg: „Oondnssi 
Giardo a! Te Deum" mdb § 305, ©t. @. ber* 
boten.

©ag f. f. Sreiż* alg jBrepgertĄt tn Sio* 
niguraj) bat mit bem ©rfeniitnijfe bom 4 Uło* 
bember 1913. $>:. IV  109.13, bie fflPfiienjec- 
breitung ber Ufummer 11 ber jfeitjbrifi: „Re
klama a zivot“ bom Saljrt 1913 mrg n beg 
Slrtifelg: „Bnchtoby obchody (Pokrsc.) in 
ben ©'efien oon „Smycka, kterou m ne“ big 
„Vendnlaka neznal", bon „Naysńyil jsem " 
big „pravni formou", bon Nepoznal jsem " 
big „prayni formou", bon „A  sice dvou tre- 
tin“ big „Vaclav Kundrat", bon „Nasel vsak“ 
bi§ „nezda v poradku", bon „Uznayam, ze“ 
big „zproneyeril" unb bon „To by vypadalo“ 
big „miti pokoj" nad) § 491 unb 493 ®t. ® . 
fomie gemdh Slrtifel V  beg ©efojjeg bom 17 
©ejember 186.2, 9 i  ® . 931. Ułc. 8 ex 1863,. 
berboten.

©ag f. f. ®reig* alg )pre^gerid)t in geit* 
meri  ̂ ^at mtt bem ©rfenntniffe bom 2 Uło* 
bember 1913, j|3r. 83 13, bie SBciterberbrei* 
tung ber Ułnmmer 129 ber $eitfcl)rift: „Sluffig* 
Siarbilger SSolfgjeitung" bom 31 Dftober 1913 
toegen ber ©tefien bon „SBir mtjererfeitg â* 
ben" big „SjSropaganba madjt" unb bon „bie

jiibifdbe Ułeligior." bi? „Ułitnalmorb treiben" 
beg Slrtifelg: „Suba unb ^ieb" nad) § 302 
unb 303 ©t ©. berboten.

©ag f f. &’reig- alg S3refjgerid)t in ©pa* 
lato fjat mit bem ®rfenn!nifje bom 2 Ułobem* 
ber 1913 S3t. 39,13, bie SBeiterberbreitung ber 
Ułnmmer 252 ber : „Syoboda"'bom
31 Dfiober 1913 meg»n beg Slrtifelg: „Poslje- 
dice nąjnovijeg skandala u Monarchiji" in 
łJfr ©telle bon „Syi ovi skandali" big „deka- 
denstvo“ nad) § 65 a ©t. ®. berboten.

SI. 259 (17055)
©dg f. f. Sanbeg* alg tBnjśgebajt in jfJrag 

t)at mit bem ®rfennfrifje bom 4 Ułobember 
1913, )J3r, I 579/13, bie SBeiterberbreitung ber 
Ułnmmer 88 ber geitfdjrift: „Besidka Svobo- 
dy “ bom 1 Ułobember 1913, 93eilage ju ber 
Ułummcr 88 ber in ftlabno erfê eittenben 3 ft‘s 
jdjrif: „Syoboda" bom 1 Ułobember 1912 me-- 
gen bet ©telle bon „Slzy to jsou" big '„Re
dleni prodano" beg Slrtifelg: „Vzpominka z 
cest" unb beg Slrtifelg: „R ijen : Byrokrat" 
nacb § 65 a unb 300 ©t ©. jomie gemdjj 
Strtifel IV beg @ejepeg bom 17 ©ejember 1862, i
Jł. © 911. Uer 8 ex 1863, berboten. !

©ag f f. ®retg* alg jpre^gertiht in ©ger 
bat mit bem ©rfenntnijjc bom 5 Ułobember 
1913, SBr. 84/13, bie SBeiterberbreitung ber [
Ułnmmer 87 ber ^flljdfjrif^: „©djonbacbcr gei* !
tung" bom 1 Ułoocmbcr 1913 megen ber ©telle 
bon „3n  ^rieggjeiten" big „erfcfmffen" beg Sir* 
tifelg: ,,©ie 'J/adjfomm-n beutfdjer Slbeigge* 1
fcfjted t̂cr" nac  ̂ § 302 ©t. @ r berboten,

©ag f. ?. ft'reig* alg ijlre|gerid)t in ®get 1
Ijat mit bem ®rfenuinijje bom 5 Ułobember 1
1913 U?r. 8313, bie SBeiterberbreitung ber 
Ułumntet 87 ber fjenjdjnft; „©ngldnber 93e< 
jirfgblatt" bom 1 Ułonenibrr 1913 ’ megen ort 
©telle bon „Srr $rkgSiStffii" bid „crjcbojjen" I
beg Slrtifelg; ,,© il Ułacb'Ommen beutjd/er Stbelg* 
gejdjlecpter" nad/- § 302 © t ®. berboten.

©ag f. f. .ftreig* n?g 'fłre^geiidfi in Sgcr j  
fiat mit bem ©rfcnntnijfe bom 5 Ułobember 
1913, 8 2 13, ote 3Beiterberbreitung ber
Ułitmmer 127 ber 3eitjd)rift: „©eutjdjeg Śolfg* 
fcfatt jitr jf-fidient unb ttmgebung" bom 1 
Ułobember 1913 megen ber ©telle bon „®ie fjo* 
fjen Ułicbter" biź JŚrgelmig net)abt" bed Slrti* 
Felg; „®er triumfbierenbe Ijlidf" nad) § .3()0 
St. ®  berboten.

I  !
©ag f. f. Sreig* alg ijkejjgcridit in ®ger 

fiat mit bem ©rfenntntjje bom 5 Ułobember 
1913, jflr. I 77 13, bie SBeiterberbreitung bet j

Ułumtner 149 ber ^cujdfirift: „Sgcrer Ułeuefte 
Vad)ridjten" bom 1 Ułobember 1913 megen bet j
©refie bon „®ie fiofiett Ułitfiier" big „©raebniź 
gefiabt" bel Slrtifelg: „®er triumpfiierenb? j|3icf" 
naĄ § 300 ©t. ® . rerbotin.

©ag f. f. Sanbeg* alg iBrcjjgericfit id 
®^ernomi| fiat mii bem ®rfenntnijfe bom 4 
Ułobember 1913, U$r. I 77 13, bie SBeiterbef*’ 
breitung ber Ułummcr 149 ber geitjcfiriff: 
„Russkaja prawda" bom 31 Dftober 191$ 
megen ber ©lefien bon „Itto ne holosowa*“ 
bie „serdecne spasyboh" unb bon „w Rossi- 
ji" big „w awstryjskij Russy" nod) § 65 a 
©t. ®. berboten.

F i r m y
L. cz. Firm. 22/14 Stow. III. 228

(3437 3 -8 )
Do rejestru stowarzyszeń zarobkowy0*1 

i gospodarczych wpisano :
Siedziba stowarzyszenia: Zakopane.
Brzmienie firmy: Spółka przemysłu drz6' 

wnego, stowarzyszenie zarejestrowane z og^' 
niczoną poręką w Zakopanem.

Data statutu: 26 października 1913.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Zakup0

na wspólny rachunek i sprzedaż wyłącz!^ 
członkom surowców, narzędzi i innych aDJ 
kułów potrzebnych do wykonywania przelb^ 
słu, zakładanie wspólnych warsztatów, ^
twarzanie półfabrykatów i sprzedaż ich ^t,
łącznie członkom, przyjmowanie, rozdzielaj 
i wykonywanie wyłącznie przez członków 
wspólnych warsztatach i na wspólny rac0 \
nek zamówień z zakresu przemysłu dt* 
wnego.

Czas trwania nieograniczony. ; \
Dyrekcya składa się z 4 dyrektorów j  

3 zastępców. . p
Dyrekcyę stanowią: Jan Dworski y I

dyrektor, Stanisław Zdyba jako technik (| i
kierownik, Ksenofont Celewicz jako kasjj, 
Wojciech Roj jako kontrolor, oraz Józef. ^ 
szczak, Jan Śliwka i Marcin Błachut J9 
zastępcy.

Podpis firmy: Pod brzmieniem 
podpisy dwóch członków dyrekcyi.



Ogłoszenia: w jednera z czasopism wy
chodzących w Krakowie lub w Zakopanem.

Udziały członków: po 100 kor.
Odpowiedzialność: Udziałem i dalszą 

kwotą dochodzącą do jednokrotnej wysokości 
udziałów.

Data wpisu: 24 stycznia 1914.
0. k. Sąd obwodowy jako handlowy, 

Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 24 stycznia 1914.

H. on. 4>ipM. 22/14 Ctob. I. B2B (48B0) 
3m1hh i flOflaTKH ^o BiracaHnx Bace <pipM 

CTOBapameHE.
BimcaHO b peacTpi cTOBapnnieHB 3a- 

Po6kobhx i rocnOflapcKHx.
OciflOK cTOBapnmeHa: IIoMopanii.
<4>ipHa 3ByuHTB: CniciKa omaflHOCTH i 

no3HnóK „U a ^ ia " b IIoMopnHax, cTOBapn- 
mene 3apeecrrp0Bane 3 HeoÓMeaceHOTo no- 
pyKOK).

1. U.aen ^HpeKn;Hi BncTynuB: H och$ 
MaKyx.

2. UaeHOM ĄHpeKpHi BnópaHnfi: Ha 
Hafl3BHUaHHnx 3Óopax 3ara^BHHX 29 isepe- 
chh 191B BnópaHnfi u.ieHOM ĄHpeKpm Mh- 
satcio lo.ioBapKHM b HoMopnnax.

I],. k. G ją  O K p /a c a n n  hko T o p r o B e .iB T m f i
Biflflia II.

oo.iouIb, ,zi;hh 24 .iioToro 1914.

L. cz. Firm. 229B i 2440/18 A. I. 282 (4B3) 
Zmiany i dodatki odnoszące sig do wpisanych 
już w rejestrze handlowym firm. kupców po

jedynczych.
Do rejestru oddział A. wciągnięto co 

następuje:
Siedziba firmy: dotąd Piaski ad Grze

górzki obok Krakowa, odtąd Kraków.
Brzmienie firmy: „Szymczakowski i 

Spółka".
Zmiana firmy na: 

po polsku: „Pierwsza krakowska parowa 
fabryka wódek Szymczakowski i Ska“ ;

po niemiecku: „Erste Krakauer Dampf- 
Destillerie feiner Likóre Szymczakowski & Co 

po francusku: „Premiere grandę distillerie 
cracoyienne de liąueurs Szymczakowski & Ci“ ;

po angielsku: „The first great Cracovian 
Distillery for Polish liąueurs Szymczakowski 
& Co“;

po włosku: „Prima destilaria cracoviense 
a yapore dei liąuori Szymczakowski & Co";

po węgiersku: „Elso Krakkoi gozerore be- 
rendezett likórktllOnlegessśgek gyara, Szym
czakowski & Tsa“ ;

po czesku: „Pryni krakoyska parni toyarna 
specielnich likeru Szymczakowski & Spoi.11;

po flamandzko: „Erste Krakowsche Groot- 
Distilleerderij voor Likeuren Szymczakowski 
& Co“ ;

po serb.-chorwacku: „Prya parna krakoy
ska tyornica bikera Szymczakowski & Drug.“ ;

po rossyjsku: „Pierwaja krakowskaja pa
ro waja fabrika wódki i likerow Szymczakow
ski & Komp.“

Przedmiot przedsiębiorstwa dotychczas: 
fabryka wódek, handel korzenny, wyszynk 
wódek i wina; odtąd: 1'abrykacya, sprzedaż, 
eksport i import wódek, oraz wytworów spi
rytusowych, soków i ekstraktów owocowych 
wegetabilii i napoi bezalkoholowych.

Podpis firmy; Właściciel Franciszek 
Gorgon będzie odtąd podpisywać firmę w ten 
sposób, że pod wypisanem ręcznie, wydruko- 
wanem, lub stampilią wyciśniętem brzmie
niem firmy w jakimkolwiek z powyższych 
języków, podpisze się własnoręcznie słowy: 
„Fr. Gorgon".

Dzień wpisu: 12 grudnia 1913.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, 

Oddział III,
Kraków, dnia 12 grudnia 1913.

L. cz. Firm. 1429/12 Oddz. B. I. 97 (13813) 
Wpis do rejestru handlowego firmy 

spółkowej.
Do rejestru Oddział B. wciągnięto co 

następuje.
Siedziba firmy : Kraków.
Brzmienie firmy* L. et. Kaden Towa

rzystwo akcyjne.
Przedmiot przedsiębiorstwa:
1. nabycie w stanie wolnym od cięża

rów składu materyałów budowlanych, prowa
dzonego pod firmą: „Zakład dostaw budo
wlanych L. i G. Kaden w Krakowie11 wraz 
z filią we Lwowie, z wapiennikiem, kamie
niołomem i fabryką gipsu w Glinnej Nawa- 
ryi wraz ze wszystkiemi do niej należącemi 
parcelami, zabudowaniami i urządzeniami;
2. nabycie w stanie wolnym od ciężarów 
przedsiębiorstwa prowadzonego pod firmą: 
„Fabryka wapna i kamieniołomy J. i G. Ka
den11 w Bząsce wraz z przynależnym do 
niego wapiennikiem i kamieniołami; B. pro
wadzenie pod I i 2 wyszczególnionych przed
siębiorstw; 4. wyrób, nabywanie i sprzedaż 
materyałów budowlanych wszelkiego rodzaju, 
ozaz innych tym podobnych produktów; 5. 
wykonywanie robót budowlano-technicznych 
na własny i cudzy rachunek; 6. nabywanie, 
sprzedaż, urządzenie, prowadzenie, dzierża
wienie i oddawanie w dzierżawę przedsię

biorstw przemysłowych, handlowych i górni-. 
czych, zakładanie tychże, nabywanie w yła-! 
czności górniczych, oraz innych praw górni- I 
czych; 7. handel wszelkimi tego rodzaju fa
brykatami, wytworami i produktami na wła
sny i cudzy rachunek, zakładanie w tym 
celu koniecznych składów towarowych, miejsc 
sprzedaży, jprodukcyi i t. p.

Forma spółki: Towarzystwo to jest
Towarzystwem akcyjnem utworzonem na za
sadzie statutu zatwierdzonego reskryptem c. k. 
Namiestnictwa we Lwowie z dnia 17 sier
pnia 1912 L. XIII. a. 2044/3 naj podstawie 
reskryptu c. k. Ministerstwa spraw wewnę
trznych z dnia 18 kwietnia 1912 L. 1547.

Towarzystwo założone jest na czas nie
ograniczony.

Kapitał zakładowy Towarzystwa wynosi 
1,000.000 koron i dzieli się na 2.500 akcyj, 
opiewających na okaziciela wartości nominal
nej po' 400 kor. Ten kapitał może być pod
wyższony bez osobnego zezwolenia rządowegb 
do kwoty 2,000.000 koron przez wydanie 
nowych akcyj.

Publiczne obwieszczenia od Rady za- 
wiadowczej pochodzące umieszczane będą w 
„Gazecie Lwowskiej" i „Wiener Zeitung".

Podpis firmy: firmę Towarzystwa pod
pisywać się będzie w ten sposób,] iż poniżej 
brzmienia firmy L. et G. Kaden Towarzy
stwo akcyjne" wypisanego ręką, lub wydru
kowanego w jakikolwiek sposób dwu człon
ków Rady zawiadowczej położy swe nazwi
ska, lub też jeden członek Rady zawiadowezej 
i jeden prokurzysta, lub też w końcu dwaj 
prokurzyści tego Towarzystwa, oraz, że pro- 
kurzyści mają podpisać swe nazwiska z do
datkiem wskazującym prokurę.

Rada zawiadowcza składa się najmniej 
z 5, a najwyżej z 9 członków.

Członkami Rady zawiadowczej wybrano 
na przeciąg 5 lat: 1. Hugo Biskup fabrykant 
w Pradze, 2. Antoni Tilie dyrektor Ziyno- 
stenska banka w Pradze, 3, Vaclaw Vlzek, 
centralny dyrektor rach. czeskich fabryk wy
robów kaolinowych w Górnym Brizie, 4. dr. 
Jan Ader adwokat w Krakowie, 5. Hugo 
Felfel wicedyrektor Zivnostenska banka filii 
w Krakowie.

Dzień wpisu: 21 grudnia 1912.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, 

Oddział III.
Kraków, dnia 21 grudnia 1912.

G. Zl. Firm. 1733/13 Rg. C. I. 391 (1336) 
Eingetragen wurde im Register Abtlg. C.

Sitz der Firma: Lemberg.
Firmawortlaut: „Gracia" Petroleum Ge- 

sellschaft mit beschrankter HaftuDg.
Gegenstand des Unternehmens : ist Er- 

zeugung und der Vertrieb von Mineralól so
wie der Betrieb verwendter Gescbaftszweige.

Hóhe des Stammkapitales: 300.000 K. 
voll eingezahlt.

Vertretungsbefugt: ein Geschaftsfiihrer.
Geschaftsfiihrer: Eauard Thomas Bo- 

xall, Kaufmann in Borysław.
Rechtsyerhaltnisse dar Gesellschaft: die 

Gesellschaft beruht auf dem Gesellschafts- 
yertrage vom 17 Juli 1913 G. Z. 53.316.

Dauer der Gesellschaft: unbeschrankt.
Firmazeichnung; die Firma wird in 

der Weise gezeichnet, dass unter dem Wort- 
Iaut der Firma der Geschaftsfiirer seine Un- 
terschrift setzt.

Datum der Eintragung: 17 November
1913.

K. k. Landes ais Handelsgerich, 
Abteilung IV.

Lemberg, am 10 November 1913.

L. cz. Firm. 1290 Stow. III. 268 (18566)
Zmiany i dodatki do wpisanych dla firm 

stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń za

robkowych i gospodarczych. .
Siedziba stowarzyszenia: Lwów, ul. Mi

ckiewicza 26. .
Brzmienie firmy: Związek mleczarski 

we Lwowie, stow. zarej. z ogr. poręką; po 
rusku: Sojuz mołoczarskyj u Lwowi stow. 
zarej. z obm. porukoju.

Zmiana firmy na: Galicyjski Związek 
mleczarski: stow, zarej. z ogr. poręką; po 
rusku: Hałyckyj Sojuz mołoczarskyj, stow. 
zarej. z obm porukoju; po niemiecku: „Ga- 
lizischer Melkereiyerbund reg. Genos. mit 
beschrankter Haftung.

Zmiana statutów w całości nastąpiła na 
zwyczajnein walnem Zgromadzeniu z dnia 12 
marca 1913 w brzmieniu jak odpis protokołu 
tegoż zgromadzenia przechowany w zbiorze 
załączek.

Przedmiot przedsiębiorstwa dotąd: pod
noszenie rolniczych gospodarstw, przez uła
twienie producentom w szczególności spół
kom mleczarskim, jako członkom związku ko
rzystnego spieniężania masła i innych pro
duktów nabiałowych, jakoteż dostarczanie 
członkom przyborów potrzebnych do prowa
dzenia gospodarstwa nabiałowego,

Obecnie: wspólna sprzedaż i przeróbka 
produktów rolniczych, otrzymywanych we 
własnem gospodarstwie członków, a przede- 
wszystkiem masła, mleka, serów, jakoteż do

starczanie członkom przyborów i maszyn po
trzebnych do prowadzenia gospodarstwa na
białowego nie w zamiarach zysku, lecz po 
myśli § 84 ust. z dnia 25 października 1896 
Dz. u. p. Nr. 220.

Dyrekcya dotąd: składa się z trzech 
dyrektorów i jednego zastępcy wybieranych 
na lat 3.

Dyrekcya odtąd; składa się z trzech 
dyrektorów i dwóch zastępców wybieranych 
na lat 4

Data wpisu: 6 września 1913.
0. k. Sąd krajowy jako handlowy, 

Oddział IV.
Lwów, dnia 24 września 1913.

L. cz. Firm. 1751/13 Rg. O. I. 383 (2107) 
Wpis do rejestru handlowego firmy 

spółkowej.
Do rejestru firm spółkowyeh należy 

wciągnąć co następuje:
Siedziba firmy : Lwów.
Brzmienie firmy: „Drukarnia Lwow

ska11, Spółka z ograniczoną poręką; po nie
miecku: „Lemberger Druckerei" Gesellschaft 
m b. H.

Przedmiot przedsiębiorstwa: wykony
wanie zarobkowości drukarskiej w rozmiarach 
określonych w § 15 L. 1 us. przem. na pod
stawie uzyskać się mającej koncesyi władzy 
przemysłowej.

Forma spółki: Spółka opiera się na 
kontrakcie zdziałanym we formie aktu nota- 
ryalnego z daty Lwów, dnia 9 października 
1913 L. rep. 61.336.

Czas trwania : nieograniczony,
Wysokość kapitału zakładowego : 33.000 

koron, na poczet którego wpłacono gotówką
11.000 koron.

Uprawniony do zastępstwa: dwaj za
wiadowcy kollektywnie.

Zawiadowcy: 1. dr. Michał Ringel, adwo
kat we Lwowie ul. Wałowa 11 i 2. Mojżesz 
Frostig, redaktor we Lwowie ul. Kopernika 11, 
zastępca pierwszego : dr. Gerszon Zipper adwo
kat we Lwowie pl. Smolki 1 A.; zastępca 
drugiego: Jakób Salo Philipp, przemysłowiec 
we Lwowie, ul. Młynarska 3.

Podpis firmy: firmę podpisują obaj za
wiadowcy kollektywnie w ten sposób, że do 
firmy spółki dołączają swe podpisy.

Dzień wpisu: 11 listopada 1913.
0. k. Sąd krajowy jako handlowy, 

Oddział IV,
Lwów, dnia 4 listopada 1913.

L. cz. Firm. 1032 Rg. B. 36 (14286)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych 
już w rejestrze handlowym firm kupców 

pojedynczych i spółek.
Do rejestru Oddział B. wciągnięto co 

następuje:
Siedziba firmy: Lwów, ul. Trzeciego 

Maja 1. 5.
Brzmienie firmy: Galicyjski ziemski

Bank kredytowy, Towarzystwo akcyjne we 
Lwowie, po niemiecku: Galizische Bodenkre- 
ditbank, Aktiengesellschaft in Lemberg, po 
francusku: Credit Fonciere Galicien, Soeiete 
anonyme a Leopol.

Na Walnych zgromadzeniach akcyona- 
ryuszy Banku w dniach 20 maja 1911 i 26 
września 1912 tudzież na posiedzeniu upo
ważnionej do tego przez Walne Zgromadze
nie akcyonaryuszów Rady zawiadowczej Banku 
z 25 kwietnia 1913 uchwalono zatwierdzoną 
przez c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych 
reskryptami z 8 czerwca 1912 L. ”18974 i 
z 4 marca 1913 L. 7066 zmianę § 4 punkt 
14 i 15 §§ 9, 10, 22. 37, 38, 46, 47, 48, 
62, 73 i 75 statutu tegoż Banku, a w szcze
gólności, że ogólna suma będących w obiegu 
książeczek wkładkowych i asygnat kasowych 
nie noże przekraczać kwoty 6 (sześciu) mi
lionów koron, oraz, że Towarzystwo ma prawo 
zakładać i popierać dla kredytu drobnego 
stowarzyszenia zarobkowe i gospodarcze po 
myśli ustawy z 9 kwietnia 1873 L. 70 Dz.
u. p. oraz spółki z ograniczoną odpowiedzial
nością po myśli ustawy z 6 marca 1906 
L. 58 Dz. u. p. a wreszcie, że kapitał akcyjny 
Towarzystwa wynosi 3,000.0,00 kor. i składa 
się z 7.500 gotówką po 400 koron pełno 
wpłaconych akcyi, oraz, że kapitał akcyjny 
Banku może być podwyższony do sumy sze
ściu milionów koron.

Dzień wpisu: 28 czerwca'1913.
0. k. Sąd krajowy jako handlowy, 

Oddział IV.
Lwów, dnia 28 czerwca 1913.

L. cz. Firm. 521 Rg. 0. 300 (15793)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych 

już w rejestrze handlowym firm kupców 
pojedynczych i spółek.

Do rejestru oddział 0. wciągnięto co 
następuje:

Siedziba firmy: Lwów, ul, Trzeciego 
Maja 11 A.

Brzmienie firmy: „Krajowa Spółka dla 
rolnictwa handlu przemysłu we Lwowie, 
Spółka z ograniczoną odDOwiedzialnością.

Dotychczasowy przedmiot przedsiębior
stwa:

a) kupno,usprzedaż i dzierżawienie nie
ruchomości, kupno gruntów budowlanych i 
sprzedaż tychże bądź na własny, bądź na cu
dzy rachunek, kupno lasów i drzewostanów 
i ich eksploatacya,

b) pośredniczenie w kupnie sprzedaży 
i dzierżawianiu nieruchomości,

c) pośrednictwo w udzialaniu i wyra
bianiu kredytu hipotecznego, budowlanego i 
osobistego, pośrednictwo w lokowaniu kapi
tałów ;

d) udzielanie pomocy przy nabywaniu, 
sprzedaży nieruchomości przy parcelacyi 
gruntów i budowie domów,

e) prowadzenie rachunków bieżących 
dla klientów spółki,

f) udzielanie fachowej porady rolnej, 
administraaya majątków, dozór ich, szacowa
nie majątków ziemskich, porada przy kon
traktach,

g) administracya realności miejskich,
h) pośrednictwo w sprzedaży i zaliczko

waniu produktów rolnych i innych;
i) zastępstwo fabryk maszyn i narzędzi 

rolniczych i przemysłowych,
k) obejmowanie w przedsiębiorstwo bu

dowli mieszkalnych i gospodarczych,
1) zastępstwo firm i instytucyi kredyto

wych, krajowych i zagranicznych,
m) obejmowanie i pośredniczenie w do

stawach rządowych i krajowych,
n) organizowanie Spółek celem tworze

nia nowych przedsiębiorstw przemysłowych.
Prokurę udzielono: Kazimierzowi Mo

chnackiemu wa Lwowie, ul. Fredry 4 z pra
wem do zastępstwa firmy komulatywnie z je
dnym z zawiadowców, lub zastępcy zawia
dowcy jednak z dodatkiem wskazującym na 
prokurę.

Dzień wpisu: 16 maja 1913.
O. k. Sąd krajowy jako handlowy, 

Oddział IV.
Lwów dnia 9 maja 1913.

L. cz. Firm. 933 Stow. V. 144 (15111)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego 

i gospodarczego.
Wpisano do rejestru stowarzyszeń za

robkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Lwów.
Brzmienie firmy: Pierwsze galicyjskie 

aptekarskie Towarzystwo kredytowo - han
dlowe we Lwowie, stowarzyszenie zarejestro
wane z ograniczoną poięką.

Data statutu: 6 czerwca 1913.
Przedmiot przedsiębiorstwa: a) Udzie

lanie członkom kredytu i pożyczek, b) loko
wanie ich oszczędności, c) inkasowanie ich 
pretensyi i eskont faktur, d) zakupno, sprze
daż i wyrób wszelkich aptecznych towarów 
i dostarczaniee takowych członkom po ce
nach możliwie najtańszych.

Czas trwania nieograniczony.
Dyrekcya składa się z czterech dyre

ktorów i dwóch zastępców dyrektorów. Obe
cnie na lat 3 wybrani dyrektorami: Karol 
Pilawski, Władysław Dobrzański i Maurycy 
Oberlaender, aptekarze we Lwowie i Zdzi
sław Zawałkiewicz aptekarz w Kamionce 
Strumiłowej, zaś zastępcami dyrektorów: Ber
nard Scheinbach aptekarz we Lwowie i Ju
lian Prokesz aptekarz w Mikołajowie.

Podpis firmy: następuje w ten sposób, 
że pod brzmieniem firmy umieszczą swe pod
pisy dwaj członkowie dyrekcyi, lub jeden 
członek dyrekcyi i prokurzysta.

Ogłoszenia: będą umieszczane na tablicy 
w lokalu stowarzyszenia.

Udział członka: 500 koron.
Odpowiedzialność sięga do jednorazowej 

wysokości z deklarowanego udziału.
Data wpisu: 4 lipct 1913.
0. k. Sąd krajowy, jako handlowy, 

Oddział IV.
We Lwowie, dnia 24 czerwca 1913.

L. cz. Firm. 807/13 Rg. O. 336 (16615)
Wpis firmy spółkowej.

Do rejestru C. wpisano.
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Młyn parowy i ele  ̂

ktrownia Bielera i Spółki w Zbarażu, Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwo
wie; po* niemiecku: Dampfmtihle und Ele- 
ktricitatswerk Bieler & Compagnie in Zbaraż, 
Gesellschaft mit beschrankter Haftung in 
Lemberg.

Przedmiot i cel przedsiębiorstwa: na
bywanie na własność, lub dzierżawa mły
nów, elektrowni, lub pokrewnych przedsię
biorstw przemysłowych i to już istniejących, 
a wszczególności przedsiębiorstw młyna i 
elektrówni wraz z drukarnią i handlami Bie- 
lerów, fabryki wody sodowej w Zbarażu, lub 
w przyszłości powstać mających, zakładanie 
nowych tego rodzaju przedsiębiorstw, prowa
dzenie ich na własny rachunek w celach za
robkowych, przerabianie i wyrabianie wszel
kich produktów będących przedmiotem po- 
szczególnionych przemysłów i gałęzi handlu, 
a w końcu przedsiębranie i wykonywanie 
wszelkich czynności, które służą do prowa- 

j dzenia tego rodzaju przedsiębiorstw, lub 
; z tymi pozostają w związku.
> Forma zawarcia spółki: Spółka opiera
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się na kontrakcie zdziałanym w formie aktu 
notaryalnego z daty Lwów, 8 października 
1912 1. rep. 41391.

Czas trwania nieograniczony.
Wysokość kapitału zakładowego : 20.000 

koron w gotówce wpłacone.
Uprawnieni do zastępstwa: Dwaj za

wiadowcy łącznie.
Zawiadowcami są: Marek Biel er kupiec 

w Zbarażu, Izak Amkraut kupiec w Prze
myślu i Majer Hersch Gutwirt, kupiec w 
Przemyślu.

Sposób podpisywania firmy: Pod brzmie
niem firmy przez kogokolwiekbądź napisa- 
nem, lub wydrukowanem umieszczą swe pod
pisy dwaj zawiadowcy.

Dzień wpisu: 17 czerwca 1913.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
« Oddział IY.
Lwów, dnia 11 ezerwca 1913.

L. cz. Firm. 99 Rg. C. 341 (15566)
Wpis do rejestru handlowego firmy 

spółkowej.
Do rejestru firm spółkowych wciągnąć 

co następuje:
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: „Teka“ Spółka na

ftowa, Spółka z ograniczoną odpowiedzial
nością, po niemiecku: „Teka“ Nafta Gesell- 
schaft, Gesellschaft mit beschrankter Haf- 
tung.

Przedmiot przedsiębiorstwa:
a) zakupowanie t. zw. brutto i netto 

udziałów w kopalniach oleju skalnego, naby
wanie i zakładanie kopalń naftowych, a to 
celem dalszej odsprzedaży, lub też eksploata- 
cyi na własny reehunek, pośredniczenie przy 
nabywaniu takich udziałów, lub kopalń przez 
inne osoby, względnie Spółki,

b) kupno i sprzedaż ropy i produktów 
z ropy wyrabianych,

c) budowa zbiorników ziemnych i że
laznych, rurociągów ropnych i tłoczni dla 
użytku własnego, lub osób trzecich, oraz bu
dowa i prowadzenie rafineryi nafty, lub in
nych zakładów dla przetwarzania ropy,

d) przedsiębranie wszelkich innych 
czynności pozostających w związku z wydo
bywaniem, przeróbką, przewozem i zużyciem 
ropy,

e) uczestniczenie w przedsiębiorstwach 
o podobnych celach w charakterze spólnika.

Forma spółki: Spółka opiera się na 
kontrakcie zdziałanym w formie aktu nota
ryalnego z daty Lwów, 21 czerwca 1913,
1. rep. 10118, oraz poświadczeniu notaryal- 
nym z 21 czerwca 1913 1. rep. 10119.

Czas trwania: nieograniczony.
>'$ ; Wysokość kapitału zakładowego: 20.000
koron, na poczet którego wpłacono gotówka
10.000 koron.

Uprawniony do zastępstwa: każdy z za
wiadowców samoistnie, których liczbę usta
nawia walne zgromadzenie.

Zawiadowcy: Dr. Tadeusz Moszyński 
właściaiel dóbr we Lwowie, ul. Batorego 1. 34, 
Kazimierz Neyman —inżynier górniczy we 
Lwowie, ul. Mickiewicza 1. 7, Henryk To- 
warnicki właściciel kopalń we Lwowie.

Podpis firmy: pod wypisanem lub stam- 
pilią wyciśniętem brzmieniem firmy jeden 
z zawiadowców położy swój podpis, a w razie 
ustanowienia prokury zawiadowca z proku- 
rzystą kollektywnie.

Ogłoszenia: umieszczone będą w „Ga
zecie Lwowskiej".

Dzień wpisu: 25 czerwca 1913.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, 

Oddział IV,
Lwów, dnia 25 ezerwca 1913.

Kuratele.
L. cz. L. 19/13 (4721)

E d y k t .
Za umysłowo chorego uznano Jana Go- 

dulę starszego w Kalwaryi.
Kuratorem jego ustanowiono Franci

szka Plaskurę w Kalwaryi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. 

Kalwarya, dnia 13 marca 1914,

L, cz. L. H. 3/14 (4) P. II. 5/14 (4) (4743) 
E d y k t .

Za marnotrawców uznano Jana i Pela- 
Higów w Łanach.
Kuratorem ich ustanowiono Franka Bar

toszewskiego, gospodarza w Łanach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Szczerzec, dnia 27 stycznia 1914,

gi§

L. cz.
t.

L. 22/13 (3)
E d y k 

Za marnotrawnego 
Borysa w Jaworowie.

Kuratorem jego ustanowiono 
Charchalisa w Jaworowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Jaworów, dnia 7 lutego 1914.

(4860)

uznano Mikołaja 

Michała

DONIESIENIA PRYWATNE.
Ruch pociągów kolejowych

d n i e m  ± m a j a
według czasu średnio-europejskiego.

Przychodzą do Lwowa:
na dworzec g łó w n y :

Z Krakowa: 2 **, 542, 622D), 725, § 45, 955, 110*), ja s , 
2 2 0 §), 530, 751-fO, S25, 940 

*) z Tarnowa. §) od 15 maja do 30 września włącznie 
codziennie.

t )  z Gródka Jagiell. od 1 czerwca do 30 września 
włącznie codziennie. □ )  z Mościsk.

Z Podwoioesysk: 715, nas, i « § ) ,  2 is , 525, 1030, lOMf)
t )  z Krasnego. §) od 15 maja do 30 września włącznie 

codziennie.
Z Czerniowie®: 1207, 523-j-j-), 543*), 740, 1028-j-), 145 , 535, 

« a i , 926 “
*) ze Stanisławowa. |) z Kołomyi. j j j  z Ohodorowra 

w każdy następny dzień po niedzieli i święcie.
Ze Stryja s 720, 900, 1140, 620, noo, 1142§)

§) od 15 czerwca do 8 września włącznie tylko w nie
dziele i rz. kat. święta.

Ze Sambora; 745, 955, 148, 830
Że Sokala: 705, 100, 738
Z Jaworowa: 804, 420
Z Podhajce: in o , 1020
Ze Stojanowa: 950, 630

na dworzec „Ł w d w P o d za m e ze “ :

Z Podwołoezysk: 656, 1105, i» » * ) , 158, 506, 1012, 103if;
f )  z Krasnego. *) od 15 maja do 30 września włącznie 

codziennie.
Z P odhajce ; 726*), 1049, 1001, 1200§)

*) z Winnik. §) z Winnik tylko w sobotę.
Ze Stojanowa: 931. 6U.

na dworzec ,JLw ów -£yczakdw uj:

Z P odhajee : 708*), 108I, 803*), 941, 1I43§)
*) z Winnik. §) z Winnik tylko w sobotę.

Odchodzą ze Lwowa:
z dw orca głów n ego:

Do Krakowa: 12*5, 335, &25, 832, psoj-), 2 0 53 ), ®45> 
340*), 550, 700, 730, 1110 

*) do Rzeszowa, §) od 15 maja do 30 września włącznie 
codziennie, t )  do Gródka Jagiell.

Do Podwołoczysk: 608, 1040, goo, 2 as§). 255-j-), 840, 1115

t) do Krasnego, §) od 15 maja do 30 września włącznie 
codziennie.

Do Cssernlowiec: 245, 610, @ io, 100S, 2 »o, 312*), 552f), 
750fiU, 1100

*) do Stanisławowa, f )  do Kołomyi. f|) do Chodorowa 
w każdy poprzedzający dzień przed niedzielą i świętem.

Do S try ja : 725, 1002§), 150, 650, 815, 1125
§) od 15 czerwca do 8 września włącznie tylko w nie

dziele i rzym. kat. święta,
Do Sam bora; 6 -52, 905, 350, 1056

Do Sokala: 750, 235, 750, 1135*)
*) do Rawy ruskiej (tylko w niedziele)

Do Jaw orow a: 840, 6§i
Do Podhajftc: 555, 453

Do Stojanowa: 805, 600

z dw orca „ Ł w ó w P o d za m cze “ :

D© Podwołoezysk: 623, noo, 2  n ,  2ss*), 312-j-), 903, 
1133

t) do Krasnego, *) od 15 maja do 80 września włącznie 
codziennie.

Do Podhajee: 609, 134*), 515, 1040§)
*) tylko do Winnik. do Winnik tyiko w sobotę.

Do S tojanow a: 822, 617.

z dw orca „ L w ó w -Ł y cz a k d w ":
Do Podhajee: 628, |53*), 536, 745*), 1C)59§)

*) tylko do Winnik. §) do Winnik tylko w sobotę.

P o c i ą g i  l o k a l n e .
11 a dworzec głó w n y :

Z Brzuchow ic: codziennie 655
codziennie: od 1 maja do 30 września 726

od 1 czerwca do 81 sierpnia 837, 1100, 341, 
515, 930

w niedziele i święta rzym. kat.: od 1 maja do 31 maja 
341, 930
od 1 czerwca do 31 sierpnia 154

Z Janowa:
codziennie: od 16 maja do 15 września 911?

od 1 czerwca do 31 sierpnia T25. 
w niedziele i święta rzym. kat. od 11 maja do 31 sier

pnia 1010.
Z Lubienia : w niedziele i święta rzym. kat. od 11 maja do 

8 września 900
Z W inn ik : tylko w sobotę 1216

z dw orca głów n ego :

Do Brznchowic: codziennie 600
codziennie: od 1 maja do 30 września 421

od 1 czerwca do 31 sierpnia 724, 1005, 225, 
615, 835

w niedziele i święta rzym, kat.: od 1 maja do 31 maja
225, 835
od 1 ezerwca do 31 sierpnia 1247

Do Janowa:
codziennie: od 16 maja do 15 września 303

od 1 ezerwca do 31 sierpnia 1015. 
w niedziele i święta rzym. kat. od 11 maja do 31 wrze

śnia 111

B© Lubienia: w niedziele i święta rzym, kat. od 11 maja 
do 8 września 225

UWAGA. Pociągi pospieszne wyróżniają się grubym drukiem, Godziny nocne 
czone podkreśleniem liczb minutowych,

od 600 wieczór do 559?rano, są ozna-

C. k. austryackie koleje państwowe.
o s s k j a i a s d y

pociągów pośpiesznych i expresowych, którymi wóz sypialny kursuje wprost z Podwołoczysk do (Nizzy) Cannes od 12 listopada b. r. 
do 10 maja 1914 włącznie i na odwrót z Cannes (Nizza) od 16 listopada b. r. do 14 maja 1914 włącznie.

przyjazd 555 wtorek, sobotaVniedziela, środa 1022 odjazd Ś  Podwoł oczyska. . . . . . i  [
n n

245 „ ^  L w ó w .............................................. S
n n 1012 n ’ .§3- Kraków .............................................. S '

poniedziałek, czwartek 600 przyjazd H  Wiedeń dworzec kolei północnej. I i
n r>

IO 20 odjazd Wiedeń dworzec kolei połudn.
r> n 

n n

758
812

przyjazd
odajzd Pontebba . ...................................

n n 1122 przyjazd | W e n e c y a ........................................ £
0

wtorek, piątek 415
n <8 Medyolan . ................................... w

» %
755

T) a  G e n e w a ..............................................
San Remo . . . . . . . .

G m

n n
12°3

n
X
a> <

1230 bor n 

n n

1  w
H55 n

odjazd .S* Ventimiglia........................................
O

•0

n n 12* przyjazd a  M e n t o n a ........................................
w
G m

n n 1 « n Nizza . . . . .  .......................
r> n 218

n C a n n e s ............................................../ \

przyjazd
odjazd
przyjazd

odjazd

1 25A n »
600v n 7)

1012 poniedziałek piątek
515
** r n
7144 n v
7134 n n
23*2 n n

1012 niedziela, czwartek
615 T> r>
903~ n n
135

przyjazd 1219 
1202 
11°9 

odjazd 1023
Powyższe odjazdy i przyjazdy pociągów wyrażone są na szlaku Podwołoczyska-Ventimigla wedle cznsu środkow.-europ. zaś n8 

szlaku Ventimigla-Cannes, wedle czasu paryskiego (12 00 g. wedle czasu środk.-europ.) 11-00 wedle czasu paryskiego).
W innych dniach tygodnia od 13 listopada do 8 maja 1914 wóz sypialny po przybyciu do Wiednia na dworzec kolei póła0' 

cnej. zostanie przestawiony na dworzec kolei południowej, a podrożni po przybyciu na dworzec kolei połudn. przesiąść się muszą d° 
pociągu ekspresowego, Wiedeń-(Nizza)-Cannes i naodwrót.
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Przeszło tysiąc stronic tekstu i przeszło dwa tysiące ilustracyi rocznie.

„TYGODNIK ILLUSTROWANY“ w r. 1914 zamieści najnowszą świetną powieść

H E N R Y 55L E G I O N Y "
część pierwsza „ W  K R A J U "

część druga „POD D Ą B R O W SK IM 11
wspomnienia legionisty, z szeregiem wielkich ilustracyi W . Kossaka.

Powieść „L E G IO N Y “ j „TYGODNIK ILLTJSTROWA N Y Ł zaczął drukować w grudniu r. 1918. Nowi prenumeratorzy początek powieści mogą 
nabywać po 30 hal. Z przesyłką 40 hal.

: S I E N K I E W I C Z A
Nadto „TYGODNIK ILLUSTROWANY" w r. 1914 drukować będzie 

najświeższa powieść

WŁOD. PERZYn SKIEGO „ZŁOTY INTTRES"
Oraz dokończenie powieści

WACŁAWA SIEROSZEW SKIEGO; „BENIOWSKI".

Artykuły wstępne, naukowe, społeczne i literackie pierwszorzędnych publicystów i literatów 
polskich. — Stałe przeglądy wystaw naszych z udziałem wszystkich malarzy polskich i obcych. 
Ilustracye odźwierciadlające zdarzenia chwili bieżącej. — TEATR, SZTUKI PLASTYCZNE. —

PIŚMIENNICTWO OBCE.

W r. 1914 wszyscy prenumeratorowie roczni „TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO“ oprócz 52 numerów pisma otrzymają bez dopłaty:

12 tomów „Ciekawych Powieści"
Zeszyt albumowy

„Świat Dziecięcy" Z rycinami kolorowanemi, jako 
PREMIUM NADZWYCZAJNE.

„Przegląd Bibliograficzny"

„Ciekawe powieści" kosztują dla nieabonentów rocznie 
16 koron.

„Ciekawe powieści" każdy prenumerator „Tygodnika 
Ulustrowanego11 dostaje

---------------ZUPEŁNIE D A R M O !!!-------------

Komplety z r. 1910, 1911, 1912 
11913, za 12 dużych tomów bro

szurowanych_________

tylko po 10 koron
w oprawie po 

16 koron

Na żądanie wysyłamy bezpłatne dodatki książkowe 
(Ciekawe Powieści) w bardzo pięknej, ozdobnej, płócien
nej oprawie za dopłatą za oprawę 50 hal. za tom; — 
to jest kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 50 hal., — pół
rocznie za 6 tomów 3 kor., — rocznie za 12 tomów 
12 koron.

W roku 1914 celem nadania „Ciekawym Powie
ściom" cech Biblioteki beletrystycznej damy

Cykl powieści Saskicli
«!. I .  Kraszew skiego:

„Starosta warszawski", „Hrabina Cosel", „Z siedmio
letniej wojny" i K *  J > IC jS £ ,E W  S A . słynną powieść 
4-tomową p. t . :

„Dawid Copperf i3 ld“ .
Od początku istnienia t. j. od r. 1910

„Ciekawe Powieści**
zamieściły:

W roku 1910 powieści: Wołodego Skiby „Nad 
Poziomy", tomy 2, A. Dumasa „Karol Szalony", tomy 2, 
K. Dickensa „Klub Pikwika", tomy 3, G. Zielińskiego 
„Manuela", tom 1, A. Dumasa „Król Dziadów", tomy 2, 
W. Skioy „Grześ", tomy 2.

W roku 1911: A. Dumasa „Straszny Rok", tom 1, 
H. Nagła „Tajemnice Nalewek", tomy 2, Erckmana 
i Chatriana „Hugon Wilk", tom 1, Deotymy „Panienka 
z okienka", tomy 2, Gautier „Kapitan Fracasse", tomy 3, 
W. Hugo „Człowiek śmiechu", tomy 8.

W roku 1912: W. Rapackiego „Hanza", tom 1, 
E. Orzeszkowej „I pieśń niech zapłacze", tom 1, 
A. Dumasa „Towarzysze Jehudy", tomy 8, J. |. Kra
szewskiego „Bezimienna", tomy 2, Rellstaba „Rok 
1812", tom 2, Erckmana Chatriuna „Daniel Rock", 
tom 1, J. I. Kraszewskiego „Bruhl", tomy 2.

W roku 1913: E. Orzeszkowej „Australczyk" 
tom 1, A. Dumasa „Wilczyce", tomy 4, K. Laskow- 
SKiego „Zrośli z ziemią", tomy 2, A. Krechowieckiego 
„Szary Wilk", tomy 2, J. Gautier „Cień chińskiego 
smoka", tomy 2, Wołodego Skiby „Paryżanin", tom 1.

Nowi prenumeratorzy biorący wszystkie komplety 
„Ciekawych Powieści" za lata 1910, 1911, 1912 i 1913 
zamiast ceny nominalnej 40 kor., płacą tylko 30 kor. 
w oprawie 54 kor.

Prenumeratę przyjmują: Administracya Tygodnika Ulustrowanego we Lwowie: Ulica Jagiellońska 3.
oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

W A R U N K I  P R E N U M E R A T Y :
W e  L w o w i e :

6*80 kor. z oprawą książek 8*30 kor. 
13*60 kor. „ „ 16 60 kor.
27*20 kor. „ „ 33 20 kor.

W  G a * i ' s y i  z przesyłką pocztową:

kwartalnie 
półrocznie 
rocznie

Wydawcy: Gebethner i Wolff. — Kedaktor naezeiny: Dr. Józef Wolff. — Odpowiedzialny za Redakcyę we Lwowie: Artur Sehroder.
Przyjaoiół naszego pisma prosimy uprzejmie o polecenie niniejszego prospektu.

kwartalnie 7*20 kor. z oprawą książek 8*70 kor. 
półrocznie 14*40 kor. „ „ 17 40 kor.
rocznie 28*80 kor. ,, „ 34*80 kor.
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chińskie i angielskie, ciemno naciągające o wybornym 
smaku i aromatyczne

poleca

H A N D E L  H E R B A T Y  i K A W Y

E D ą O K V . O E 3-L I
c. k. nadwornego dostawcy

we Lwowie, ul. Teatralna 3.
Proszę żądać szczegółowych cenników.

Pierwsze galic. Towarzystwo akcyjne budowy wagonów i maszyn
w Sanoku.

Walne Zgromadzenie Pierwszego galie Towarzystwa akcyjnego 
budowy wagonów i maszyn w Sanoku uchwaliło na dniu 27 wrze 
śnia 1913 r. rozwiązanie Towarzystwa przez połączenie się z c. k 
uprzyw. Fabryką maszyn L. Zieleniewski w Krakowie Towarzystwo 
akcyjne, a c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych reskryptem z dnia 
19 grudnia 1913 L. 43.506 uchwałę tę zatwierdziło.

Odnośny wpis do rejestru handlowego przeprowadzonym został 
uchwałą c. k. Sądu krajowego jako handlowego Oddz. IY. we Lwowie 
z dnia 16 marca 1914 Firm. 340/Sp. II. 224.

W  myśl przepisów Art. 247, 243 i 245 kodeksu handlowego, 
tudzież Art. 1 ces. rozp. z dnia 21 czerwca 1873 Nr. 114 Dz. u. p. 
wzywa się wszystkich wierzycieli rozwiązanego Towarzystwa akcyj
nego, by w ciągu czterech tygodni wierzytelności swe do c. k. uprzyw. 
Fabryki maszyn L. Zieleniewski w Krakowie Towarzystwo akcyjne, 
zgłosili.

Kraków, dnia 19 marca 1Y

Rada zawladowcza 
c. k. uprzyw. Fabryki maszyn L. Zieleniewski 

w Krakowie, Towarzystwo akcyjne.

o r o / i o u i E H e .

XXII. 3BMMAMHI 3ATATlbH! 3E0PH
T m m p n c T i i i i  i i . s ; u ' i i n i x  ( i ó c -u i c m c i h ,

„ 4  h  i  e  t  e  p “
BiAtyAyTb ca

B H6TB6P, AHA 21 H. CT. MER 1914, 0 rOflHHI 10 paHO,

y  B j r a c n n i  c a j r i  T o B a p n c T B a  y  J I l b o b I ,  n p i i  j j i . P y c K i i i  xi .  2 0

3  C A lA y iO H H M  A H eB H H M  n O p flA H O M  3
1. Bi^iHTane npOTOKOjy X X I . 8ara.iŁHiix 36opiB 3 22 Man 1918.

2 . 3 b i t  ,Z],HP eKń Hi  i Ha^supaionoi Pa^H  i aaMKHene paxymciB 3a  X X I .  a/i,MiH. pin
(1913).

3 . 3b 1t  peB i3HHHo‘i K o M ien i i ygiJłeH e aSco.uoTopH i 4 HP eKIW i 3a X X I .  a^iwin. piK 

(1913).

4 . B n ece iiH  H a ,ą 3 H p a i0 H 0 l P a ^ ji b cripaBi p 0 3 /u 'j i y  d i ju m c o B o i ' Ha^BHSKKH 3 a  1913 p .  

b c y ir i 437.200  K op O H .

5. B iróopH :
a) 6 Ha,ą3Hpai0H0i Pa^H Ha 6 j i i t  n a  Micue y C T y n a i o hhx (§  36 C T a T .),

6) 5 a a c T y n H H K iB  H .ie n iB  Ila^supaioH O i PaĄ H  Ha, 1 p in  ( §  36 C T a T .),

b) 3 H .ieniB p eB i3HHH0i  K oM iciii' i  1 3acTyn.HHKa n a  1 piK (§ 39  CTa’r.).

6. lHTepne^HU,Hi mzteHiB.

lłoCH$ OHHIUKeBHM,
rrpe3n,a,eHT.

Wielka willa w Raguzie 2
przepiękne południowe położenie, widok na morze, obszar około 25 morgów  
z winnicą, parkiem szpilkowym , drzewami orzeetioweml, flgow em l, mlgda> 
loweml etc., bardzo n a d a j ą c a  S i ę  n a s a n a t o r y u m  — do sprzedania.
Bliższa wiadomość ■ Biuro dzienników Sokołowskiego. — Jagiellonek a 1. 3. !Lwów _

Obwieszczenie.

Zwyczajne
Walne Zgromadzenie

członków Towarzystwa Kredytowego w 
Bursztynie w likwidacji, stow.. zarej. 
z ogr. por. odbędzie się dnia 29 marca 
1914 o godz. 6 po południu w biurze 
Towarzystwa, na które się P„ T. wszyst

kich członków niniejszem zaprasza.
Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności 
i rachunków za rok 1913 or„z wniosek na 
udzielenie Dyrekcyi i radzie nadzorczej ab- 
salutoryum z czynności i rachunków za rok 
1913.

2. Odpisanie strat oraz dubiosów.
3. Upoważnienie Dyrekcji do zakupy

wania i pozbywania nieruchomości aż do 
XV. Walnego Zgromadrenia,

4. Wnioski członków.
Zauważa się, że na wypadek braku 

kompletu wymaganego w § 31 ustawy o 
stow. zarobk. i gospod. z roku 1873 odbę 
dzie się dnia 1 kwietnia 1914 o godzinie 6 
po południu w biurze Towarzystwa ponowne 
Walne Zgromadzenie członków z powyższym 
porządkiem dziennym, które bez względu na 
dość obecnych członków prawomocnie obra
dować i uchwalać będzie.

Bursztyn, dnia 17 marca 1914.
Towarzystwo Kredytowe w Bursztynie

Stowarzyszenie zarejestrowane z ogr. poręką 
w hkwidacyi.

Prawdziwe maferye berneńskie

1 kupon 7 koron 
,1 kupon 10 koron 
j 1 kupon 15 koron 
1 kupon 17 koron

Sezon wiosenny i letni 1914
1 K  I I* O N

mir. 3*10 długi 
kompletny garnitur 

męzki i i  Łupon i i  noron 
surdut, spodnie i kamizelka 1 kupon 20 koron 

kosztuje t y lk o  '
1 kupon na czarny ubiór salonowy 20 k or ., 
tudzież inaterye na zarzutki, loden dla tury
stów, kamgarny jedwabne, materye na suknie 
damskie rozsyła po cenach fabrycznych, zna

ny jako rzetelny i solidny 
S K Ł A D  F A B R Y C Z N Y  S Y K N Ą

SIEGEL-IMHOF w BERNIE (Morawy)
(P róbk i darmo 1 oplatoie). 

K orzyści dla prywatnych odbiorców, wynika
jące ze sprowadzania w prost sukna od lirmy 
Siegel-luihof są znaczne. Stałe, najtańsze 
ceny. W ielk i w ybór. Ściśle według próbek, 
najdokładniejsze wykonanie nawet miłych zle

ceń przy zupełnie świeżym towarze.

Siatki druciane
do ogrodzeń zwykłe i

„Hungaria“
dostarcza

niżej cen fabrycznych 
J. Konrad, Lwów. Karola Ludwika 35.

C e n n ik i  g r a t i s .

L w ó w , n i .  A k a d e m ic k u  3.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski

J u l i a n a  D Ą B B O W S K J E G O
kupuje i sp-zedajs stare srebro, złoto i kamienie. 
Ziewali a załatwiać można pocztą i przez ioreec.

O B W IE S Z C Z E N IE .

Zwyczajne Walne Zgromadzenie
członków Tow. oszczędności i kredytowego w Gródku Jagiellońskim

stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką,
odbędzie się w niedzielę, dnia 5 kwietnia 1914 o godzinie 4 po 

południu w lokalu stowarzyszenia. 
Porządek dzienny:

1 Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków za rok 1913.
2. Sprawozdanie kornisyi rewizyjnej z dokonanego sprawdzenia rachunków 

za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1913 i wniosek tejże na udzielenie Dy
rekcyi absolutoryum z czynności i rachunków za rok 1913.

3. Wniosek na pokrycie strat poniesionych.
4. Uchwała co do rozwiązania i hkwidacyi Towarzystwa.
5. Wybór dwóch likwidatorów.
6. Wnioski członków.
Za legitymacyę służy książeczka udziałowa.
Oznajmia się zarazem, że rachunki za rok 1913 wyłożone zostały w biu

rze stowarzyszenia do przejrzenia przez członków Towarzystwa.
Do licznego udziału w Um zgromadzeniu uprasza się uprzejmie P. T. 

Członków Towarzystwa.
Z Rady Zawiadowczej 

Tow. oszczędności i kredytowego w Gródku Jagiellońskim
stow. zar. z ogr. poręką.

Gródek Jagielloński, dnia 22 marca 1914.
Natlian Karp Dawid Zwirn

prezes. sekretarz.

PORTRETY
Adama Mickiewicza 

Ks. Józefa Poniatowskiego 
Jana Dąbrowskiego 

Tadensza Czackiego
reprodukcje ze słynnych portretów

w gustownych ramach i za szkłem

są> do nabycia po 8  koron
w biurze ogłoszeń Sokołowskiego, Lwów, Jagiellońska 1. &

Za porto i opakowanie na prowiueyę dolicza się 1 koronę.

:Z drukami Wł. Łozińskiego (pod zarządem Jana Niedopada) ul. Czarnieckiego 1. 12. — Telefon 527.


